
 

  

 

 

 

 

Gemeinde Weißensberg Kirchstraße 13 88138 Weißensberg  

 

2025 



 

 

 

Inhaltsverzeichnis 

 

 

 

Haushaltssatzung Farbteil weiß A1 

   

Vorbericht    

 Rückblick 2024  B1 

 Haushaltsjahr 2025  B2 

 Verwaltungshaushalt   B2 

 Vermögenshaushalt  B5 

 Schulden  B8 

 Rücklagen  B8 

 Stellenplan  B9 

 Kreditermächtigungen im Finanzplanungszeitraum B10 

   

Übersicht über die dauernde Leistungsfähigkeit  1 

Haushaltsquerschnitt  2 

Gruppierungsübersicht  10 

Finanzplan  30 

Investitionsplan  39 

Deckungsringe  43 

   

   

Verwaltungshaushalt Farbteil grün  

   

Vermögenshaushalt Farbteil rot  

 



A 1 

Haushaltssatzung  
der Gemeinde Weißensberg, Landkreis Lindau (Bodensee) 

für das Haushaltsjahr 2025 
 

 

Auf Grund des Art. 63 ff. der bayerischen Gemeindeordnung erlässt die  
Gemeinde Weißensberg folgende 
 

Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt. 
Er schließt: 
 

im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 6.963.800 € 
 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.732.300 € 
 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorge-
sehen.  
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.  
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festge-
setzt: 
 

1. Gewerbesteuer       330 v.H. 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 800.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
Weißensberg, den  
 
 
Hans Kern 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 



A 2 

 
Nachrichtliche Angaben zur Haushaltssatzung:  
 
Die Grundsteuerhebesätze wurden durch eigene Hebesatzsatzung wie folgt festgesetzt:  
 
Grundsteuer 
für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A)   320 v.H.  
für die Grundstücke (Grundsteuer B)      320 v.H.  
 



 

B 1 

VORBERICHT ZUM HAUSHALTSPLAN DER GEMEINDE WEISSENSBERG 

FÜR DAS HAUSHALTSJAHR 2025 

 
1. RÜCKBLICK AUF DAS HAUSHALTSJAHR 2024 

 

 
Die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2024 wurde in der Gemeinderatssitzung am 
17.01.2024 wie folgt festgesetzt: 

Verwaltungshaushalt 
in Einnahmen und Ausgaben   6.400.500 € 

Vermögenshaushalt 
in Einnahmen und Ausgaben   3.638.700 € 

 

Die Realsteuerhebesätze wurden festgesetzt auf: 

• Grundsteuer A 330 v.H. 

• Grundsteuer B 330 v.H. 

• Gewerbesteuer 330 v.H. 
 

Für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen waren keine Kreditaufnahmen 
vorgesehen. Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wurde auf 800.000 € festgesetzt. 

 
 

Entwicklung Haushalt 2024 
 
a) Verwaltungshaushalt 

Der Verwaltungshaushalt entwickelte sich weitgehend im Rahmen der Haushaltsplanung. 
Auf Grund von Mehreinnahmen im Bereich der Gewerbesteuer und den Steuerbeteiligungen 
wird die Zuführung zum Vermögenshaushalt deutlich höher ausfallen als veranschlagt. 

  

b) Vermögenshaushalt 

Im Jahr 2024 wurden insbesondere die Dorferneuerungsmaßnahmen zur Schaffung einer 
neuen Dorfmitte (619.467,50 €) und der Ausbau des Geh- und Radweges von der Kirchstraße 
nachRehlings umgesetzt (392.603,23 €). Für den Ausbau des Geh- und Radweges konnte 
schon eine erste Zuwendungsrate in Höhe von 270.724,00 € beantragt und eingenommen 
werden. Für den Bauhof wurde ein neuer Unimog beschafft (192.780,00 €).  
 
Die Investitionszuweisung zum Schulverband belief sich auf 2.522,42 €. Die Investitionszu-
weisungen zum Abwasserverband beliefen sich auf 228.509,12 €. Für die Umbau und Sanie-
rungsmaßnahmen konnten Zuwendungen nach Art. 10 BayFAG sowie aus der Kinderbetreu-
ungsfinanzierung in Höhe von 359.000,00 € vereinnahmt werden.  
 
Die ungedeckten Ausgaben im Vermögenshaushalt können durch die Zuführung vom Ver-
waltungshaushalt gedeckt werden. Insgesamt kann ein Betrag in Höhe von voraussichtlich 
rund 150.000 € der allgemeinen Rücklage zugeführt werden.  



 

B 2 

2.  HAUSHALTSJAHR 2025 
 
Der vorliegende Haushaltsplan schließt im  
 

Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 6.963.800 € 
 
Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 3.732.300 € 
 
Die Grundsteuerhebesätze wurden für das Jahr 2025 durch gesonderte Hebesatzsatzung 
festgesetzt. Sie wurden aufgrund der Grundsteuerreform aufkommensneutral von jeweils 
330 v.H. auf 320 v.H. gesenkt. Der Gewerbesteuerhebesatz bleibt unverändert.  
 

Eine Kreditaufnahme für Investitionen oder Investitionsförderungsmaßnahmen ist in diesem 
Jahr nicht vorgesehen. Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur Gewährleistung der Liquidi-
tät im Verwaltungshaushalt wird auf 800.000 € festgesetzt. Der Kassenkredit überschreitet 
somit nicht die Grenze von 1/6 der im Verwaltungshaushalt veranschlagten Einnahmen und 
bewegt sich in den Vorgaben des Art. 73 Abs. 2 GO. 
 

a. VERWALTUNGSHAUSHALT 

 
EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTS 

 
STEUERN UND ZUWEISUNGEN  
 

2021 RE 2022 RE 2023 RE 2024 RE 2025 Ans.

Grundsteuer A 11.144 10.836 10.577 10.599 3.600

Grundsteuer B 371.985 388.127 383.670 383.600 330.000

Gewerbesteuer 1.805.415 1.881.338 1.796.944 1.998.176 1.600.000

Einkommensteueranteil 2.025.358 2.073.326 2.253.413 2.190.876 2.290.000

Umsatzsteueranteil 175.283 158.605 161.075 196.790 190.000

Schlüsselzuweisungen 8.424 0 0 0 110.000

Einkommensteuerersatz 137.755 171.694 167.050 167.692 170.000

Grunderwerbssteuer 127.589 65.846 45.746 141.873 60.000

Gesamt 4.662.954 4.749.771 4.818.476 5.089.606 4.753.600

  
EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB 
Bei den sonstigen Einnahmen des Verwaltungshaushalts wurden insbesondere folgende 
größere Posten angesetzt: 

2025 Bemerkungen

Einnahmen aus VKÜ 20.000 Verkehrsüberwachung

Straßenunterhaltszuschüsse 33.500

Kanalgebühren 440.000

ZAK Umweltinseln 6.000

Festhalle 20.000 Verkauf von Lebensmitteln und Getränken

Konzessionsabgabe Strom 62.000

Konzessionsabgabe Gas 8.000

Mieten und Pachten 145.900 Gemeindewohnungen u.a.

Miete Verbandsschule 101.500

Zinseinnahmen 100.000 Festgeldanlage

Gesamt 936.900  
Im Jahr 2025 werden zudem eine Erbschaft (195.000 €) sowie eine Kostenbeteiligung des 
staatlichen Bauamtes für die Bachverrohrung an der B12 (42.700 €) erwartet.  



 

B 3 

AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTS 
 
PERSONALAUSGABEN (HAUPTGRUPPE 4) 
Der Ansatz für die gesamten Personalkosten, einschließlich der Kosten für die Tätigkeit des 
Gemeinderates, des Ersten Bürgermeisters und der Gemeindemitarbeiter, sowie der Perso-
nalnebenkosten (Beiträge zur Sozialversicherung und zu den Versorgungskassen) beläuft sich 
auf 399.800 € (Vorjahr 362.600 €). Dabei ist eine Tariferhöhung in Höhe von 5 % einkalku-
liert. Zum Zeitpunkt der Haushaltsplanung konnte in den Tarifverhandlungen noch keine 
Einigung erzielt werden. Die Forderung von „ver.di“ liegt bei einer Erhöhung von 8 %, min-
destens jedoch 350 € mehr pro Monat, sowie zusätzlich drei freie Tage.  
Des Weiteren ist ein Personalwechsel aufgrund von Altersrente und daher eine zeitweise 
Doppelbesetzung, wegen der Einarbeitung des neuen Mitarbeiters, im Bauhof einkalkuliert.  
 
SÄCHLICHER VERWALTUNGS- UND BETRIEBSAUFWAND (HAUPTGRUPPEN 5/6) 
Hierunter fällt unter anderem der Unterhalt für Grundstücke und Straßen, Beschaffung von 
Verwaltungs- und Zweckausstattung mit einem Einzelwert von weniger als 800 € netto, Mie-
ten und Pachten, Bewirtschaftungskosten der Grundstücke und Gebäude (Heizung, Reini-
gung, Strom, Wasser u.a.), Kosten für die Haltung von Fahrzeugen, Werkstättenbedarf, Steu-
ern, Versicherungen, Geschäftsausgaben (Bürobedarf, Bücher, Post- und Fernmeldebedarf) 
sowie Erstattungen an andere Gemeinden und Zweckverbände. Hierbei wurde die Verrech-
nung von inneren Leistungen mit dem Bauhof in Höhe von 113.900 € (Vorjahr 116.800 €) 
bereinigt. Zur Deckung der vorgenannten Ausgaben wurden Mittel in Höhe von 1.223.600 € 
(Vorjahr 1.295.300 €) eingeplant.  
 
 
ZUWEISUNGEN, ZUSCHÜSSE UND SCHULDENDIENSTHILFEN AN GEMEINDEN UND ZWECK-
VERBÄNDE (HAUPTGRUPPE 7) 

 

Es fallen insbesondere folgende Ausgaben an: 
Titel: 2021 RE 2022 RE 2023 RE 2024 RE 2025 Ans.

Kindertagesstätte Wbg. 713.748 850.062 989.655 998.167 1.161.000

Schulverbandsumlage 174.433 174.297 120.843 148.906 220.200

Stadtbus Lindau 35.000 35.000 36.390 38.159 40.000

Schuldendiensthilfe

 - an Schulverband 13.422 13.402 13.382 13.362 10.000

 - an Abwasserverband 0 0 0 0 0

936.602 1.072.760 1.160.270 1.198.593 1.431.200  
 
Bei der Ausgabe für die Kindertagesstätte ist anzumerken, dass in diesem Betrag die Weiter-
leitung des staatlichen Förderanteils an die katholische Pfarrkirchenstiftung St. Markus ent-
halten ist.  
 



 

B 4 

 

SONSTIGE FINANZAUSGABEN (HAUPTGRUPPE 8) 
Unter diese Gruppe fallen die Ausgaben für Umlagen wie die Gewerbesteuerumlage, die 
Kreisumlage und die Verwaltungsgemeinschaftsumlage, sowie die Ansätze für Zinsausgaben, 
die Deckungsreserve und die Zuführung zum Vermögenshaushalt: 
 

2021 RE 2022 RE 2023 RE 2024 RE 2025 Ans. 

Gewerbesteuerumlage 142.508 217.829 189.530 215.902 170.000

Kreisumlage 1.366.272 1.465.156 1.637.601 1.682.852 1.831.200

VG-Umlage 338.388 444.138 513.995 505.455 624.800

Gesamt 1.847.168 2.127.123 2.341.126 2.404.209 2.626.000

 
 
Die Zinszahlungen (beim Schulverband ist diese Zahl in der Schuldendiensthilfe enthalten) 
für langfristige Darlehensverbindlichkeiten stellen sich wie folgt dar: 
 

Zinsausgaben 2021 RE 2022 RE 2023 RE 2024 RE 2025 Ans.

Gemeinde 0 0 0 0 0

Schulverband 88 68 48 28 8

Abwasserverband 0 0 0 0 0

Gesamt 88 68 48 28 8

 
Zuführung zum Vermögenshaushalt 
 

2021 RE 2022 RE 2023 RE 2024 vorauss. 2025 Ans. 

Zuführung zum VMHH 1.991.947 1.479.138 1.080.851 1.480.000 806.200

 



 

B 5 

VERMÖGENSHAUSHALT 
 

Gemeinde Weißensberg 
 
Maßnahmenliste – Investitionsplanung  

 

HH-Stelle Bezeichnung Haushaltsplan 2025 

                                  Vermögenshaushalt EURO EURO 

    Ein Aus 

      

EINZELPLAN 0: RATHAUS     

0699.93500 Beschaffungen, Ausstattung Archiv   5.000 

0699.94000 Hochbaumaßnahmen    
EINZELPLAN 1: FEUERWEHR     

1300.36100 Zuschuss Sonderförderprogramm Digitalfunk 4.300   

1300.36100 Zuschuss Beschaffung Feuerwehrfahrzeug     

1300.93200 Grunderwerb   180.000 

1300.93500 Beschaffungen, Ausstattung    75.000 

1300.93510 Beschaffungen Sonderförderprogramm Digitalfunk   10.000 

1300.93520 Beschaffung Feuerwehrfahrzeug   100.000 

1300.94000 Neubau FFW-Haus   200.000 

EINZELPLAN 2: SCHULEN     

2110.36300 Erstattung aus Investitionsumlage (Fördermittel)      

2110.98300 Allgemeine Investitionen   407.500 

EINZELPLAN 3: KULTUR     

3400.93500 Erwerb bewegl. Anlagevermögen   15.000 

3400.94000 Hochbaumaßnahmen     

EINZELPLAN 4: SOZIALES     

4601.93500 Spielplätze, u.a.Geräte   5.000 

4640.36100 staatl. Zuwendungen f. Kindergarten     

4640.36800 Anteil Diözese     

4640.98800 Investitionszuschüsse an Kindergarten   500.000 

EINZELPLAN 5: GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG     

5800.95000 Dorferneuerung BA II - neue Dorfmitte Parkplatz Festhalle und Kirche   200.000 

EINZELPLAN 6: BAUWESEN, VERKEHR     

6300 Straßen      

6300.35200 Beiträge - Erschliessung     

6300.36100 Straßenausbaupauschale 10.000   

6300.95000 Straßen allgemein   0 

6307 Geh- und Radwege     

6307.36100 Zuweisungen  130.000   

6307.95000 Tiefbaumaßnahmen    200.000 

6702 Straßenbeleuchtung     

6702.94000 Einzellampen       

6900 Wasserläufe, Wasserbau     

6900.95000 Gewässer 3. Ordnung   10.000 

EINZELPLAN 7: ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN     

7000 Abwasserbeseitigung      

7000.35300 Herstellungsbeiträge - Schmutzwasser 5.000   

7000.35310 Erstattung Hausanschlüsse     

7000.35320 Herstellungsbeiträge - Niederschlagswasser 5.000   

7000.93500 Erwerb v. bewegl. Sachen d Anlagevermögens    22.000 

7000.95000 Tiefbaumaßnahmen allgemein -    50.000 

7000.95040 Tiefbaumaßnahmen - EÜV   330.000 

7000.95360 Grundstücksanschluss     



 

B 6 

7001 Kläranlage Lindau     

7001.35300 Erstattung anteil. Beiträge für Abw.anlage     

7001.36100 Investitionszuw. vom Land     

7001.98300 Baukostenanteil Weißensberg   722.600 

7003 BA 44 Regenüberlaufbecken     

7003.93200 Grunderwerb/Grunddienstbarkeiten    1.800 

7011 RW - Kanal im Gärtl     

7011.93200 Grunddienstbarkeit     

7011.95000 Tiefbaumaßnahmen   35.000 

7013 RW - Kanal Lindauer Straße     

7013.95000 Tiefbaumaßnahmen   260.000 

7511 Friedhof     

7511.94000 Hochbaumaßnahme     

7710 Bauhof     

7710.34500 Einnahmen aus der Veräußerung bewegl. Anlageverm. 45.200   

7710.93500 Erwerb von bewgl. Anlagevermögen   20.000 

7710.94000 Hochbaumaßnahmen     

EINZELPLAN 8: GRUNDVERMÖGEN     

8180 Breitbandausbau     

8180.36100 staatl. Zuwendungen     

8180.95000 Tiefbaumaßnahmen   5.000 

8412 Festhalle     

8412.36100 staatl. Zuwendungen     

8412.93500 Erwerb v. bewegl. Anlagevermögen   25.000 

8412.94000 Umbau- und Sanierungsmaßnahmen in der Festhalle   3.000 

8412.95000 Außenanlagen     

8412.95010 Platzgestaltung vor der Festhalle in Weißensberg (BAI)     

8800 Grundvermögen     

8800.34000 Grundstücksveräußerungen      

8800.93200 Erwerb von Grundstücken, u.a. z.B. Ausgleichsflächen   200.000 

8800.93230 Leibrenten ( siehe Eintrag unter Einzelplan 9 )     

8800.94000 Maßnahmen Energieversorgung gemeindliche Gebäude   70.000 

8800.95000 Maßnahmen gemeindliche Flächen und Ausgleichsflächen   15.000 

8802 Schulstraße 5     

8802.94000 Gebäudeabriss     

8803 Schulstraße 7     

8803.95000 Tiefbaumaßnahmen Ertüchtigung Umfeld   0 

8808 Schulstr. 8 Gemeindehaus     

8808.36100 staatliche Zuschüsse     

8808.94000 Hochbaumaßnahmen   47.000 

EINZELPLAN 9: FINANZWESEN     

9000.36140 Pauschale Investitionszuweisungen 135.500   

9000.98300 Investitionsumlage VG   0 

9101.31000 Rücklagenentnahme 2.476.100   

9101.91000 Rücklagenzuführung     

9121.37700 Kreditaufnahme     

9121.37800 Tilgungseinnahmen KU 115.000   

9121.97700 Ordentliche Tilgung     

9121.97810 Außerordentliche Tilgung -      

8800.93230 Zahlungen Leibgeding (sind wie Kapitaldienst zu betrachten)   18.400 

9161.30000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 806.200   

9161.90000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt     

       

  Summe 3.732.300 3.732.300 

 



 

B 7 

 

Verpflichtungsermächtigungen: 

Im Finanzplan bis 2027 wurden keine Verpflichtungsermächtigungen festgesetzt. 
 
 

ZUSAMMENFASSUNG 
 

Im Haushaltsjahr 2025 ist eine Zuführung zum Vermögenshaushalt in Höhe von 806.200 € 
(Vorjahr: 867.400 €) veranschlagt. Die Kreisumlage wird mit einem Hebesatz von 47,25 % 
(Vorjahr 42,50 %) erhoben. Aufgrund der gesunkenen Steuerkraft ergibt sich ein Ansatz in 
Höhe von 1.831.200 €. Für das Finanzplanjahr 2026 wird, bedingt durch die hohen Steuer-
einnahmen im Jahr 2024, mit einer Kreisumlage von 2.038.500 € kalkuliert. 
Trotz einer weiterhin hohen Umlage- und Steuerkraft (3.875.665 €; Vorjahr: 3.959.656 €) 
erhält die Gemeinde eine Schlüsselzuweisung in Höhe von 110.512 €.  
 
Das geplante Investitionsvolumen der Gemeinde Weißensberg für das Jahr 2025 beträgt 
rund 3,7 Mio. €. Die größten Ausgabepositionen sind: 

• Planungsleistungen für den Neubau des Feuerwehrhauses: 200.000 € 
• Grunderwerb für das Feuerwehrhaus: 180.000 € 
• Dorferneuerung (Bauabschnitt II): 200.000 € 
• Ausbau des Rad- und Gehwegs Kirchstraße – Rehlings: 200.000 € 
• Kanalsanierungen nach der Eigenüberwachungsverordnung: 330.000 € 
• Kanalsanierungen in der Lindauer Straße: 260.000 € 
• Weitere Grunderwerbskosten: 200.000 € 

 
Die Schulverbandsumlage wird auf 407.500 € festgesetzt. Dies umfasst insbesondere den 
geplanten Anbau zur Erweiterung der Grundschule Weißensberg, vor allem für die Mittags-
betreuung. 
 
Zudem beläuft sich die Investitionsumlage zum Abwasserverband Bayerischer Bodenseege-
meinden auf 722.600 €. 
 
Für den Ausbau des ersten Obergeschosses der Kita St. Markus sind Investitionszuschüsse in 
Höhe von 500.000 € eingeplant. 
 
Die Finanzierung des Vermögenshaushaltes erfolgt überwiegend durch eine Entnahme aus 
den Rücklagen, staatliche Förderungen sowie über die Zuführung vom Verwaltungshaushalt. 
Eine Kreditaufnahme ist weder im Jahr 2025 noch in den Folgejahren vorgesehen.  

 

Weißensberg, 21.03.2025 

 

Michaela Schmid 

Kämmerin 



 

B 8 

SCHULDENSTAND 

 
ÜBERSICHT ÜBER DEN VORAUSSICHTLICHEN STAND DER SCHULDEN

Stand Stand Stand

vorauss. HER Zugang Abgang

31.12.2023 31.12.2024 31.12.2024 2025 2025 31.12.2024 pro Einw.

EURO EURO Euro EURO EURO EURO EURO

Schulverband 23.328 9.994 0 0 9.994 0 0

Kreditmarkt 0 0 0 0 0 0 0

Summe 23.328 9.994 0 0 9.994 0 0

Ablauf des HH-Jahres

voraussichtlicher vorauss.Stand nach

 
Die Gemeinde Weißensberg ist zum 31.12.2025 schuldenfrei. Die Restschuld eines Darlehens 
des Schulverbandes Sigmarszell-Weißensberg kann im Haushaltsjahr 2025 vollständig getilgt 
werden.  
Der Schuldenstand der gemeindlichen Schulden liegt bereits seit dem Jahr 2019 bei 0 €. 
 

RÜCKLAGEN 

 

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der allgemeinen Rücklage = Sollrücklagen 

 
Stand vorauss. Stand vorauss. Stand

des HH-Jahres des HH-Jahres Zuführungen Entnahmen des HH-Jahres

(31.12.2023) (31.12.2024) 2025 2025 (31.12.2025)

EURO EURO EURO EURO EURO

Soll-Rücklagen 6.548.684,97 6.700.000,00 2.476.100,00 4.223.900,00

Summe 6.548.684,97 6.700.000,00 0,00 2.476.100,00 4.223.900,00

voraussichtliche

 
 
Bei der Sollrücklage ist zu berücksichtigen, dass hierin auch gestundete bzw. ausstehende 
Forderungen der Gemeinde von ca. 190.000 € (Stand 17.03.2025) enthalten sind. Somit ste-
hen zur Deckung von Ausgaben im Vermögenshaushalt und zur Gewährleistung der Kassen-
liquidität ca. 6,5 Mio. € zur Verfügung.  

 
Berechnung des Mindestbetrages der Sockelrücklage 

  

EURO

2022 6.538.613

2023 6.579.200

2024 6.889.225

Summe 20.007.038

6.669.013

66.690

Summe des Verwaltungshaushaltes der letzten drei Jahre

Durchschnitt der letzten drei Haushaltsjahre:

hiervon 1%  = Mindestbetrag der allgemeinen Rücklage:  



B 9 

Stellenplan der Gemeinde Weißensberg 

a. BEAMTE

Laufbahn 
gruppe 

Bes.Gr. Stellen 2025 Stellen 2024 tatsächlich 
besetzt am 30.06.2024 

Bemerkungen 

Wahlbeamter A14 1 
(1,00) 

1 
(1,00) 

1 
(1,00) 

Hauptamtlicher BGM 

b. BESCHÄFTIGTE TVöD

Entgeltgruppe (TVöD) Stellen 2025 Stellen 2024 tatsächlich besetzt 
am 30.06.2024 

Entgeltgruppe 7 2 
(2,00) 

2 
(2,00) 

2 
(2,00) 

Entgeltgruppe 6 1 
(0,56) 

1 
(0,56) 

1 
(0,56) 

Gesamt 3 
(2,56) 

3 
(2,56) 

3 
(2,56) 

Anmerkung: Eine Neueinstellung aufgrund von Altersrente führt zu einer befristeten Doppelbesetzung einer 
Stelle in Entgeltgruppe 7 

c. GERINGFÜGIG BESCHÄFTIGTE (nachrichtlich)

Stellen 2025 Stellen 2024 tatsächlich besetzt 
am 30.06.2024 

Reinigungspersonal 3 3 3 



A
n

la
g

e
:

g
e
m

ä
ß

 §
 2

 A
b
s.

 2
 N

r.
 5

 K
o
m

m
H

V
-K

a
m

e
ra

lis
tik

 

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e
r 

d
ie

 i
m

 F
in

a
n

zp
la

n
u

n
g

s
ze

it
ra

u
m

 g
ü

lt
ig

e
n

 K
re

d
it

e
rm

ä
c
h

ti
g

u
n

g
e
n

 a
u

s
 d

e
n

 V
o

rj
a
h

re
n

 u
n

d
 d

e
re

n
 I

n
a
n

s
p

ru
c
h

n
a
h

m
e
n

 -
 i

n
 1

.0
0
0
 E

u
r
o

 -

H
H

J
 2

0
2
2

H
H

J
 2

0
2
3

H
H

J
 2

0
2
4

H
H

J
 2

0
2
6

H
H

J
 2

0
2
7

H
H

J
 2

0
2
8

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1

H
H

J
 2

0
2
2

0
0

0
0

0
0

0
H

H
J
 2

0
2
3

0
0

0
0

0
0

0
H

H
J
 2

0
2
4

0
0

0
0

0
0

0

H
H

J
 2

0
2
5

0
0
 

  
5
)

H
H

J
 2

0
2
6

0
0

 
  

5
)

H
H

J
 2

0
2
7

0
0

 
  

5
)

H
H

J
 2

0
2
8

0
0
 

  
5
)

S
u

m
m

e
n

:
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

N
a
ch

ri
ch

tli
ch

:

Ü
b

e
rs

ic
h

t 
ü

b
e
r 

d
ie

 a
u

s
 V

o
rj

a
h

re
n

 ü
b

e
rt

ra
g

e
n

e
n

 H
a
u

s
h

a
lt

s
re

s
te

 f
ü

r 
E

in
n

a
h

m
e
n

 a
u

s
 d

e
r 

A
u

fn
a
h

m
e
 v

o
n

 K
re

d
it

e
n

 -
 i

n
 1

.0
0
0
 E

u
r
o

 -

N
r.

 
U

n
te

ra
b

s
c

h
n

it
t 

U
n

te
rg

ru
p

p
e

 

Ü
b

e
rt

ra
g

 a
u

s
 

V
o

rj
a

h
re

n
 a

u
f 

d
a

s
  a

k
tu

e
lle

 

H
a

u
s

h
a

lt
s

ja
h

r7
)

1
9
1
2
1

3
7
7
6
0

0 0

E
rl

ä
u

te
ru

n
g

e
n

:

G
e

m
e

in
d

e
 W

e
iß

e
n

s
b

e
rg

 H
a

u
s

h
a

lt
s

ja
h

r 
2

0
2

5

6
)  =

 D
e
lta

 a
us

 S
p
. 

1
 u

nd
 d

e
n 

S
um

m
e
n 

a
us

 S
p
. 

2
 b

is
 4

, 
7
 u

nd
 8

 b
is

 1
0

7
)  D

ie
 S

um
m

e
 d

e
r 

Ü
b
e
rt

rä
g

e
 a

us
 V

o
rj

a
hr

e
n 

d
a
rf

 g
ru

nd
sä

tz
lic

h 
ni

ch
t 

hö
he

r 
a
ls

 d
ie

 n
o
ch

 n
ic

ht
 in

 A
ns

p
ru

ch
 g

e
no

m
m

e
ne

n,
 g

ü
lti

g
e
n 

K
re

d
ite

rm
ä
ch

tig
un

g
e
n 

a
us

 V
o
rj

a
hr

e
n 

(v
g

l. 
S

um
m

e
 a

us
 S

p
. 

5
) 

se
in

.

1
) 
F

e
st

se
tz

un
g

 g
e
m

ä
ß

 je
w

e
ili

g
e
r 

H
a
us

ha
lts

sa
tz

un
g

 b
zw

. 
g

e
p
la

nt
e
 s

a
tz

un
g

sm
ä
ß

ig
e
 F

e
st

se
tz

un
g

e
n 

g
e
m

ä
ß

 m
itt

e
lfr

is
tig

e
r 

F
in

a
nz

p
la

nu
ng

 

2
)  t

a
ts

ä
ch

lic
he

 I
na

ns
p
ru

ch
na

hm
e
 d

e
r 

K
re

d
ite

rm
ä
ch

tig
un

g
 m

it 
A

b
sc

hl
us

s 
e
in

e
 K

re
d
itv

e
rt

ra
g

e
s;

 in
 w

e
lc

he
m

 U
m

fa
ng

 d
ie

 K
re

d
ite

rm
ä
ch

tig
un

g
 d

ur
ch

 d
e
n 

A
b
sc

hl
us

s 
d
e
s 

K
re

d
itv

e
rt

ra
g

e
s 

in
 A

ns
p
ru

ch
 g

e
no

m
m

e
n 

w
ir
d
, 

b
e
st

im
m

t 
si

ch
 n

a
ch

 d
e
r 

H
ö
he

 d
e
s 

G
e
ld

b
e
tr

a
g

s,
 d

e
n 

d
e
r 

K
re

d
itg

e
b
e
r 

na
ch

 d
e
m

 a
b
g

e
sc

hl
o
ss

e
ne

n 
K

re
d
itv

e
rt

ra
g

 v
e
rp

fli
ch

te
t 

is
t,

 d
e
m

 K
re

d
itn

e
hm

e
r 

zu
r 

V
e
rf

ü
g

un
g

 z
u 

st
e
lle

n 
(V

a
lu

ta
)

3
)  =

 D
e
lta

 a
us

 S
p
. 

1
 u

nd
 d

e
n 

S
um

m
e
n 

d
e
r 

S
p
. 

2
 b

is
 4

4
)  =

 S
um

m
e
 a

us
 K

re
d
ite

rm
ä
ch

tig
un

g
 g

e
m

ä
ß

 H
a
us

ha
lts

sa
tz

un
g

 f
ü
r 

d
a
s 

a
kt

ue
lle

 H
a
us

ha
lts

ja
hr

 (
vg

l. 
S

p
. 

1
) 

un
d
 n

o
ch

 n
ic

ht
 in

 A
ns

p
ru

ch
 g

e
no

m
m

e
ne

n,
 g

ü
lti

g
e
n 

K
re

d
ite

rm
ä
ch

tig
un

g
e
n 

a
us

 
V

o
rj

a
hr

e
n 

(v
g

l. 
S

um
m

e
 a

us
 S

p
. 

5
)

5
)  D

ie
 h

ie
r 

e
in

g
e
tr

a
g

e
ne

n 
W

e
rt

e
 m

ü
ss

e
n 

m
it 

d
e
r 

K
re

d
ite

rm
ä
ch

tig
un

g
 g

e
m

ä
ß

 H
a
us

ha
lts

sa
tz

un
g

 f
ü
r 

d
a
s 

a
kt

ue
lle

 H
a
us

ha
lts

ja
hr

 b
zw

. 
d
e
n 

g
e
p
la

nt
e
n 

F
e
st

se
tz

un
g

e
n 

g
e
m

ä
ß

 m
itt

e
lfr

is
tig

e
r 

F
in

a
nz

p
la

nu
ng

 (
vg

l. 
S

p
. 

1
) 

ü
b
e
re

in
st

im
m

e
n.

 

S
u

m
m

e
:

K
re

d
it

-
e
rm

ä
c
h

ti
g

u
n

g
 

lt
. 

H
H

-S
a
tz

u
n

g
1
)

V
o

rj
a
h

re
 

n
ic

h
t 

in
 

A
n

s
p

ru
c
h

 
g

e
n

o
m

m
e
n

e
, 

g
ü

lt
ig

e
  

K
re

d
it

e
r-

m
ä
c
h

ti
g

u
n

g
e
n

 

a
u

s
 V

o
rj

a
h

re
n

3
)

a
k
tu

e
ll

e
s
 H

H
J

0

F
o

lg
e
ja

h
re

 

e
n

d
g

ü
lt

ig
 

v
e
rf

a
ll

e
n

d
 n

a
c
h

 
A

b
la

u
f 

d
e
r 

G
ü

lt
ig

k
e
it

s
-

d
a
u

e
r6

)

ta
ts

ä
ch

lic
he

 I
na

ns
p
ru

ch
na

hm
e

2
)

K
re

d
it-

e
rm

ä
ch

tig
un

g
 

in
sg

e
sa

m
t4

)

g
e
p
la

nt
e
 

In
a
ns

p
ru

ch
-

na
hm

e
 

g
e
p
la

nt
e
 I

na
ns

p
ru

ch
na

hm
e
 

B 10 



 1.191

Ergänzende Angaben zum VWH

1. Zuführung zum Vermögenshaushalt (Gr. 86)

abzüglich

1.7 Jährliche pauschale, zweckgebundene

Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer

nach Art. 3 BayFwG (UGr. 361)

1.6 Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG

(Haushaltsstelle 90.361)

1.5 Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32)

1.4 Ordentliche Tilgung von Krediten

zuzüglich

1.3 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(Haushaltsstelle 91.280)

1.2 Bedarfszuweisung (UGr. 051)

1.1 Zuführung zum Vermögenshaushalt-

Sonderrücklagen

10. Kalkulatorische Abschreibung kosten-

rechnender Einrichtungen (UGr. 680)

9. Leasingraten (soweit vermögenswirksam)

8. Renten (Leibrenten) für die Abtretung

von Grundstücken (aus UGr. 932)

7. Außerordentliche Tilgung von Krediten

6. Ausgaben für Baumaßnahmen an Straßen

(Nr. 2.42 AllgZVKommGrPl; aus Gr. 94 - 96)

5. Ausgaben für den Erwerb von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens (UGr. 935)

Nachrichtliche Angaben

4. Einmalige Ausgaben

3. Einmalige Einnahmen

2. Bereinigtes Ergebnis

 1.081

Gemeinde Weißensberg

 2023

Übersicht 
zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit

Seite 1
Anlage 9

zu § 4 Nr. 4 KommHV

Ergebnisse der

letzten Jahres-

rechnung(Vor-

vorjahr)

Ansätze aus

dem Haus-

haltsplan

d. Vorjahres

incl. Nachtrag

 2024

 867

Ansätze aus

dem Haus-

haltsplan d.

Haushalts-

jahres

 806

2025

Ansätze aus dem Finanzplan

für die darauffolgenden Haushaltsjahre

 2026  2027  2028

 447  609  583

 64  180  277  35  35  35

 111  550  200  200  200  200

 92  108  108  108  108  108

 110  110  136  110  110  110

in 1000 EUR

 35  4

 1.012  946  719  693 557

BEMERKUNGEN: Die Ausgaben für Leibgedinge (Zeile 8) stellen tilgungsähnliche Ausgaben dar und sind zur konkreten Betrachtung von den Werten in

Zeile 2 in Abzug zu bringen.

 18  18  18  18  18  18

*** Ende der Liste "Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit" ***



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Gemeinde : Gemeinde Weißensberg

Einwohner: 2.761

Stand    : 31.12.2023

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Seite    2



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung und

Betrieb

10 - 17

Sonstige 

Finanz-

einnahmen

20 - 22

24 - 26, 28

Personalaus-

gaben

40 - 46

Sächl. Verw. u.

Betr.aufwand,

w. Finanzausg.

50 - 68, 84

Zuweisungen

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschußbedarf

oder

Überschuß

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Zuführung vom

Verwaltungs-HH,

Entnahme aus 

allg. Rücklage

30, 31

9 10 11 12 13

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Objektbez.Ein-

nahmen des Ver-

mögens-HH

32 - 36

Zuführung zum

Verwaltungs-HH,

Zuführung zur

allg. Rücklage

90, 91

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige In-

vestitions-

ausgaben

92, 93, 98, 991

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  3 Gemeinde Weißensberg

Seite    3

         0

           0            0

Je EW.

Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane 00            0           0           0           0           0    -173.900           0      17.400     156.500

         0       -63         0         6        57         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Hauptverwaltung 02            0           0           0           0           0     -69.700           0      33.400      36.300

         0       -25         0        12        13         0          0         0         0         0

         0

         100        3.800

Je EW.

Finanzverwaltung 03            0           0           0           0           0       1.300           0       2.600           0

         0         0         0         1         0         1          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung 06        5.000           0           0           0           0      -9.700           0       9.700           0

         0        -4         0         4         0         0          2         0         0         0

         0

         100        3.800

Je EW.

SUMME ALLGEMEINE VERWALTUNG0        5.000           0           0           0           0    -252.000           0      63.100     192.800

         0       -91         0        23        70         1          2         0         0         0

         3

       7.000            0

Je EW.

Öffentliche Ordnung 11            0           0           0           0           0      -8.200           0      15.200           0

         0        -3         0         6         0         0          0         0         0         0

         5

      13.000            0

Je EW.

Brandschutz 13      365.000     200.000           0       4.300           0     -99.000       2.400      98.100      11.500

         0       -36         1        36         4         0        132        72         0         2

         7

      20.000            0

Je EW.

SUMME ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UND ORDNUNG1      365.000     200.000           0       4.300           0    -107.200       2.400     113.300      11.500

         0       -39         1        41         4         0        132        72         0         2

           0     101.500Grundschulen  211

Je EW.

     407.500           0           0           0           0    -218.300     230.200      89.600           0

         0       -79        83        32         0         0        37        148         0         0         0

           0           0Hauptschulen  213

Je EW.

           0           0           0           0           0     -45.000      10.000      35.000           0

         0       -16         4        13         0         0         0          0         0         0         0

        37

     101.500            0

Je EW.

Grund- und Hauptschulen gesamt 21      407.500           0           0           0           0    -263.300     240.200     124.600           0

         0       -95        87        45         0         0        148         0         0         0

           0           0sonstige schulische Aufgaben  295

Je EW.

           0           0           0           0           0     -15.800           0      15.800           0

         0        -6         0         6         0         0         0          0         0         0         0



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung und

Betrieb

10 - 17

Sonstige 

Finanz-

einnahmen

20 - 22

24 - 26, 28

Personalaus-

gaben

40 - 46

Sächl. Verw. u.

Betr.aufwand,

w. Finanzausg.

50 - 68, 84

Zuweisungen

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschußbedarf

oder

Überschuß

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Zuführung vom

Verwaltungs-HH,

Entnahme aus 

allg. Rücklage

30, 31

9 10 11 12 13

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Objektbez.Ein-

nahmen des Ver-

mögens-HH

32 - 36

Zuführung zum

Verwaltungs-HH,

Zuführung zur

allg. Rücklage

90, 91

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige In-

vestitions-

ausgaben

92, 93, 98, 991

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  3 Gemeinde Weißensberg

Seite    4

         0

           0            0

Je EW.

übrige schulische Aufgaben gesamt 29            0           0           0           0           0     -15.800           0      15.800           0

         0        -6         0         6         0         0          0         0         0         0

        37

     101.500            0

Je EW.

SUMME SCHULEN2      407.500           0           0           0           0    -279.100     240.200     140.400           0

         0      -101        87        51         0         0        148         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Verwaltung kultureller Angelegenheiten 30            0           0           0           0           0      -1.500           0       1.500           0

         0        -1         0         1         0         0          0         0         0         0

           0           0Musikpflege (ohne Musikschulen)  332

Je EW.

           0           0           0           0           0      -8.900       8.800         100           0

         0        -3         3         0         0         0         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Theater und Musikpflege gesamt 33            0           0           0           0           0      -8.900       8.800         100           0

         0        -3         3         0         0         0          0         0         0         0

         5

      13.100            0

Je EW.

Heimat- und sonstige Kulturpflege 34       15.000           0           0           0           0     -15.400         500      27.400         600

         0        -6         0        10         0         0          5         0         0         0

           0           0Naturschutz und Landschaftspflege  360

Je EW.

           0           0           0           0           0      -4.000           0       4.000           0

         0        -1         0         1         0         0         0          0         0         0         0

           0           0Denkmalschutz und -pflege  365

Je EW.

           0           0           0           0           0      -3.000       3.000           0           0

         0        -1         1         0         0         0         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege gesamt 36            0           0           0           0           0      -7.000       3.000       4.000           0

         0        -3         1         1         0         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

kirchliche Angelegenheiten 37            0           0           0           0           0        -500           0         500           0

         0         0         0         0         0         0          0         0         0         0

         5

      13.100            0

Je EW.

SUMME WISSENSCHAFT, FORSCHUNG,

KULTURPFLEGE

3       15.000           0           0           0           0     -33.300      12.300      33.500         600

         0       -12         4        12         0         0          5         0         0         0

           0       2.000soziale Einrichtungen für Wohnungslose  435

Je EW.

           0           0           0           0           0           0           0       2.000           0

         0         0         0         1         0         0         1          0         0         0         0



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung und

Betrieb

10 - 17

Sonstige 

Finanz-

einnahmen

20 - 22

24 - 26, 28

Personalaus-

gaben

40 - 46

Sächl. Verw. u.

Betr.aufwand,

w. Finanzausg.

50 - 68, 84

Zuweisungen

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschußbedarf

oder

Überschuß

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Zuführung vom

Verwaltungs-HH,

Entnahme aus 

allg. Rücklage

30, 31

9 10 11 12 13

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Objektbez.Ein-

nahmen des Ver-

mögens-HH

32 - 36

Zuführung zum

Verwaltungs-HH,

Zuführung zur

allg. Rücklage

90, 91

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige In-

vestitions-

ausgaben

92, 93, 98, 991

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  3 Gemeinde Weißensberg

Seite    5

         1

       2.000            0

Je EW.

soziale Einrichtungen gesamt 43            0           0           0           0           0           0           0       2.000           0

         0         0         0         1         0         0          0         0         0         0

           0           0Einrichtungen der Jugendarbeit  460

Je EW.

       5.000           0           0           0           0     -14.000           0      14.000           0

         0        -5         0         5         0         0         0          2         0         0         0

           0     621.000Tageseinrichtungen für Kinder  464

Je EW.

     500.000           0           0           0           0    -736.400   1.351.000       6.400           0

         0      -267       489         2         0         0       225        181         0         0         0

       225

     621.000            0

Je EW.

eigene Einrichtungen der Jugendhilfe gesamt 46      505.000           0           0           0           0    -750.400   1.351.000      20.400           0

         0      -272       489         7         0         0        183         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Föderung der Wohlfahrtspflege 470            0           0           0           0           0      -7.000       7.000           0           0

         0        -3         3         0         0         0          0         0         0         0

       226

     623.000            0

Je EW.

SUMME SOZIALE SICHERUNG4      505.000           0           0           0           0    -757.400   1.358.000      22.400           0

         0      -274       492         8         0         0        183         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Föderung des Sports 55            0           0           0           0           0      -9.200       9.000         200           0

         0        -3         3         0         0         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Park- und Gartenanlagen 58            0     200.000           0           0           0     -25.900           0      25.900           0

         0        -9         0         9         0         0          0        72         0         0

         0

           0            0

Je EW.

sonstige Erholungseinrichtungen 59            0           0           0           0           0      -6.500           0       6.500           0

         0        -2         0         2         0         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

SUMME GESUNDHEIT, SPORT, ERHOLUNG5            0     200.000           0           0           0     -41.600       9.000      32.600           0

         0       -15         3        12         0         0          0        72         0         0

         0

         900            0

Je EW.

städtebauliche Planung, Städtebauförderung,

Vermessung

 61            0           0           0           0           0     -50.800           0      51.700           0

         0       -18         0        19         0         0          0         0         0         0

        12

      33.500            0

Je EW.

Gemeindestraßen 63            0     200.000           0     140.000           0     -84.000           0     117.500           0

         0       -30         0        43         0         0          0        72         0        51



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung und

Betrieb

10 - 17

Sonstige 

Finanz-

einnahmen

20 - 22

24 - 26, 28

Personalaus-

gaben

40 - 46

Sächl. Verw. u.

Betr.aufwand,

w. Finanzausg.

50 - 68, 84

Zuweisungen

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschußbedarf

oder

Überschuß

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Zuführung vom

Verwaltungs-HH,

Entnahme aus 

allg. Rücklage

30, 31

9 10 11 12 13

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Objektbez.Ein-

nahmen des Ver-

mögens-HH

32 - 36

Zuführung zum

Verwaltungs-HH,

Zuführung zur

allg. Rücklage

90, 91

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige In-

vestitions-

ausgaben

92, 93, 98, 991

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  3 Gemeinde Weißensberg

Seite    6

           0           0Straßenbeleuchtung  670

Je EW.

           0           0           0           0           0     -18.000           0      18.000           0

         0        -7         0         7         0         0         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Straßenbeleuchtung und -reinigung gesamt 67            0           0           0           0           0     -18.000           0      18.000           0

         0        -7         0         7         0         0          0         0         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Wasserläufe, Wasserbau 69            0      10.000           0           0           0      -2.000           0       2.000           0

         0        -1         0         1         0         0          0         4         0         0

        12

      34.400            0

Je EW.

SUMME BAU- UND WOHNUNGSWESEN, VERKEHR6            0     210.000           0     140.000           0    -154.800           0     189.200           0

         0       -56         0        69         0         0          0        76         0        51

       175

     483.700            0

Je EW.

Abwasserbeseitigung 70      746.400     675.000           0      10.000           0      32.200       5.100     446.400           0

         0        12         2       162         0         0        270       244         0         4

         2

       6.000            0

Je EW.

Abfallbeseitigung 72            0           0           0           0           0       1.500           0       4.500           0

         0         1         0         2         0         0          0         0         0         0

         0

         200            0

Je EW.

Bestattungswesen 75            0           0           0           0           0      -1.600           0       1.800           0

         0        -1         0         1         0         0          0         0         0         0

        44

     122.500            0

Je EW.

Hilfsbetriebe der Verwaltung 77       20.000           0           0      45.200           0    -135.700           0      81.800     176.400

         0       -49         0        30        64         0          7         0         0        16

         0

         100            0

Je EW.

Fremdenverkehr, sonstige Fördrung von Wirtschaft

und Verkehr

 79            0           0           0           0           0     -41.400      40.000       1.500           0

         0       -15        14         1         0         0          0         0         0         0

       222

     612.800            0

Je EW.

SUMME ÖFFENTL. EINRICHTUNGEN,

WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG

7      766.400     675.000           0      55.200           0    -145.000      45.100     536.300     176.400

         0       -53        16       194        64         0        278       244         0        20

      62.200           0Elektrizitätsversorgung  810

Je EW.

           0           0           0           0           0      62.200           0           0           0

         0        23         0         0         0        23         0          0         0         0         0

       8.000           0Gasversorgung  813

Je EW.

           0           0           0           0           0       8.000           0           0           0

         0         3         0         0         0         3         0          0         0         0         0



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung und

Betrieb

10 - 17

Sonstige 

Finanz-

einnahmen

20 - 22

24 - 26, 28

Personalaus-

gaben

40 - 46

Sächl. Verw. u.

Betr.aufwand,

w. Finanzausg.

50 - 68, 84

Zuweisungen

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschußbedarf

oder

Überschuß

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Zuführung vom

Verwaltungs-HH,

Entnahme aus 

allg. Rücklage

30, 31

9 10 11 12 13

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Objektbez.Ein-

nahmen des Ver-

mögens-HH

32 - 36

Zuführung zum

Verwaltungs-HH,

Zuführung zur

allg. Rücklage

90, 91

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige In-

vestitions-

ausgaben

92, 93, 98, 991

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  3 Gemeinde Weißensberg

Seite    7

         0

           0       70.200

Je EW.

Versorgungsunternehmen gesamt 81            0       5.000           0           0           0      70.200           0           0           0

         0        25         0         0         0        25          0         2         0         0

        11

      29.400            0

Je EW.

Unternehmen der Wirtschaftsförderung 84       25.000       3.000           0           0           0     -77.800       1.000      98.900       7.300

         0       -28         0        36         3         0          9         1         0         0

         0

           0            0

Je EW.

Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen 85            0           0           0           0           0        -100           0         100           0

         0         0         0         0         0         0          0         0         0         0

         0

           0          100

Je EW.

sonstige wirtschaftliche Unternehmen 87            0           0           0           0           0         100           0           0           0

         0         0         0         0         0         0          0         0         0         0

        51

     140.600            0

Je EW.

allgemeines Grundvermögen 88      218.400     132.000           0           0           0      30.700           0     108.700       1.200

         0        11         0        39         0         0         79        48         0         0

        62

     170.000       70.300

Je EW.

SUMME WIRTS. UNTERNEHMEN, GRUND- UND

SONDERVERMÖGEN

8      243.400     140.000           0           0           0      23.100       1.000     207.700       8.500

         0         8         0        75         3        25         88        51         0         0

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelpläne 0-8" ***



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Gemeinde : Gemeinde Weißensberg

Einwohner: 2.761

Stand    : 31.12.2023

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

Seite    8



EUR

Steuern und

allgemeine

Zuweisungen

00 - 08

Einn.aus Verw.

u.Betrieb,sonst

Finanzeinn.

158,20,21,23,

26-28

Deckungsreserve

47, 85

Sonstige 

Finanz-

ausgaben

80 - 84, 86

Zuschußbedarf

oder

Überschuß

Sonstige 

Einnahmen des

Vermögens-HH

30, 31, 36, 37

Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

3 4 5 6 7 8

Sonstige 

Ausgaben des

Vermögens-HH

90, 91, 97, 

990, 991, 992

9

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  3 Gemeinde Weißensberg

Seite    9

      1733

   4.785.600            0

Je EW.

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine

Umlagen

 90            0     135.500   2.159.600   2.626.000           0

         0        49       782       951         0         0

         0

           0      334.200

Je EW.

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 91            0   3.397.300    -487.300     806.500      15.000

         0      1230      -176       292         5       121

      1733

   4.785.600      334.200

Je EW.

SUMME ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT9            0   3.532.800   1.672.300   3.432.500      15.000

         0      1280       606      1243         5       121

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelplan 9" ***



3. Gruppierungsübersicht
mit Einzeldarstellung der

Haushaltsstellen

Seite   10

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

Gemeinde Weißensberg

31.12.2023

2.761

Stand:

Einwohner:

- in EUR -



E i n n a h m e n

Seite   11

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

E I N N A H M E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------------

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

 00 Realsteuern

   000 Grundsteuer A

Grundsteuer -A-9000.00010          3.600              1,30         10.000         10.577,26

         3.600              1,30         10.000         10.577,26

   001 Grundsteuer B

Grundsteuer -B-9000.00100        330.000            119,52        385.000        383.686,49

       330.000            119,52        385.000        383.686,49

   003 Gewerbesteuer (brutto)

Gewerbesteuer9000.00300      1.600.000            579,50      1.600.000      1.785.558,72

     1.600.000            579,50      1.600.000      1.785.558,72

     1.933.600          00 ZWISCHENSUMME            700,32      1.995.000      2.179.822,47

 01 Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

   010 Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der Einkommensteuer9000.01000      2.290.000            829,41      2.100.000      2.253.413,00

     2.290.000            829,41      2.100.000      2.253.413,00

   012 Umsatzsteuer

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer9000.01200        190.000             68,82        175.000        161.075,00

       190.000             68,82        175.000        161.075,00

     2.480.000          01 ZWISCHENSUMME            898,23      2.275.000      2.414.488,00

 02 Andere Steuern

   022 Hundesteuer

Hundesteuer9000.02200         12.000              4,35         12.000         13.571,92

        12.000              4,35         12.000         13.571,92

        12.000          02 ZWISCHENSUMME              4,35         12.000         13.571,92

 04 Schlüsselzuweisungen

   041 vom Land

Schlüsselzuweisungen vom Land9000.04100        110.000             39,84              0              0,00

       110.000             39,84              0              0,00

 06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

   061 vom Land

Beteiligungsbetrag am Einkommensteuerersatz9000.06150        170.000             61,57        170.000        167.050,00

Überlassung des Aufkommens aus der

Grunderwerbsteuer

9000.06160         60.000             21,73         40.000         45.746,48

       230.000             83,30        210.000        212.796,48

       230.000          06 ZWISCHENSUMME             83,30        210.000        212.796,48

 08 Allg.Zuweisungen aus bes. Abrechnungsverfahren

   081 Überlassung des Aufkommens an Verwarnungs-

geldern und Geldbußen

Verwarnungsgelder und Geldbußen der kommunalen

Verkehrsüberwachung

9000.08100         20.000              7,24         25.000              0,00

        20.000              7,24         25.000              0,00

0 Z W I S C H E N S U M M E

STEUERN, ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN

     4.785.600          1.733,28      4.517.000      4.820.678,87

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb



E i n n a h m e n

Seite   12

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

 10 Verwaltungsgebühren

Verwaltungskosten (KG,VwKostG) Mahngebühren0331.10100              0              0,00              0            427,71

Gerichtskosten und ähnliches Beitreibungskosten0331.10400            100              0,04            100            136,15

Verwaltungsgebühren nach dem

Ordnungswidrigkeitenges.(OWiG)

1122.10050              0              0,00              0         33.663,53

Verwaltungskosten (KG,VwKostG)1191.10100          7.000              2,54          7.000          6.825,60

Verwaltungsgebühren6100.10000              0              0,00              0            300,00

         7.100              2,58          7.100         41.352,99

 11 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

Sonstige Gebühren und ähnliche Entgelte4350.11990          2.000              0,72          2.000          2.360,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte6120.11000            800              0,29            800            894,19

Kanalbenutzungsgebühren Schmutzwasser7000.11110        380.000            137,63        380.000        360.012,81

Kanalbenutzungsgebühren Niederschlagswasser7000.11120         60.000             21,73         60.000         57.471,80

Abgaben von Abwassereinleitern7196.11160            300              0,11            300              0,00

Bestattungsgebühren und ähnl. Leichenhausgebühren7511.11400            200              0,07            200            240,00

       443.300            160,55        443.300        420.978,80

 13 Einnahmen aus Verkauf

Verkauf anderer bewegl. Sachen Verkauf Heimatbuch

Weißensberg

3400.13400            100              0,04            100             14,90

Verkauf anderer bewegl. Sachen z.B. Grenzsteine6120.13400            100              0,04            100          1.021,76

Verkauf v.sonst.bewegl. Sachen

Hausnummernschilder

6300.13490              0              0,00            100              0,00

Verkauf anderer bewegl. Sachen Wanderkarten,

Prospekte

7901.13400            100              0,04            100              0,00

Verkauf von Lebensmitteln Speisen und Getränke8412.13000         20.000              7,24         20.000         21.752,16

Umsatzsteuer aus Verkäufen8412.13970          5.000              1,81          5.000          5.047,74

Einnahmen aus Verkauf Einnahmen aus Verkauf8579.13900              0              0,00              0            143,28

        25.300              9,17         25.400         27.979,84

 14 Mieten und Pachten

Mieten und Pachten2110.14110        101.500             36,76        101.500        100.923,73

Mieten und Pachten diverse Miete7710.14100          1.300              0,47          1.300          1.300,00

Mieten aus Hallen, Sälen und ähnlichem8412.14140          4.000              1,45          4.000          5.178,32

Pachten8801.14500            300              0,11              0            506,72

Kirchstr. 13, Weißensberg Mieten aus Gebäuden u.

Grundstücken

8805.14100         30.000             10,87         28.000         28.545,48

Kirchstr. 13, Weißensberg Nebenkosten - Ersätze für

Nebenleist.

8805.14300         15.000              5,43         15.000         13.228,50

Kirchstr. 6, Weißensberg Mieten aus Gebäuden u.

Grundstücken

8806.14100         35.000             12,68         33.000         33.250,32

Kirchstr. 6, Weißensberg Nebenkosten - Ersätze für

Nebenleist.

8806.14300          8.000              2,90          8.000          7.483,34

Schulstr. 8, Weißensberg Mieten aus Gebäuden u.

Grundstücken

8808.14100            600              0,22            600            600,00

Mieten und Pachten diverse Miete8808.14110            500              0,18            500            530,00

Mieten und Pachten8809.14100          1.200              0,43              0              0,00

Mieten und Pachten diverse Miete8811.14100          8.000              2,90          8.000          8.000,00

Pachten8811.14500         42.000             15,21         30.000         30.750,53

       247.400             89,61        229.900        230.296,94

 15 sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen



E i n n a h m e n

Seite   13

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Sonstige Kostenersätze1300.15490         10.000              3,62         10.000         15.398,40

        10.000              3,62         10.000         15.398,40

       733.100          10-15 ZWISCHENSUMME            265,53        715.700        736.006,97

 16 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungs-

haushaltes

   161 vom Land

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH Erstattungen

des Landes

7710.16100          3.400              1,23          3.400          3.359,32

         3.400              1,23          3.400          3.359,32

   162 von Gemeinden/Gv

Erstattungen durch Gemeinden und

Gemeindeverbände

7000.16200         42.700             15,47              0              0,00

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH durch

Gemeinen und Landkreise

7710.16200            100              0,04            100             39,16

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH Erstattungen

durch Landkreis

7710.16210          1.200              0,43          1.200          1.136,84

        44.000             15,94          1.300          1.176,00

   163 von Zweckverbänden und dgl.

Erstattungen durch Zweck- verbände und dgl.7000.16300          1.000              0,36          1.000          1.000,00

Erstattungen durch Zweck- verband f.

Abfallwirtsch.Kempten

7200.16310          6.000              2,17          4.500          4.400,00

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH von

Zweckverbänden u. dgl.

7710.16300          2.000              0,72          2.000          1.746,52

         9.000              3,25          7.500          7.146,52

   166 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH Sonstige

öffentl.Sonderrechnungen

7710.16600            500              0,18            500            310,60

           500              0,18            500            310,60

   167 von privaten Unternehmen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH durch private

Unternehmen

6100.16700              0              0,00          9.000              0,00

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH von privaten

Unternehmen

6300.16700              0              0,00              0          5.950,00

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH Private

Unternehmen

7710.16700            100              0,04            100            142,87

           100              0,04          9.100          6.092,87

   168 von übrigen Bereichen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH durch Private6100.16800              0              0,00         11.000              0,00

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH von übrigen

Bereichen

7710.16800              0              0,00              0             69,30

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH u.a. Aufteilung

der Mülltonnengebühren

8412.16800            400              0,14            400            428,00

           400              0,14         11.400            497,30

   169 Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH Innere

Verrechnungen

7710.16900        113.900             41,25        116.800        113.868,03

       113.900             41,25        116.800        113.868,03

       171.300          16 ZWISCHENSUMME             62,03        150.000        132.450,64



E i n n a h m e n

Seite   14

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

 17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

   171 vom Land

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke Zuweisungen für

lfd. Zwecke v.Land

1300.17100          3.000              1,09          3.000              0,00

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke Zuweisungen für

lfd. Zwecke v.Land

4640.17100        600.000            217,31        500.000        481.326,98

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke Zuweisungen für

lfd. Zwecke v. Bund

4640.17110         21.000              7,61         28.000         31.859,36

Zuweisungen für lfd. Zwecke: Kommunal.Anteil

a.d.Kfz-Steuer

6300.17150         33.500             12,13         33.500         33.500,00

       657.500            238,14        564.500        546.686,34

   177 von privaten Unternehmen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke von private

Unternehmen

3401.17700              0              0,00              0            324,85

             0              0,00              0            324,85

   178 von übrigen Bereichen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke Übrige Bereiche,

Kinderfest

3401.17800         13.000              4,71         13.000         13.725,12

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke von

Privatpersonen und Vereinen

9121.17800        195.000             70,63              0              0,00

       208.000             75,34         13.000         13.725,12

       865.500          17 ZWISCHENSUMME            313,48        577.500        560.736,31

1 Z W I S C H E N S U M M E

EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB

ERSTATTUNGEN UND ZUWEISUNGEN

     1.769.900            641,04      1.443.200      1.429.193,92

2 Sonstige Finanzeinnahmen

 20 Zinseinnahmen

   205 von kommunalen Sonderrechnungen

Zinseinnahmen Kommunale Sonderrechnungen9121.20500         18.000              6,52              0            625,00

        18.000              6,52              0            625,00

   207 von privaten Unternehmen sowie von 

Kreditinstituten (einschl. Sparkassen)

Zinseinnahmen Private Unternehmen9181.20700        100.000             36,22        150.000         67.103,18

       100.000             36,22        150.000         67.103,18

       118.000          20 ZWISCHENSUMME             42,74        150.000         67.728,18

 21 Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen

und aus Beteiligungen

Gewinnablieferungen v. fremden wirtschaftlichen

Unternehmen

8100.21200            200              0,07            200            164,15

Gewinnanteile von wirt. Unternehmen

Gewinnabl.v.fremdwirtsch.Unternehmen

8701.21200            100              0,04            100             44,19

           300              0,11            300            208,34

 22 Konzessionsabgaben

Konzessionsabgaben8100.22000         62.000             22,46         62.000         61.200,00

Konzessionsabgaben Konzessionsabgaben8130.22000          8.000              2,90          8.000          8.549,38

        70.000             25,36         70.000         69.749,38

 26 Weitere Finanzeinnahmen

Säumniszuschläge,0331.26100          1.500              0,54          1.500          7.435,00



E i n n a h m e n

Seite   15

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Stundungszinsen0331.26120            100              0,04            100            406,00

Verzugszinsen0331.26130            200              0,07            200              0,00

Verspätungszuschläge0331.26150              0              0,00              0          1.525,00

Verzinsung von Steuernachforderungen

Gewerbesteuer

0331.26160          2.000              0,72          2.000          2.275,65

         3.800              1,37          3.800         11.641,65

 27 Kalkulatorische Einnahmen

   270 Abschreibungen auf Anschaffungs- und

Herstellungskosten

Abschreibungen9151.27000        107.600             38,97        107.600         92.100,00

       107.600             38,97        107.600         92.100,00

   275 Verzinsung des Anlagekapitals

Verzinsung des Anlagekapitals9151.27500        108.600             39,33        108.600         87.900,00

       108.600             39,33        108.600         87.900,00

       216.200          27 ZWISCHENSUMME             78,30        216.200        180.000,00

2 Z W I S C H E N S U M M E 

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN

       408.300            147,88        440.300        329.327,55

0-2999 G E S A M T E I N N A H M E N 

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

     6.963.800          2.522,20      6.400.500      6.579.200,34

3 E I N N A H M E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

------------------------------------------------------------------------------

 30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

   300 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

Zuführung vom Verwaltungshaushalt9161.30000        806.200            292,00        867.400      1.080.851,08

       806.200            292,00        867.400      1.080.851,08

       806.200          30 ZWISCHENSUMME            292,00        867.400      1.080.851,08

 31 Entnahmen aus Rücklagen

   310 Entnahmen aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)

Entnahme aus der Allgemeinen Rücklage9101.31000      2.476.100            896,81      2.247.300              0,00

     2.476.100            896,81      2.247.300              0,00

     2.476.100          31 ZWISCHENSUMME            896,81      2.247.300              0,00

 34 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des

Anlagevermögens

   340 Grundstücke, bauliche Anlagen, grundstücksgleiche

Rechte

Veräußerung von Grundstücken, baulichen Anlagen

und

8800.34000              0              0,00              0          5.000,00

             0              0,00              0          5.000,00

   345 Bewegliche Sachen

Einnahmen aus Veräußerungen Verkauf von

beweglichen Sachen

7710.34500         45.200             16,37              0            500,00

        45.200             16,37              0            500,00

        45.200          34 ZWISCHENSUMME             16,37              0          5.500,00

 35 Beiträge und ähnlichen Entgelte



E i n n a h m e n

Seite   16

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Beiträge für Abwasseranlagen Schmutzwasser7000.35300          5.000              1,81          5.000         83.039,52

Beiträge für Abwasseranlagen Niederschlagswasser7000.35320          5.000              1,81          5.000              0,00

        10.000              3,62         10.000         83.039,52

 36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

   361 vom Land

Investitionszuweisungen vom Land1300.36100          4.300              1,56         35.000              0,00

Investitionszuweisungen vom Land4640.36100              0              0,00        359.000        120.000,00

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

Investitionszuweisungen vom Land

6300.36100         10.000              3,62         10.000         32.682,00

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

Investitionszuweisungen vom Land

6307.36100        130.000             47,08              0              0,00

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

Investitionszuweisungen vom Land

8180.36100              0              0,00              0          6.516,78

Investitionspauschale (Art. 12 FAG)9000.36140        135.500             49,08        110.000        110.000,00

       279.800            101,34        514.000        269.198,78

   362 von Gemeinden/Gv

Zuweisungen & Zuschüsse f. Investitionen von

Gemeinden / Gemeindeverbänden

1300.36200              0              0,00              0          1.620,00

             0              0,00              0          1.620,00

   368 von übrigen Bereichen

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest von privaten

Personen

4640.36800              0              0,00              0        170.077,45

             0              0,00              0        170.077,45

       279.800          36 ZWISCHENSUMME            101,34        514.000        440.896,23

 37 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

   378 von übrigen Bereichen

Tilgungseinnahmen aus gewährten Krediten9121.37800        115.000             41,65              0        350.000,00

       115.000             41,65              0        350.000,00

       115.000          37 ZWISCHENSUMME             41,65              0        350.000,00

3 G E S A M T E I N N A H M E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

     3.732.300          1.351,79      3.638.700      1.960.286,83

G E S A M T E I N N A H M E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

    10.696.100          3.873,99     10.039.200      8.539.487,17



A u s g a b e n

Seite   17

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

A U S G A B E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

--------------------------------------------------------------------------------

4 Personalausgaben

 40 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit0000.40900         16.500              5,98         16.500         16.110,33

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit1300.40900          5.500              1,99          5.500          5.015,56

Aufwend.f.ehrenamtl.Tätigkeit Lohnerstattungen1300.40910          6.000              2,17          5.000          4.901,33

Aufwendungen f. ehrenamtl. Tätigkeit3400.40900            600              0,22            600            480,00

        28.600             10,36         27.600         26.507,22

 41 Dienstbezüge und dgl.

   410 Beamte

Beamtenbezüge0000.41000        100.000             36,22        100.000         91.209,69

       100.000             36,22        100.000         91.209,69

   414 Tariflich Beschäftigte

Dienstbezüge und dgl Vergütungen nach TVöD0200.41400         28.000             10,14         26.000         25.636,68

Dienstbezüge und dgl Entgelte für tariflich Beschäftigte7710.41400        135.000             48,90        107.000        102.516,07

       163.000             59,04        133.000        128.152,75

   416 Beschäftigungsentgelte und dgl.

Beschäftigungsentgelte und dgl0699.41600              0              0,00              0             20,80

Dienstbezüge und dgl Beschäftigungsentgelte und dgl7710.41600          1.300              0,47          1.300          1.330,09

Beschäftigungsentgelte und dgl8412.41600          6.000              2,17          6.000          6.290,79

Dienstbezüge und dgl Beschäftigungsentgelte und dgl8806.41600            800              0,29            800            736,20

         8.100              2,93          8.100          8.377,88

 43 Beiträge zu Versorgungskassen

   430 Beamte

Beiträge zu Versorgungskassen  Beamte0000.43000         34.000             12,31         34.000         32.321,59

        34.000             12,31         34.000         32.321,59

   434 Tariflich Beschäftigte

Beiträge zu Versorgungskassen Beiträge

Versorgungsk. TVöD

0200.43400          2.200              0,80          2.000          1.966,77

Beiträge zu Versorgungskassen Beiträge

Versorgungsk. tarifl.Bes

7710.43400         10.500              3,80          8.500          7.831,76

        12.700              4,60         10.500          9.798,53

   438 Sonstige

Beiträge zu Versorgungskassen Beiträge

Versorgungsk. Sonstiges

7710.43800            100              0,04            100             14,57

Beiträge zu Versorgungskassen Beiträge

Versorgungsk. Sonstiges

8412.43800            100              0,04            100              0,00

Beiträge zu Versorgungskassen Beiträge

Versorgungsk. Sonstiges

8806.43800            100              0,04            100             57,00

           300              0,12            300             71,57

 44 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

   444 Tariflich Beschäftigte

Beiträge zur ges. Sozialversicherung0200.44400          6.000              2,17          6.000          4.895,50

Beiträge zur ges. Sozialversicherung

Beitr.z.ges.Sozialvers.tarifl.Bes

7710.44400         28.000             10,14         24.000         20.402,20

        34.000             12,31         30.000         25.297,70

   448 Sonstige



A u s g a b e n

Seite   18

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Beiträge zur ges. Sozialversicherung

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

0699.44800              0              0,00              0              5,82

Beiträge zur ges. Sozialversicherung

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

7710.44800            400              0,14            400            378,97

Beiträge zur ges. Sozialversicherung

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

8412.44800          1.000              0,36          1.000            942,91

Beiträge zur ges. Sozialversicherung

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

8806.44800            300              0,11            300            239,88

         1.700              0,61          1.700          1.567,58

 45 Beihilfen, Unterstützungen und dgl.

Beihilfen,Unterstützungen u.ä.0000.45900          6.000              2,17          6.000          5.242,99

Beihilfen,Unterstützungen u.ä

Beihilfen,Unterstützungen u.ä

7710.45970            100              0,04            100             51,60

         6.100              2,21          6.100          5.294,59

 46 Personal-Nebenausgaben

Personalnebenausgaben Personalnebenausgaben0200.46900            100              0,04            100             95,40

Personalnebenausgaben Personalnebenausgaben7710.46900          1.000              0,36          1.000          1.017,31

Personalnebenausgaben8412.46900            200              0,07            200            122,31

         1.300              0,47          1.300          1.235,02

 47 Deckungsreserve für Personalausgaben

   470 Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV-Kameralistik

Deckungsreserve für Personalausgaben Deckungsres.

Pers.Ausg. P.11 KommHV

9141.47000         10.000              3,62         10.000              0,00

        10.000              3,62         10.000              0,00

          4 SUMME DER PERSONALAUSGABEN        399.800            144,80        362.600        329.834,12

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

 50 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

Unterhalt eigener Gebäude0699.50100          2.000              0,72          2.000          1.313,32

Unterh.d.Grundst. u. baul. Anlagen Rathausgarten0699.50110            600              0,22            600             54,55

Unterhalt eigener Gebäude1300.50100          1.500              0,54          5.000            979,11

Unterhalt betriebstechnischer Anlagen Pumpstationen7000.50400         50.000             18,11         75.000        219.822,35

Unterh.d.Grundst. u. baul. Anlagen Unterhalt eigener

Gebäude

7710.50100          2.000              0,72          2.000          2.214,42

Unterhalt eigener Gebäude8412.50100          5.000              1,81          5.000          7.119,09

Schulstr. 5, Weißensberg Gebäude- und

Grundstücksunterhalt

8802.50000            500              0,18            500              0,00

Kirchstr. 13, Weißensberg Gebäude- und

Grundstücksunterhalt

8805.50000          2.000              0,72          2.000          1.696,10

Kirchstr. 6, Weißensberg Gebäude- und

Grundstücksunterhalt

8806.50000          4.000              1,45          4.000          2.525,35

Schulstr. 8, Weißensberg Gebäude- und

Grundstücksunterhalt

8808.50000          1.000              0,36          1.000          8.810,48

Unterh.d.Grundst. u. baul. Anlagen Gebäude- und

Grundstücksunterhalt

8809.50000          5.000              1,81              0              0,00

        73.600             26,64         97.100        244.534,77

 51 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens

Unterhalt: Löschwasseranlagen Löschteiche, Sirenen1300.51530            300              0,11            300          2.896,27

Unterhalt: Denkmäler u.ä. Gefallenendenkmal3600.51440            300              0,11            300              0,00

Unterhalt des sonstigen unbeweglichen Vermögens3700.51000            300              0,11            300          1.937,43



A u s g a b e n

Seite   19

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Unterhalt: Spiel-, Bolzplätze4600.51630          2.000              0,72          2.000          1.265,33

Unterhalt: Gewässer u.ä. Fischteiche Eggenwatt5531.51420            200              0,07            200              0,00

Unterhalt des sonstigen unbeweglichen Vermögens5800.51000          6.000              2,17          6.000          7.344,11

Unterhalt v.Straßen,Wegen u.ä5921.51310            500              0,18            500            342,01

Unterhalt v.Straßen,Wegen u.ä.6300.51310         50.000             18,11         90.000         91.236,83

Unterhalt v.Straßen,Wegen u.ä Leistung von Dritten6300.51320          5.000              1,81          5.000          8.697,74

Unterhalt: v. Straßen,Wegen u.ä. Winterdienst6300.51330          8.000              2,90          8.000          4.676,97

Unterhalt: Straßenbeleuchtung6701.51330         10.000              3,62         10.000          8.094,10

Brücken, Gewässer, Dämme u.ä.6900.51400          2.000              0,72          2.000              0,00

Unterhalt des sonstigen unbew. Verm. Unterhalt land-

und forstw. Anl.

8579.51700            100              0,04            100             30,00

        84.700             30,67        124.700        126.520,79

 52 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

Zimmerausstattungen Beschaffung0000.52110            100              0,04            100              0,00

Verwaltungs-u.Zweckausstattung0699.52000            700              0,25            700            320,77

Arbeitsgeräte und -maschinen Beschaffung1300.52210         10.000              3,62          6.000          2.876,04

Arbeitsgeräte und -maschinen Instandhaltung1300.52230         10.000              3,62          7.000          7.455,20

Sonstige Gebrauchsgegenstände Verkehrsschilder6300.52800          2.500              0,91          2.500              0,00

Geräte, Ausst.- u. Ausrüst.Gegenst Arbeitsgeräte und

-maschinen

7710.52210          2.500              0,91          2.500          2.292,20

Geräte, Ausst.- u. Ausrüst.Gegenst Arbeitsgeräte -

Instandhaltung

7710.52230          2.500              0,91          2.500          1.260,22

Geräte, Ausst.- u. Ausrüst.Gegenst

Verwaltungs-u.Zweckausstattung

8412.52000          1.000              0,36          1.000         13.043,78

Arbeitsgeräte und -maschinen8412.52200          1.000              0,36          1.000            546,91

        30.300             10,98         23.300         27.795,12

 53 Mieten und Pachten

Mieten und Pachten Mieten f. Verbandsschule

Weißensberg

2110.53100         89.500             32,42         88.700         86.351,85

Mieten für Gebäude u. Grundstücke3400.53100          5.500              1,99          5.500          4.160,40

Mieten und Pachten7910.53000          1.200              0,43          1.200            742,56

Pachten8811.53500          5.100              1,85          5.100          5.129,83

       101.300             36,69        100.500         96.384,64

 54 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen An-

lagen, usw.

Heizungskosten0699.54200          2.500              0,91          3.000          1.909,32

Reinigungskosten0699.54300            500              0,18            300            712,87

Strom, Gas u.ä. -soweit nicht UGr 5420-0699.54400          2.000              0,72          2.000          1.643,58

Wasserversorgung, Entwässerung0699.54500            400              0,14            400            235,94

Bewirtschaftung der Grundstücke und Gebäude1300.54000          5.000              1,81          7.000          4.722,70

Versicherung von Gebäuden Gebäude- und

Sachversicherung

1300.54600            300              0,11            300            266,19

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Grundsteuer,Haus-, Grundstückslasten

2110.54100            100              0,04            100            115,83

Versicherung von Gebäuden

Gebäudebrandversicherung

3700.54600            100              0,04            100             44,90

Versicherung von Gebäuden und Grundstücken6300.54600            300              0,11            300            307,76

Versicherung von Gebäuden + Grundst7000.54600            100              0,04            100             97,88

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Versicherung von

Gebäuden + Grundst

7511.54600            100              0,04            100             40,68



A u s g a b e n

Seite   20

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Heizungskosten7710.54200          4.000              1,45          4.000              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Reinigungskosten

7710.54300            300              0,11            300            143,57

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Strom, Gas u.ä.

-sow.nicht UGr 5420-

7710.54400          1.500              0,54          1.500            668,21

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Wasserversorgung, Entwässerung

7710.54500            600              0,22            600            720,14

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Versicherung von

Gebäuden + Grundst

7710.54600          1.300              0,47          1.100          1.132,96

Heizungskosten8412.54200          4.000              1,45          4.000          2.956,21

Reinigungskosten u.a. Müllabfuhr8412.54300          1.800              0,65          1.800          1.298,02

Reinigungsmittel8412.54310            800              0,29            800          1.055,70

Strom, Gas u.ä. -soweit nicht UGr 5420-8412.54400          3.400              1,23          2.200          2.198,85

Wasserversorgung, Entwässerung8412.54500          1.000              0,36          1.000            903,10

Versicherung von Gebäuden und Grundstücken8412.54600          3.600              1,30          3.200          3.151,14

Schulstr. 5, Weißensberg Grundsteuer,Haus-,

Grundstückslasten

8802.54100            200              0,07            100             69,30

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Reinigungskosten

8802.54300            100              0,04            100              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Strom, Gas u.ä.

-sow.nicht UGr 5420-

8802.54400            100              0,04            100              0,00

Schulstr. 5, Weißensberg Versicherungen8802.54600            100              0,04            100            111,63

Schulstr. 5, Weißensberg Betriebskosten8802.54900              0              0,00              0            173,89

Schulstr. 7, Weißensberg Grundsteuer,Haus-,

Grundstückslasten

8803.54100              0              0,00              0             96,26

Schulstr. 7, Weißensberg Versicherungen8803.54600              0              0,00              0            159,11

Schulstr. 7, Weißensberg Betriebskosten8803.54900              0              0,00              0            401,33

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Heizungskosten8805.54200         13.000              4,71         12.000              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Reinigungskosten

8805.54300          1.000              0,36          1.000              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Strom, Gas u.ä.

-sow.nicht UGr 5420-

8805.54400          4.700              1,70          3.500              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Wasserversorgung, Entwässerung

8805.54500          1.500              0,54          1.500              0,00

Kirchstr. 13, Weißensberg Versicherungen8805.54600          3.200              1,16          2.800          2.785,14

Kirchstr. 13, Weißensberg Betriebskosten8805.54900              0              0,00              0         11.021,98

Kirchstr. 6, Weißensberg Grundsteuer,Haus-,

Grundstückslasten

8806.54100            600              0,22            500            444,68

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Heizungskosten8806.54200          3.500              1,27          6.000              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Reinigungskosten

8806.54300            300              0,11            300              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Strom, Gas u.ä.

-sow.nicht UGr 5420-

8806.54400            800              0,29            800              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Wasserversorgung, Entwässerung

8806.54500          1.800              0,65          1.800              0,00

Kirchstr. 6, Weißensberg Versicherungen8806.54600            900              0,33            900            861,70

Kirchstr. 6, Weißensberg Betriebskosten8806.54900              0              0,00              0          5.729,08

Schulstr. 8, Weißensberg Bewirtschaftung der

Grundst.+Gebäude

8808.54000            100              0,04            100              0,00

Schulstr. 8, Weißensberg Grundsteuer,Haus-,

Grundstückslasten

8808.54100            100              0,04            100            106,29



A u s g a b e n

Seite   21

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Heizungskosten8808.54200          4.500              1,63          4.500              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Strom, Gas u.ä.

-sow.nicht UGr 5420-

8808.54400          4.200              1,52          2.500              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Wasserversorgung, Entwässerung

8808.54500            500              0,18            500              0,00

Schulstr. 8, Weißensberg Versicherungen8808.54600          1.500              0,54          1.300          1.297,37

Schulstr. 8, Weißensberg Betriebskosten8808.54900              0              0,00              0          7.626,89

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Heizungskosten8809.54200          2.000              0,72              0              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Strom, Gas u.ä.

-sow.nicht UGr 5420-

8809.54400            600              0,22              0              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl

Wasserversorgung, Entwässerung

8809.54500            200              0,07              0              0,00

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl Versicherungen8809.54600            500              0,18              0              0,00

Bewirtschaftung d.Grundstücke allgemeine Ausgaben8811.54000            200              0,07            200              0,00

Bewirtschaftung unbebauter Grundstücke

Grundsteuer, Niederschlagswasser

8811.54900            500              0,18            500            445,85

        80.400             29,13         75.400         55.656,05

 55 Haltung von Fahrzeugen

Kfz-Versicherungen0000.55600            500              0,18            500            493,13

Unterhalt der Fahrzeuge1300.55100         10.000              3,62         10.000          2.333,33

Haltung von Fahrzeugen Betriebs- und Schmierstoffe1300.55400          4.000              1,45          4.000          3.500,27

Kfz-Versicherungen1300.55600          2.000              0,72          1.700          1.751,62

Haltung von Fahrzeugen Kfz-Steuern6120.55500            100              0,04            100             37,00

Haltung von Fahrzeugen Kfz-Versicherungen6120.55600            100              0,04            100             42,36

Haltung von Fahrzeugen Haltung von Fahrzeugen7710.55000         10.000              3,62         15.000         22.513,04

Haltung von Fahrzeugen Betriebs- und Schmierstoffe7710.55400         13.000              4,71         13.000         13.612,53

Haltung von Fahrzeugen Kfz-Steuern7710.55500          1.800              0,65            900            936,78

Haltung von Fahrzeugen Kfz-Versicherungen7710.55600          4.400              1,59          4.200          4.063,91

Haltung von Fahrzeugen Maut7710.55700            500              0,18              0              0,00

        46.400             16,80         49.500         49.283,97

 56 Besondere Aufwendungen für Bedienstete

Besondere Aufwendungen f. Bedienst Aus- und

Fortbildung, Umschulung

0000.56200          5.000              1,81          5.000          1.495,60

Aus- und Fortbildung, Umschulung0200.56200              0              0,00              0             46,94

Dienst- und Schutzkleidung, pers.

Ausrüstungsgegenstände

1300.56000         20.000              7,24         15.000         12.136,32

Aus- und Fortbildung, Umschulung1300.56200         12.000              4,35         15.000          5.858,91

Sonstige besondere Auf- wendungen:

Atemschutzuntersuchungen

1300.56900          1.800              0,65          1.800          1.886,17

Besondere Aufwendungen f. Bedienst Dienst- und

Schutzkleidung u.ä

7710.56000          3.000              1,09          1.000            613,96

Besondere Aufwendungen f. Bedienst Aus- und

Fortbildung, Umschulung

7710.56200          1.000              0,36          1.000            302,47

        42.800             15,50         38.800         22.340,37

 57-63 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben

   638 statistische Zusammenfassung der Gruppen 57 bis 63

ohne die Untergruppe 639

Feiern, Ehrungen0000.63120          5.000              1,81          5.000          4.854,82

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

coronabedingte Aufwendungen

0200.58500              0              0,00            100              0,00



A u s g a b e n

Seite   22

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben0200.63200          1.500              0,54          1.500          3.432,92

Verschiedene Aufwendungen für Verwaltung und

Betrieb

1122.63000         15.000              5,43         20.000         22.425,88

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

coronabedingte Aufwendungen

1300.58500              0              0,00            100              0,00

Sonstige Veranstaltungen Generalversammlung1300.63190          2.000              0,72          2.000          2.369,80

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben Vorräte,

Verbrauchsmaterial

1300.63250            500              0,18          2.000          1.298,84

Städtepartnerschaften u.ä3001.63140          1.500              0,54          7.000            300,00

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben Maibaum,

Heimatstube,  etc.

3400.63000          5.000              1,81          5.000          1.892,72

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben Archiv3400.63230            100              0,04            100              0,00

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben Feiern, Ehrungen,

Kinderfest

3401.63120         16.000              5,80         12.000         10.904,16

Soziale Einrichtungen f. Wohnungslose

Wohnungshilfe

4350.63000          2.000              0,72          2.000          3.590,00

lfd. Betriebsausgaben f. Software u.a. Adebis Kita4640.63200            300              0,11            300            280,25

Verschiedene Aufwendungen für Verwaltung und

Betrieb

4701.63000              0              0,00              0             16,49

Stromverbrauch für Betriebszwecke6701.63420          8.000              2,90          9.000          6.794,20

Energie für Betriebszwecke Stromkosten7000.63400         24.000              8,69         15.000         10.146,11

Wasserverbrauch für Betriebszwecke7000.63410            800              0,29            800            806,74

Dienstleistungen durch Dritte7000.63600         25.000              9,05         25.000         11.420,43

Müllabfuhr durch Privatunternehmen7200.63610          2.000              0,72          1.700          1.655,42

Wasserverbrauch für Betriebszwecke7511.63410            200              0,07            200            198,65

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

coronabedingte Aufwendungen

7710.58500              0              0,00            100              0,00

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben Werkstättenbedarf7710.63300          3.000              1,09          3.000          4.025,90

Verschiedene Aufwendungen für Verwaltung und

Betrieb

7901.63000              0              0,00              0            198,34

Lebensmittel8412.58100          5.000              1,81          5.000          4.789,47

Getränke8412.58300         15.000              5,43         15.000         14.160,44

Dekoration, Bühnenausstattung8412.60110            500              0,18            500              0,00

Aufführungsrechte u. Urheberanteile GEMA Gebühren8412.60130            100              0,04            100            192,24

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben öffentliche WLAN

Hotspots

8412.63200            500              0,18            500            460,92

Vorräte, Verbrauchsmaterial8412.63250          1.000              0,36          1.000            329,42

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben Dienstleistungen

durch Dritte

8811.63600          5.000              1,81          5.000          5.912,59

       139.000             50,32        139.000        112.456,75

 64 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

Steuern, Versicherungen, Schadensf Haftpflichtvers.

Mandatsträger

0000.64300            700              0,25            700            636,53

Steuern, Versicherungen, Schadensf Steuern,

Versicherungen, Leistungen

0200.64000            100              0,04            100             89,82

Kommunale Haftpflichtversicherung0200.64300         10.200              3,69          9.300          9.307,94

Rechtsschutzversicherung Bayerischer Gemeindetag0200.64430          3.300              1,20          3.300              0,00

Kommunale Unfallversicherung (auch gesetzliche

Unfallvers.)

0200.64500          8.400              3,04          7.700          7.732,97

Haftpflichtversicherungen1300.64300            100              0,04            100             35,70



A u s g a b e n

Seite   23

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Unfallversicherung (auch gesetzliche Unfallvers.)1300.64500          2.200              0,80          2.200          2.242,44

Steuern, Versicherungen, Schadensf

Unfallversicherung

2950.64500         15.800              5,72         14.000         13.946,80

Steuern, Versicherungen, Schadensf Steuern,

Versicherungen, Leistungen

3400.64000            200              0,07            200            318,51

Steuern, Versicherungen, Schadensf

Haftpflichtversicherungen

3401.64300            300              0,11            300            295,00

Weiterleitung der Abwasser- abgabe (vgl. UGr 1116)7196.64960            300              0,11            300              0,00

Steuern, Versicherungen, Schadensf Beitrag

Altlastenfond Bayern

7200.64000            300              0,11            300            279,00

Steuern, Versicherungen, Schadensf Selbstregulierte

Schadensfälle

7710.64600            200              0,07            200              0,00

Steuern Gewerbesteuer BgA Festhalle8412.64000            300              0,11            300              0,00

Umsatzsteuer und dgl. Zahllast an das Finanzamt8412.64110          1.000              0,36            300        -29.505,91

Umsatzsteuer als Vorsteuer8412.64120         10.000              3,62         20.000         20.679,12

        53.400             19,34         59.300         26.057,92

 65 Geschäftsausgaben

Dienstreisen0000.65410            500              0,18            500            108,72

Sonstige Geschäftsausgaben0000.65800          4.500              1,63          4.500            687,20

Bürobedarf0200.65000            500              0,18            500            664,27

Bücher, Zeitschriften u.ä.0200.65100          1.500              0,54          1.500          1.306,40

Post-, Fernmeldegebühren0200.65200          2.500              0,91          2.500          2.917,40

Sachverständigenkosten,0200.65500          2.000              0,72          3.000          1.949,08

Geschäftsausgaben Sonst. Geschäftsausgaben0200.65800          1.000              0,36          1.000            999,48

Kranzspenden, Nachrufe0200.65830            700              0,25            700            713,38

Kassen- und Organisations- prüfung u.ä.0300.65540              0              0,00         15.000              0,00

Sachverständigenkosten, Gerichtskosten u.ä.0331.65500            100              0,04            100              0,00

Geschäftsausgaben Bank- und Postscheckgebühren0331.65810          1.500              0,54          1.500          1.209,90

Kassenfehlbeträge0331.65850              0              0,00              0              0,02

Sachverständigenkosten1141.65510              0              0,00         15.000              0,00

Geschäftsausgaben Sonstige Geschäftsausgaben1191.65800            100              0,04            100              0,00

Geschäftsausgaben Bürobedarf1300.65000          2.500              0,91          2.500          2.925,15

Geschäftsausgaben Post-, Fernmeldegebühren1300.65200            500              0,18            500            648,38

Sachverständigenkosten, Gerichtskosten u.ä.1300.65500          4.000              1,45          4.000              0,00

Planungskosten, Bebauungspläne u.ä., soweit nicht

Gr. 94 ff

6100.65550         50.000             18,11         28.000         33.651,32

Vermessungskosten allgemein6120.65580          1.500              0,54          1.500            894,19

Sachverständigen bzw. Gerichtskosten,

Beurkundungen allgmein

6300.65500          2.000              0,72          2.000          2.844,11

Geschäftsausgaben Post-, Fernmeldegebühren7000.65200            200              0,07            200            116,05

Geschäftsausgaben Sachverständigenkosten,

Gerichtsk

7000.65500         10.000              3,62         10.000          7.648,66

Sachverständigenkosten, Gerichtskosten u.ä.7200.65500          1.200              0,43          1.200          1.162,14

Geschäftsausgaben Post-, Fernmeldegebühren7710.65200          1.500              0,54          1.500            949,06

Geschäftsausgaben Dienstreisen7710.65400            200              0,07            200              0,00

Sachverständigenkosten, Gerichtskosten u.ä.7710.65500            800              0,29            800            579,84

Fernsprech-, Fernschreibgeb.8412.65210            300              0,11            300             73,44

Sachverständigenkosten, Gerichtskosten u.ä.8412.65500          3.000              1,09          3.000          7.950,00

Sachverständigenkosten, Gerichtskosten u.ä.8806.65500              0              0,00              0            660,10

        92.600             33,52        101.600         70.658,29



A u s g a b e n

Seite   24

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

 66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben

   660 Verfügungsmittel

Verfügungsmittel0000.66000          1.100              0,40          1.100            200,00

         1.100              0,40          1.100            200,00

   661 Mitgliedsbeiträge

Mitgliedsbeiträge an Bayerischer Gemeindetag0200.66100          1.500              0,54          1.500          1.485,55

Mitgliedsbeiträge Verkehrswacht Lindau1191.66100            100              0,04            100             53,78

Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine und dgl.1300.66100            200              0,07            200            248,40

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben Mitgliedsbeiträge

an Verbände u.a

3400.66100            200              0,07            200            134,45

Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine und dgl.3600.66100          3.700              1,34          3.700          3.564,52

Mitgliedsbeiträge an Verbände Landw.

Berufsgenossenschaft

8811.66100            100              0,04            100            137,03

         5.800              2,10          5.800          5.623,73

   662 Vermischte Ausgaben

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben Vermischte

Ausgaben

0200.66200            200              0,07            200              0,00

Vermischte Ausgaben1300.66200            800              0,29            800            390,61

Vermischte Ausgaben3321.66200            100              0,04            100             15,00

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben Vermischte

Ausgaben

3400.66200            100              0,04            100             66,02

Vermischte Ausgaben3700.66200            100              0,04            100              0,00

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben Vermischte

Ausgaben

4640.66200            100              0,04            100              0,00

Vermischte Ausgaben6300.66200            100              0,04            100              0,00

Vermischte Ausgaben z.B. Einleitungsgeb. f.

Regenwasser

7000.66200          3.500              1,27          3.500          3.580,81

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben Vermischte

Ausgaben

7710.66200            200              0,07            200          1.374,54

Vermischte Ausgaben7901.66200            300              0,11            300            474,61

Vermischte Ausgaben8412.66200            400              0,14            400             35,31

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben Vermischte

Ausgaben

8811.66200            100              0,04            100              0,00

         6.000              2,19          6.000          5.936,90

       757.400          5-66 ZWISCHENSUMME            274,28        822.100        843.449,30

 67 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts

   672 an Gemeinden/Gv

Erstattungen an die Stadt Lindau für Gastschüler2130.67200         35.000             12,68         50.000         56.288,30

Kindertagespflege, Erstattungen an den Landkreis4640.67200            500              0,18            500              0,00



A u s g a b e n

Seite   25

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH an Stadt

Lindau für Grünabfallbox

7200.67200          1.000              0,36          1.000          2.998,80

        36.500             13,22         51.500         59.287,10

   673 an Zweckverbände und dgl.

Erstattungen von Ausgaben d. VWHH an

Schulverband Sigmarszell-Weißensberg

4640.67300          5.500              1,99          5.500             95,55

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH

Einleitungsentgelt Kläranlage Lindau

7000.67300        208.000             75,34        200.000        217.242,49

       213.500             77,33        205.500        217.338,04

   679 Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen

0699.67900          1.000              0,36          1.000            932,61

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen - Spielplätze

4600.67900         12.000              4,35         10.000         12.045,48

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen

5800.67900         19.900              7,21         18.200         19.903,15

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen - Wanderwege

5921.67900          6.000              2,17          3.600          6.014,20

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen

6300.67900         49.600             17,96         48.700         49.633,64

Innere Verrechnungen7000.67900         15.500              5,61         24.600         15.428,53

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen

7511.67900            300              0,11            800            288,09

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen

8412.67900          8.000              2,90          8.700          8.042,10

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH Innere

Verrechnungen - Gem.häuser

8800.67900          1.600              0,58          1.200          1.580,23

       113.900             41,25        116.800        113.868,03

       363.900          67 ZWISCHENSUMME            131,80        373.800        390.493,17

 68 Kalkulatorische Kosten

   680 Abschreibungen auf Anschaffungs- und

Herstellungskosten

Abschreibungen1300.68000          3.600              1,30          3.600          3.600,00

Abschreibungen7000.68000         62.200             22,53         62.200         62.200,00

Abschreibungen7511.68000            800              0,29            800            800,00

Abschreibungen7710.68000         11.100              4,02         11.100          9.400,00

Abschreibungen8412.68000         13.800              5,00         13.800              0,00

Abschreibungen8806.68000          7.400              2,68          7.400          7.400,00

Abschreibungen8808.68000          8.700              3,15          8.700          8.700,00

       107.600             38,97        107.600         92.100,00

   685 Verzinsung des Anlagekapitals

Verzinsung des Anlagekapitals1300.68500          4.800              1,74          4.800          4.800,00

Verzinsung des Anlagekapitals7000.68500         47.100             17,06         47.100         47.100,00

Verzinsung des Anlagekapitals7511.68500            400              0,14            400            400,00

Verzinsung des Anlagekapitals7710.68500         16.400              5,94         16.400         14.100,00

Verzinsung des Anlagekapitals8412.68500         18.400              6,66         18.400              0,00

Verzinsung des Anlagekapitals8806.68500          9.900              3,59          9.900          9.900,00

Verzinsung des Anlagekapitals8808.68500         11.600              4,20         11.600         11.600,00

       108.600             39,33        108.600         87.900,00



A u s g a b e n

Seite   26

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

       216.200          68 ZWISCHENSUMME             78,30        216.200        180.000,00

5-6 Z W I S C H E N S U M M E

SÄCHLICHER VERWALTUNGS- U. BETRIEBSAUFWAND

     1.337.500            484,38      1.412.100      1.413.942,47

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

 70 Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen

Zuschüsse für lfd. Zwecke an Verbände, Vereine u.ä.1300.70900            200              0,07            200             62,56

Zuschüsse für lfd. Zwecke Musikverein3321.70900          4.800              1,74          4.800          8.200,00

Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale

Einrichtungen

4640.70000              0              0,00              0            500,00

Zuschüsse f.lfd. Zwecke an Kindergarten

Weißensberg

4640.70640      1.161.000            420,50        825.000        989.655,48

Zuschüsse an Kindergärten/ -krippen ausserhalb des

Gemeindegebietes

4640.70650        190.000             68,82        160.000        182.024,96

Zuschüsse für lfd. Zwecke Verschiedene

Einrichtungen

4701.70000          4.000              1,45          4.000          3.577,00

Zuschüsse für lfd. Zwecke Seniorennachmittag4701.70010          3.000              1,09          3.000          2.065,35

Zuschüsse für lfd. Zwecke an TSV Schlachters5531.70900          9.000              3,26          9.000         14.609,77

     1.372.000            496,93      1.006.000      1.200.695,12

 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende

Zwecke

   711 an Land

Zuweisungen für lfd. Zwecke Denkmalschutzfonds3650.71100          3.000              1,09          3.000          2.846,00

         3.000              1,09          3.000          2.846,00

   713 an Zweckverbände und dgl.

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke Schulverband

Sigmarszell-Weißensberg

2110.71300        220.200             79,75        240.000        120.842,54

Zuweisungen für lfd. Zwecke an Abwasserv. Bayer.

Bodenseegemeinden

7000.71300          5.100              1,85          3.500          3.592,63

       225.300             81,60        243.500        124.435,17

   716 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

Zuschuss an die Stadtwerke Lindau für Anbindung

Stadtbus

7910.71600         40.000             14,49         50.000         36.390,00

        40.000             14,49         50.000         36.390,00

   718 an übrige Bereiche

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke Übrige

Bereiche

1300.71800          2.200              0,80          2.200          2.805,97

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke Übrige

Bereiche

2130.71800         10.000              3,62         20.000         15.315,20

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke Übrige

Bereiche

3321.71800          4.000              1,45          4.000          2.377,80

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke Narrenverein,

Weihergeister, etc

3400.71800            500              0,18          1.000            386,14

Zuweis. u. so. Zuschüße f.lfd.Zwecke Übrige Bereiche3401.71800              0              0,00              0            410,00

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke Übrige

Bereiche

8412.71800          1.000              0,36          1.000          1.188,62

Zuweis. u. so. Zuschüße f.lfd.Zwecke Übrige Bereiche9121.71800        120.000             43,46              0              0,00

       137.700             49,87         28.200         22.483,73



A u s g a b e n

Seite   27

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

       406.000          71 ZWISCHENSUMME            147,05        324.700        186.154,90

 72 Schuldendiensthilfen

   723 an Zweckverbände und dgl.

Schuldendiensthilfen an Schulverband

Sigmarszell-Weißensberg

2110.72300         10.000              3,62         13.500         13.381,50

        10.000              3,62         13.500         13.381,50

        10.000          72 ZWISCHENSUMME              3,62         13.500         13.381,50

7 Z W I S C H E N S U M M E

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

     1.788.000            647,60      1.344.200      1.400.231,52

8 Sonstige Finanzausgaben

 80 Zinsausgaben

   806 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen

Zinsausgaben Sonstige öffentl. Sonderrechnungen9181.80600            100              0,04            100              0,00

           100              0,04            100              0,00

   807 an Kreditinstitute (einschl. Sparkassen)

Zinsausgaben Private Unternehmen9181.80700            100              0,04            100              0,00

           100              0,04            100              0,00

   808 an übrige Bereiche

Zinsen an den Kreditmarkt ein- schließl. äußere

Kassenkredite

9181.80800            100              0,04            100              0,00

           100              0,04            100              0,00

           300          80 ZWISCHENSUMME              0,12            300              0,00

 81 Steuerbeteiligungen

   810 Gewerbesteuerumlage

Gewerbesteuerumlage9000.81000        170.000             61,57        170.000        189.530,00

       170.000             61,57        170.000        189.530,00

 83 Allgemeine Umlagen

   832 an Gemeinden/Gv

Kreisumlage9000.83210      1.831.200            663,24      1.682.900      1.637.600,76

     1.831.200            663,24      1.682.900      1.637.600,76

   833 an Verwaltungsgemeinschaften

Allg. Umlagen VG-Umlage9000.83300        624.800            226,29        555.000        513.995,43

       624.800            226,29        555.000        513.995,43

     2.456.000          83 ZWISCHENSUMME            889,53      2.237.900      2.151.596,19

 84 Weitere Finanzausgaben

Verzinsung von Steuer- erstattungen0331.84120          1.000              0,36          1.000          9.432,65

Weitere Finanzausgaben Rückzahlung

Konzessionsabgabe

8100.84100              0              0,00              0          3.782,31

         1.000              0,36          1.000         13.214,96

 85 Deckungsreserve

   850 Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV-Kameralistik

Deckungsreserve (§ 11 KommHV)9141.85000          5.000              1,81          5.000              0,00

         5.000              1,81          5.000              0,00

 86 Zuführung zum Vermögenshaushalt

   860 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

Zuführung z. Vermögenshaushalt9161.86000        806.200            292,00        867.400      1.080.851,08



A u s g a b e n

Seite   28

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

       806.200            292,00        867.400      1.080.851,08

       806.200          86 ZWISCHENSUMME            292,00        867.400      1.080.851,08

8 Z W I S C H E N S U M M E

SONSTIGE FINANZAUSGABEN

     3.438.500          1.245,39      3.281.600      3.435.192,23

4-8999 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

     6.963.800          2.522,17      6.400.500      6.579.200,34

9 A U S G A B E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------

 91 Zuführungen an Rücklagen

   910 Zuführungen an Rücklagen

(ohne Sonderrücklagen)

Zuführung an allgemeinen Rücklage9101.91000              0              0,00              0        802.282,60

             0              0,00              0        802.282,60

             0          91 ZWISCHENSUMME              0,00              0        802.282,60

 93 Ausgaben für den Erwerb von Sachen des

Anlagevermögens (ohne Baumaßnahmen)

   932 Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen

Rechten, baulichen Anlagen

Erwerb von Grundstücken und baulichen Anlagen1300.93200        180.000             65,19              0              0,00

Erwerb von Grundstücken und baulichen Anlagen7003.93200          1.800              0,65          1.800          1.800,00

Erwerb von Grundstücken und grundstücks- gleichen

Rechten

7011.93200              0              0,00              0         19.589,03

Erwerb von Grundstücken und baulichen Anlagen8800.93200        200.000             72,44        500.000              0,00

Erwerb grundstücksgleicher Rechte8800.93230         18.400              6,66         18.400         18.406,56

       400.200            144,94        520.200         39.795,59

   935 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlage-

vermögens

Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

0699.93500          5.000              1,81          5.000              0,00

Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

1300.93500         75.000             27,16         60.000              0,00

Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

1300.93510         10.000              3,62         10.000         45.129,56

Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

1300.93520        100.000             36,22              0              0,00

Vermögenserwerb Erwerb v. bewegl.Sachen

d.Anl.Verm

3400.93500         15.000              5,43         15.000              0,00

Spielgeräte für Spielplätze u.a.4601.93500          5.000              1,81              0          3.800,30

Vermögenserwerb Erwerb v. bewegl.Sachen

d.Anl.Verm

7000.93500         22.000              7,97              0              0,00

Vermögenserwerb Erwerb v. bewegl.Sachen

d.Anl.Verm

7710.93500         20.000              7,24         50.000            142,81

Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

8412.93500         25.000              9,05         40.000         14.504,23

       277.000            100,31        180.000         63.576,90

       677.200          93 ZWISCHENSUMME            245,25        700.200        103.372,49



A u s g a b e n

Seite   29

Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2025

je
Einwohner

in

Ansatz

2024

Rechnungs.-Erg.

2023

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

EUR EUR EUR EUR

 94,95,96 Baumaßnahmen

Hochbaumaßnahmen1300.94000        200.000             72,44        200.000          9.948,40

Baumaßnahmen5800.95000        200.000             72,44        800.000              0,00

Baumaßnahmen Tiefbaumaßnahmen6306.95000              0              0,00              0         68.215,55

Tiefbaumaßnahmen Geh- und Radweg Weißensberg -

Rehlings

6307.95000        200.000             72,44        550.000         43.079,30

Hochbaumaßnahmen Straßenbeleuchtung6702.94000              0              0,00              0         14.310,39

Wasserläufe, Wasserbau Tiefbaumaßnahmen6900.95000         10.000              3,62         10.000              0,00

Tiefbaumaßnahmen Allgemein7000.95000         50.000             18,11         50.000              0,00

Baumaßnahmen - Tiefbau7000.95040        330.000            119,52        354.000          1.423,81

Entwässerung  -Hausanschlüsse-

Herstellungsaufwand

7000.95360              0              0,00              0          3.635,69

Baumaßnahmen Tiefbaumaßnahmen7011.95000         35.000             12,68         50.000          4.834,08

Baumaßnahmen Tiefbaumaßnahmen7013.95000        260.000             94,17        275.000         11.008,72

Baumaßnahmen Tiefbaumaßnahmen8180.95000          5.000              1,81         10.000          6.938,58

Hochbaumaßnahmen8412.94000          3.000              1,09              0         41.727,07

Baumaßnahmen an Gemeindehäusern8800.94000         70.000             25,35              0              0,00

Baumaßnahmen Tiefbaumaßnahmen8800.95000         15.000              5,43         15.000         22.965,79

Baumaßnahmen Hochbaumaßnahmen8803.94000              0              0,00         20.000         57.477,00

Schulstrasse 8, Weissensberg Hochbaumaßnahmen8808.94000         47.000             17,02         50.000              0,00

     1.425.000            516,12      2.384.000        285.564,38

 98 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

   983 an Zweckverbänden und dgl.

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest Schulverband

Sigmarszell-Weissensberg

2110.98300        407.500            147,59        210.000         12.142,00

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest Kläranlage

Lindau Anteil Weißensberg

7001.98300        722.600            261,72        312.000        293.639,19

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

Investitionszuweisung an Zweckverband

8180.98300              0              0,00              0          2.905,98

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

Investitionszuschüsse an VG

9000.98300              0              0,00         27.500              0,00

     1.130.100            409,31        549.500        308.687,17

   985 an kommunale Sonderrechnungen

Zuweisungen für Investitionen an kommunale

Sonderrechnungen

5800.98500              0              0,00              0         87.456,07

Zuweisungen für Investitionen an kommunale

Sonderrechnungen

7911.98500              0              0,00              0        252.011,04

             0              0,00              0        339.467,11

   988 an übrige Bereiche

Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest kirchlicher

Kindergarten

4640.98800        500.000            181,09          5.000        120.000,00

Investitionszuschüsse an den übrigen Bereich5531.98800              0              0,00              0            913,08

       500.000            181,09          5.000        120.913,08

     1.630.100          98 ZWISCHENSUMME            590,40        554.500        769.067,36

9 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

     3.732.300          1.351,77      3.638.700      1.960.286,83

G E S A M T A U S G A B E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

    10.696.100          3.873,94     10.039.200      8.539.487,17



- 1000 EUR -

Kommunale Finanzplanung

Seite   30

Gemeinde Weißensberg

 2024  2028

 1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   31

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

Einnahmen des

Verwaltungshaushalts

==============================

Steuern, allgemeine Zuweisungen

und Umlagen

000,001 Grundsteuern A und B           334          395           396           396 01           396

003,004 Gewerbesteuer (brutto)         1.600        1.600         1.600         1.600 02         1.600

010 Gemeindeanteile an

Gemeinschaftssteuern

        2.290        2.100         2.290         2.290 03         2.290

012 Umsatzsteuer           190          175           190           190 04           190

02,03 Andere Steuern und steuerähnliche

Einnahmen

           12           12            12            12 05            12

00-03 Steuern zusammen

-------------------------

        4.426        4.282         4.488         4.488         4.488 06

04-06,und 08 Allgemeine Zuweisungen           360          235           250           250 07           250

07 Allgemeine Umlagen             0            0             0             0 08             0

09 Ausgleichsleistungen             0            0             0             0 09             0

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

und Umlagen zusammen

(Hauptgruppe 0)

-------------------------

        4.786        4.517         4.738         4.738         4.738 09

Einnahmen aus Verwaltung und

Betrieb

10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte,

zweckgebundene Abgaben

          450          450           450           450 10           450

13,14,15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten,

Pachten, sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen

          283          265           301           316 11           319

16,17 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke

160,170  vom Bund, ERP-Sondervermögen             0            0             0             0 12             0

161,171  vom Land           661          568           658           658 13           658

162,163,172,173  von Gemeinden/Gv

 und Zweckverbänden

           53            9            10            10 14            10

164-168,169,

174-178

 von sonstigen Bereichen           323          151           128           128 15           128

19 Aufgabenbezogene

Leistungsbeteiligung

            0            0             0             0 19             0

1 Einnahmen aus Verwaltung und

Betrieb zusammen (Hauptgruppe 1)

-------------------------

        1.770        1.443         1.547         1.562         1.565 16

Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen           118          150            50            25 17            25

23 Schuldendiensthilfen             0            0             0             0 18             0

21,22,24-27 Übrige Finanzeinnahmen           290          290           290           290 19           290

280 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

            0            0             0             0 20             0

281 Zuführung vom Vermögenshaushalt             0            0             0             0             0



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   32

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

(Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse aus

zuwendungsfinanziertem Vermögen)

282 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen für

die Rekultivierung und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen)

            0            0             0             0             0

283 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von

Gebührenschwankungen)

            0            0             0             0             0

284 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse auf

Wiederbeschaffungszeitwerte)

            0            0             0             0             0

285 Zuführung vom Vermögenshaushalt 

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

286 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

287 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

288 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

289 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

2 Sonstige Finanzeinnahmen

zusammen (Hauptgruppe 2) 

-------------------------

          408          440           340           315           315 20

0-2 Einnahmen des

Verwaltungshaushalts zusammen

(Hauptgruppe 0-2)

==============================

        6.964        6.400         6.625         6.615         6.618 21

Einnahmen des

Vermögenshaushalts

==============================

30 Zuführung vom

Verwaltungshaushalt

 22

300 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

          806          867           447           609           583

301 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse aus

zuwendungsfinanziertem Vermögen)

            0            0             0             0             0

302 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen für die Rekultivierung

und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen)

            0            0             0             0             0

303 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von

Gebührenschwankungen)

            0            0             0             0             0

304 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen für

            0            0             0             0             0



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   33

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

Abschreibungserlöse auf

Wiederbeschaffungszeitwerte)

305 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

306 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

307 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

308 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

309 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

31 Entnahmen aus Rücklagen  23

310 Entnahmen aus Rücklagen (ohne

Sonderrücklagen)

        2.476        2.247           980         1.289           894

311 Entnahmen aus Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse auf

zuwendungsfinanziertes Vermögen

            0            0             0             0             0

312 Entnahmen aus Sonderrücklagen für

die Rekultivierung und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen

            0            0             0             0             0

313 Entnahmen aus Sonderrücklagen zum

Ausgleich von Gebührenschwankungen

            0            0             0             0             0

314 Entnahmen aus Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse auf

Wiederbeschaffungszeitwerte

            0            0             0             0             0

315 Entnahmen aus Sonderrücklagen für im

Haushaltsjahr nicht verausgabte

wiederkehrende Beiträge

            0            0             0             0             0

316 Entnahmen aus sonstigen

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

317 Entnahmen aus sonstigen

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

318 Entnahmen aus sonstigen

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

319 Entnahmen aus sonstigen

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

32,33,34 Rückflüsse von Darlehen und von

Kapitaleinlagen, Einnahmen aus der

Veräußerung von Beteiligungen und

von Sachen des Anlagevermögens

           45            0             0             0 24             0

35 Beiträge und ähnliche Entgelte            10           10            10            10 25            10

36 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen und Investitions-

förderungmaßnahmen

360  vom Bund, ERP-Sondervermögen             0            0             0             0 26             0

361  vom Land           280          514           120           120 27           120

362,363  von Gemeinden/Gv

 und Zweckverbänden

            0            0             0             0 28           243

364-368  von sonstigen Bereichen

 

            0            0             0             0 29             0



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   34

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

37 Einnahmen aus Krediten und 

inneren Darlehen

370  vom Bund, ERP-Sondervermögen             0            0             0             0 30             0

371  vom Land             0            0             0             0 31             0

372,373  von Gemeinden/Gv und

 Zweckverbänden

            0            0             0             0 32             0

374,375,376,

377,378

 vom sonstigen öffentlichen Bereich

und

 Kreditmarkt

          115            0            16            16 33            17

379  Innere Darlehen

 

            0            0             0             0 34             0

3 Einnahmen des

Vermögenshaushalts zusammen

(Hauptgruppe 3)

=========================

        3.732        3.638         1.573         2.044         1.867 35

0-3 Summe der Einnahmen

(Hauptgruppen 0-3)

==============================

       10.696       10.038         8.198         8.659         8.485 36



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   35

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

==============================

==

40-47 Personalausgaben (Hauptgruppe 4)

-------------------------

          400          363           405           410           410 37

Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand

50-66 Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebaufwand

(ohne Gruppen 67 und 68)

          757          822           697           710 38           713

670-678 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

          250          257           260           260 39           260

679 Innere Verrechnungen           114          117           114           114 40           114

68 Kalkulatorische Kosten           216          216           216           216 41           216

69 Aufgabenbezogene

Leistungsbeteiligung

            0            0             0             0 69             0

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand zusammen

(Hauptgruppe 5/6)

-------------------------

        1.337        1.412         1.287         1.300         1.303 42

Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse für laufende Zwecke an

soziale oder ähnliche Einrichtungen

        1.372        1.006         1.372         1.372 43         1.372

71,72 Zuweisungen und sonst. Zuschüsse

für lfd. Zwecke,

Schuldendiensthilfen

710  an Bund, ERP-Sondervermögen             0            0             0             0 44             0

711  an Land             3            3             3             3 45             3

712,713,722,723  an Gemeinden/Gv, an

 Zweckverbände und dgl.

          235          257           218           212 46           214

715,716,725,726  an kommunale und sonstige

öffentliche Sonderrechnungen

           40           50            40            40 47            40

714,717,718,724,

727,728

 an übrige Bereiche           138           28            18            18 48            18

73-78 Leistungen der Sozialhilfe u.ä.             0            0             0             0 49             0

79 Leistungen nach dem

Asylbewerberleistungsgesetz

            0            0             0             0 79             0

7 Zuweisungen und Zuschüsse

zusammen (Hauptgruppe 7)

-------------------------

        1.788        1.344         1.651         1.645         1.647 50

Zuführung zum Vermögenshaushalt  55

80 Zinsausgaben             0            0             0             0 51             0

81 Gewerbesteuerumlage           170          170           170           170 52           170

82,83 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen         2.456        2.238         2.660         2.476 53         2.500

84,85 Weitere Finanzausgaben,

Deckungsreserve

            6            6             6             6 54             6



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   36

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

860 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

          806          867           447           609 55           583

861 Zuführungen zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse aus

zuwendungsfinanziertem Vermögen)

            0            0             0             0             0

862 Zuführungen zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen für die Rekultivierung

und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen)

            0            0             0             0             0

863 Zuführungen zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von

Gebührenschwankungen)

            0            0             0             0             0

864 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse auf

Wiederbeschaffungszeitwerte)

            0            0             0             0             0

865 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

866 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

867 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

868 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

869 Zuführung zum Vermögenshaushalt

(sonstige Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

8 Sonstige Finanzausgaben

zusammen

(Hauptgruppe 8)

-------------------------

        3.438        3.281         3.283         3.261         3.259 56

4-8 Ausgaben des Verwaltunghaushalts

zusammen (Hauptgruppen 4-8)

==============================

        6.963        6.400         6.626         6.616         6.619 57

Ausgaben des Vermögenshaushalts

==============================

92,98 Gewährung von Darlehen,

Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen

980  an Bund             0            0             0             0 58             0

981  an Land             0            0             0             0 59             0

922,982,923,983  an Gemeinden/Gv, an

 Zweckverbände und dgl.

        1.130          550           567           233 60            56

924-928,984-988  an übrige Bereiche

 

          500            5           200             5 61             5

930,931 Erwerb Anlagevermögen 

(ohne Baumaßnahmen),

 Kapitaleinlagen, Wertpapiere

            0            0             0             0 62             0

932 Erwerb von Grundstücken,

 grundstücksgleichen Rechten,

          400          520            20            20 63            20



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   37

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

 baulichen Anlagen

935 Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

          277          180            35            35 64            35

936 Anteilsrechte             0            0             0             0             0

937 Investmentzertifikate             0            0             0             0             0

938 Kauf von Finanzderivaten             0            0             0             0             0

939 sonstige Ausgaben             0            0             0             0             0

94,95,96 Baumaßnahmen         1.425        2.384           750         1.750 65         1.750

92-96,98 Investitionen und Investitions-

förderungsmaßnahmen Gesamt

        3.732        3.639         1.572         2.043         1.866 66

90 Zuführungen zum Verwaltungshaushalt             0            0             0             0 67             0

91 Zuführungen an Rücklagen  68

910 Zuführungen an Rücklagen (ohne

Sonderrücklagen)

            0            0             0             0             0

911 Zuführungen an Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse auf

zuwendungsfinanziertes Vermögen

            0            0             0             0             0

912 Zuführungen an Sonderrücklagen für

die Rekultivierung von

Abfallentsorgungsanlagen

            0            0             0             0             0

913 Zuführungen an Sonderrücklagen zum

Ausgleich von Gebührenschwankungen

            0            0             0             0             0

914 Zuführungen an Sonderrücklagen für

Abschreibungserlöse auf

Wiederbeschaffungszeitwerte

            0            0             0             0             0

915 Zuführungen an Sonderrücklagen für

im Haushaltsjahr nicht verausgabte

wiederkehrende Beiträge

            0            0             0             0             0

916 Zuführungen an sonstige

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

917 Zuführungen an sonstige

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

918 Zuführungen an sonstige

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

919 Zuführungen an sonstige

Sonderrücklagen

            0            0             0             0             0

970 Tilgung von Krediten, Rückzahlung

 von inneren Darlehen an Bund

 

            0            0             0             0 69             0

971  an Land             0            0             0             0 70             0

972, 973  an Gemeinden/Gv, an 

 Zweckverbände und dgl.

            0            0             0             0 71             0

974-978  an übrige Bereiche             0            0             0             0 72             0

979  Innere Verrechnungen             0            0             0             0 73             0

992 Deckung von Fehlbeträgen

(Soll-Fehlbeträgen)

            0            0             0             0 74             0

990,991 Übrige Ausgaben des

Vermögenshaushalts

            0            0             0             0 75             0

90,91,97,99 Sonstige Ausgaben des

Vermögenshaushalts zusammen

            0            0             0             0             0 76



- 1000 EUR -

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart
lfd. Haus-

haltsjahr

2024

Seite   38

Planjahr

2025 2026

lfd.

Nr.
2027 2028

Folgejahr 

1 2 3 4 5 6 7 8

1. 2. 3.

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde   3 Gemeinde Weißensberg

-------------------------

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts

zusammen (Hauptgruppe 9)

==============================

        3.732        3.639         1.572         2.043         1.866 77

4-9 Summe der Ausgaben

(Hauptgruppen 4-9)

==============================

       10.695       10.039         8.198         8.659         8.485 78



2. Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Seite   39

Gemeinde Weißensberg

nach Aufgabenbereichen
(Investitionsprogramm)

- in 1000 EUR  -

 2024  2028-



Gliederung Maßnahme

abgel.
  HHJ

2024

Plan-
jahr
2025 2026 2027 2028

Planungsperiode 
bisher
Bereit-
gest.

Gesamt
Ausgabe-
BedarfGruppierung

lfd.
 Nr.

Folge-
Jahre

Kommentar

Seite   4000 Gemeinde Weißensberg

Investitionsprogramm

00-08 Allgemeine Verwaltung       5      5       0       0       0         0          01     -10

10-16 Öffentliche Sicherheit und Ordnung     565    270     530   1.530   1.530         0          02  -4.425

Schulen

-------

21 Grund- und Hauptschulen     408    210     348      68       0         0          03  -1.034

22 Realschulen       0      0       0       0       0         0          04       0

23 Gymnasien, Kollegs (ohne berufliche Gymnasien)       0      0       0       0       0         0          05       0

24-26 Berufsbildende Schulen       0      0       0       0       0         0          06       0

27 Förderschulen       0      0       0       0       0         0          07       0

28 Gesamtschulen, Schulzentren       0      0       0       0       0         0          08       0

20,29 Übriges       0      0       0       0       0         0          09       0

2 Epl. 2 zusammen       408      210       348        68         0         0          0   10    -1.034

Wissenschaft, Forschung, 

Kulturpflege

----------------------------

31 Wissenschaft, Forschung       0      0       0       0       0         0          011       0

35 Volksbildung       0      0       0       0       0         0          012       0

30,32-34,36,37 Übriges      15     15       0       0       0         0          013     -30

3 Epl. 3 zusammen        15       15         0         0         0         0          0   14       -30

Soziale Sicherung

-----------------

43,46 Einrichtungen der Sozialhilfe,

Kriegsgräberfürsorge und Jugendhilfe

    505      5     200       5       5         0          015    -720

40,47 Übriges       0      0       0       0       0         0          016       0

4 Epl. 4 zusammen       505        5       200         5         5         0          0   17      -720

Gesundheit, Sport, Erholung

---------------------------



Gliederung Maßnahme

abgel.
  HHJ

2024

Plan-
jahr
2025 2026 2027 2028

Planungsperiode 
bisher
Bereit-
gest.

Gesamt
Ausgabe-
BedarfGruppierung

lfd.
 Nr.

Folge-
Jahre

Kommentar

Seite   4100 Gemeinde Weißensberg

Investitionsprogramm

51 Krankenhäuser       0      0       0       0       0         0          018       0

50,54 Sonstige Einrichtungen des Gesundheitswesens       0      0       0       0       0         0          019       0

55,56,57 Sport, Badeanstalten       0      0       0       0       0         0          020       0

58,59 Übriges     200    800       0       0       0         0          021  -1.000

5 Epl. 5 zusammen       200      800         0         0         0         0          0   22    -1.000

Bau- und Wohnungswesen, 

Verkehr

----------------------------

63-66 Straßen     200    550     200     200     200         0          023  -1.350

60,61,62,67-69 Übriges      10     10       0       0       0         0          024     -20

6 Epl. 6 zusammen       210      560       200       200       200         0          0   25    -1.370

Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

--------------------------

70 Abwasserbeseitigung   1.421  1.043     270     216     106         0          026  -3.056

71 Abwasserbeseitigung       0      0       0       0       0         0          027       0

72 Abfallbeseitigung       0      0       0       0       0         0          027       0

73-79 Übriges      20     50       5       5       5         0          028     -85

7 Epl. 7 zusammen     1.441    1.093       275       221       111         0          0   29    -3.141

Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund-

und 

Sondervermögen

----------------------------

80-87 Wirtschaftliche Unternehmen      33     50       0       0       0         0          030     -83

88,89 Allgemeines Grund- und Sondervermögen     350    603      18      18      18         0          031  -1.007

8 Epl. 8 zusammen       383      653        18        18        18         0          0   32    -1.090

0-8 Investitionen, Investitionsförder-

ungsmaßnahmen insgesamt

    3.732    3.611     1.571     2.042     1.864         0          0   33   -12.820



Gliederung Maßnahme

abgel.
  HHJ

2024

Plan-
jahr
2025 2026 2027 2028

Planungsperiode 
bisher
Bereit-
gest.

Gesamt
Ausgabe-
BedarfGruppierung

lfd.
 Nr.

Folge-
Jahre

Kommentar

Seite   4200 Gemeinde Weißensberg

Investitionsprogramm

(siehe lfd. Nr. 65 des Teils 1)

*** Ende der Liste "Investitionsprogramm" ***



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2025erstellt für Planjahr:

Seite:     43
Deckungskreisliste erstellt von:

21.03.2025 / 09:04:13erstellt am:

erstellt für:

Michaela Schmid

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

03 Gemeinde Weißensberg

geplante Mittel im

Deckungskreis
Deckungskreis

Wirkung von

 Einnahmen
Deckungsart

0001 G-Gegenseitig deckungsfähig gegenseitig   399.700,00

0013 G-Gegenseitig deckungsfähig gegenseitig   289.000,00

0014 G-Gegenseitig deckungsfähig gegenseitig   66.300,00

0054 G-Gegenseitig Deckungsfähig gegenseitig   50.600,00

0063 G-Gegenseitig deckungsfähig gegenseitig   69.800,00

0070 G-Gegenseitig deckungsfähig gegenseitig   390.000,00

0071 E-Abwasserbeseitigung einseitig   113.600,00

0077 G-Gegenseitig deckungsfähig gegenseitig   44.300,00

*  1.423.300,00Geplante Mittel in Deckungskreisen gesamt:

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Wirkung Einnahmen: 1 - Verw. Mehreinn. f. Mehrausg., 2 - Ausgabebegr. bei Mindereinn., 3 - Kombination aus 1 und 2



- in EUR -

Einzelpläne für das Haushaltsjahr
2025

Seite     1

Gemeinde Weißensberg

Verwaltungshaushalt



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 0000

Gemeinde Weißensberg
   2

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

16.500 16.110,3316.500

Sitzungsgelder

Vertretung des 1. Bürgermeisters

Ausschüsse, Örtliche Rechnungsprüfung

Tätigkeit

Aufwendungen für ehrenamtliche.40900 DK:    1

0 0,000

-sonstiges Personal-

Aufwend.f.ehrenamtl.Tätigkeit.40990 DK:    1

100.000 91.209,69100.000Beamtenbezüge.41000 DK:    1

0 0,000

Versorgungsrücklage a. Dienstbezügen

Dienstbezüge und dgl.41100 DK:    1

0 0,000

Beschäftigungsentgelte und dgl

Dienstbezüge und dgl.41600 DK:    1

0 0,000

Versorgungsrückl.a. Versorgungsleist

Versorgungsbezüge und dgl.42100 DK:    1

34.000 32.321,5934.000

 Beamte

Beiträge zu Versorgungskassen.43000 DK:    1

0 0,000

Beiträge Versorgungsk. Sonstiges

Beiträge zu Versorgungskassen.43800 DK:    1

0 0,000

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44800 DK:    1

6.000 5.242,996.000Beihilfen,Unterstützungen u.ä..45900 DK:    1

100 0,00100

Beschaffung

Zimmerausstattungen.52110

500 493,13500

Dienstfahrtfahrzeugversicherungen:

- Bürgermeister

- Gemeinderat

Kfz-Versicherungen.55600

5.000 1.495,605.000

Aus- und Fortbildung, Umschulung

Besondere Aufwendungen f. Bedienst.56200

0 0,000

insbesondere Masken und Tests

coronabedingte Aufwendungen

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben.58500

5.000 4.854,825.000Feiern, Ehrungen.63120

700 636,53700

Versicherungen Bürgermeister und Gemeinderat

- Dienst- und Amtshaftpflichtversicherung

- Dienstunfallversicherung

Haftpflichtvers. Mandatsträger

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64300

500 108,72500Dienstreisen.65410

4.500 687,204.500Sonstige Geschäftsausgaben.65800

1.100 200,001.100Verfügungsmittel.66000



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 0000

Gemeinde Weißensberg
   3

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

UAB 0000

Ausgaben      173.900      173.900

Zu-/Überschuss     -173.900     -173.900

     153.360,60

    -153.360,60

AB 00

Ausgaben      173.900      173.900

Zu-/Überschuss     -173.900     -173.900

     153.360,60

    -153.360,60

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 0200

Gemeinde Weißensberg
   4

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000Verwaltungskosten (KG,VwKostG).10100

0 0,000

Winterdienstversicherung auf Privatstraßen

pausch.Vertragshaftg. hier: Winterdienst

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16800

0 0,000

Unser soziales Bayern

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17200

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

28.000 25.636,6826.000

Vergütungen nach TVöD

Dienstbezüge und dgl.41400 DK:    1

2.200 1.966,772.000

Beiträge Versorgungsk. TVöD

Beiträge zu Versorgungskassen.43400 DK:    1

6.000 4.895,506.000Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44400 DK:    1

100 95,40100

Personalnebenausgaben

Personalnebenausgaben.46900

0 46,940

Umschulung

Aus- und Fortbildung,.56200

0,00100-----

insbesondere Masken und Tests

coronabedingte Aufwendungen

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben.58500

1.500 3.432,921.500

u.a.Aufwendungen AKDB, EDV, usw.

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63200

100 89,82100

Dienstfahrtvers.

Steuern, Versicherungen, Leistungen

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64000

10.200 9.307,949.300Kommunale Haftpflichtversicherung.64300

3.300 0,003.300

Bayerischer Gemeindetag

Rechtsschutzversicherung.64430

8.400 7.732,977.700

Beitrag zur Unfallversicherung

Beitrag zum arbeitsmedizinischen Dienst

(auch gesetzliche Unfallvers.)

Kommunale Unfallversicherung.64500

500 664,27500Bürobedarf.65000

1.500 1.306,401.500Bücher, Zeitschriften u.ä..65100

2.500 2.917,402.500Post-, Fernmeldegebühren.65200

2.000 1.949,083.000

Einführung § 2b UStG

Sachverständigenkosten,.65500 DK:   63

1.000 999,481.000

u.a. - Verpflegung Wahlhelfer

Sonst. Geschäftsausgaben

Geschäftsausgaben.65800

700 713,38700Kranzspenden, Nachrufe.65830

1.500 1.485,551.500

Bayerischer Gemeindetag

Mitgliedsbeiträge an.66100

200 0,00200

Vermischte Ausgaben

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben.66200



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 0200

Gemeinde Weißensberg
   5

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

UAB 0200

Ausgaben       69.700       67.000

Zu-/Überschuss      -69.700      -67.000

      63.240,50

     -63.240,50

AB 02

Ausgaben       69.700       67.000

Zu-/Überschuss      -69.700      -67.000

      63.240,50

     -63.240,50

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 0300

Gemeinde Weißensberg
   6

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,0015.000

überörtliche Kassen- und Rechnungsprüfung

prüfung u.ä.

Kassen- und Organisations-.65540

UAB 0300

Ausgaben            0       15.000

Zu-/Überschuss            0      -15.000

           0,00

           0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 0331

Gemeinde Weißensberg
   7

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 427,710

Integration bei Gemeinde/Umbuchung auf VG

Mahngebühren

Verwaltungskosten (KG,VwKostG).10100

100 136,15100

Beitreibungskosten

Gerichtskosten und ähnliches.10400

0 0,000Kassenüberschüsse.15970

0 0,000Vermischte Einnahmen.15990

1.500 7.435,001.500Säumniszuschläge,.26100

100 406,00100Stundungszinsen.26120

200 0,00200Verzugszinsen.26130

0 1.525,000Verspätungszuschläge.26150

2.000 2.275,652.000

Gewerbesteuer

Verzinsung von Steuernachforderungen.26160

      12.205,51

A u s g a b e n 

Einnahmen        3.900        3.900

0 0,000

Verwaltungs-u.Zweckausstattung

Geräte, Ausst.- u. Ausrüst.Gegenst.52000

100 0,00100

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500

1.500 1.209,901.500

Bank- und Postscheckgebühren

Geschäftsausgaben.65810

0 0,020Kassenfehlbeträge.65850

1.000 9.432,651.000

erstattungen

Verzinsung von Steuer-.84120

UAB 0331

Ausgaben        2.600        2.600

Zu-/Überschuss        1.300        1.300

      10.642,57

       1.562,94

AB 03

Ausgaben        2.600       17.600

Zu-/Überschuss        1.300      -13.700

      10.642,57

       1.562,94

Einnahmen        3.900        3.900       12.205,51



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verrwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 0699 Verwaltungsgebäude

Gemeinde Weißensberg
   8

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 20,800

Reinigung des Rathauses

Beschäftigungsentgelte und dgl.41600 DK:    1

0 0,000

Beiträge Versorgungsk. Sonstiges

Beiträge zu Versorgungskassen.43800 DK:    1

0 5,820

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44800 DK:    1

2.000 1.313,322.000Unterhalt eigener Gebäude.50100

600 54,55600

Rathausgarten

Unterh.d.Grundst. u. baul. Anlagen.50110

700 320,77700Verwaltungs-u.Zweckausstattung.52000

2.500 1.909,323.000

Anteil Gemeinde

Heizungskosten.54200 DK:   54

500 712,87300

Anteil Rathaus

Reinigungskosten.54300 DK:   54

2.000 1.643,582.000

-soweit nicht UGr 5420-

Strom, Gas u.ä..54400 DK:   54

400 235,94400

Entwässerung

Wasserversorgung,.54500 DK:   54

1.000 932,611.000

Verrechnung Arbeitsleistung Bauhof

Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

UAB 0699

Ausgaben        9.700       10.000

Zu-/Überschuss       -9.700      -10.000

       7.149,58

      -7.149,58

AB 06

Ausgaben        9.700       10.000

Zu-/Überschuss       -9.700      -10.000

       7.149,58

      -7.149,58

Einnahmen            0            0            0,00

EP 0

Ausgaben      255.900      268.500

Zu-/Überschuss     -252.000     -264.600

     234.393,25

    -222.187,74

Einnahmen        3.900        3.900       12.205,51



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 1122 Verkehrsüberwachung

Gemeinde Weißensberg
   9

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 33.663,530

Aus statistischen Gründen künftig bei HH-Stelle

9000.08100

Ordnungswidrigkeitenges.(OWiG)

Verwaltungsgebühren nach dem.10050

      33.663,53

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

15.000 22.425,8820.000

Verwaltung und Betrieb

Verschiedene Aufwendungen für.63000

UAB 1122

Ausgaben       15.000       20.000

Zu-/Überschuss      -15.000      -20.000

      22.425,88

      11.237,65



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 1141 Umweltschutz - Klimaschutz

Gemeinde Weißensberg
  10

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,0015.000

kommunale Wärmeplanung

Sachverständigenkosten.65510

UAB 1141

Ausgaben            0       15.000

Zu-/Überschuss            0      -15.000

           0,00

           0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 1191 Sonstige Ordnungsaufgaben

Gemeinde Weißensberg
  11

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
7.000 6.825,607.000

Sperrzeitverkürzungen

Verkehrsrechtliche Anordnungen

Negativzeugnisse

Verwaltungskosten (KG,VwKostG).10100

       6.825,60

A u s g a b e n 

Einnahmen        7.000        7.000

100 0,00100

Sonstige Geschäftsausgaben

Geschäftsausgaben.65800

100 53,78100

Verkehrswacht Lindau

Mitgliedsbeiträge.66100

UAB 1191

Ausgaben          200          200

Zu-/Überschuss        6.800        6.800

          53,78

       6.771,82

AB 11

Ausgaben       15.200       35.200

Zu-/Überschuss       -8.200      -28.200

      22.479,66

      18.009,47

Einnahmen        7.000        7.000       40.489,13



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 1300 Brandschutz

Gemeinde Weißensberg
  12

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
10.000 15.398,4010.000

Erst. FW-Einsätze

Sonstige Kostenersätze.15490

0 0,000Ersatzleistung bei Vermögensschäden.15560

0 0,000Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16800

3.000 0,003.000

2025: Förderrichtlinie für die Ausrüstung von

Kraftfahrzeugen mit Abbiegeassistenzsystemen

Zuweisungen für lfd. Zwecke v.Land

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17100

0 0,000

Private Unternehmen

Spenden.17710

0 0,000

von Privatpersonen und Vereinen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17800

0 0,000

Übrige Bereiche

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17810

      15.398,40

A u s g a b e n 

Einnahmen       13.000       13.000

5.500 5.015,565.500

Tätigkeit

Aufwendungen für ehrenamtliche.40900 DK:    1

6.000 4.901,335.000

Lohnerstattungen

Aufwend.f.ehrenamtl.Tätigkeit.40910 DK:    1

1.500 979,115.000Unterhalt eigener Gebäude.50100 DK:   13

300 2.896,27300

Löschteiche, Sirenen

Unterhalt: Löschwasseranlagen.51530 DK:   13

10.000 2.876,046.000

Beschaffung

Arbeitsgeräte und -maschinen.52210 DK:   14

10.000 7.455,207.000

Instandhaltung

Arbeitsgeräte und -maschinen.52230 DK:   14

5.000 4.722,707.000

Grundstücke und Gebäude

Bewirtschaftung der.54000 DK:   13

300 266,19300

Gebäude- und Sachversicherung

Versicherung von Gebäuden.54600 DK:   13

10.000 2.333,3310.000

2025: u.a. Abbiegeassistenzsysteme

Unterhalt der Fahrzeuge.55100 DK:   14

4.000 3.500,274.000

Betriebs- und Schmierstoffe

Haltung von Fahrzeugen.55400

2.000 1.751,621.700Kfz-Versicherungen.55600 DK:   13

20.000 12.136,3215.000

darunter: Überjacken und Einsatzhosen

pers. Ausrüstungsgegenstände

Dienst- und Schutzkleidung,.56000 DK:   14

12.000 5.858,9115.000

- div. Lehrgänge an FW-Schulen

- Zuschuss Führerschein

Umschulung

Aus- und Fortbildung,.56200 DK:   14

1.800 1.886,171.800

wendungen: Atemschutzuntersuchungen

Sonstige besondere Auf-.56900 DK:   14



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 1300 Brandschutz

Gemeinde Weißensberg
  13

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

0,00100-----

insbesondere Masken und Tests

coronabedingte Aufwendungen

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben.58500

2.000 2.369,802.000

Generalversammlung

Sonstige Veranstaltungen.63190 DK:   14

500 1.298,842.000

Vorräte, Verbrauchsmaterial

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63250 DK:   14

0 0,000

Elektronikversicherung

Steuern, Versicherungen,.64000 DK:   13

100 35,70100Haftpflichtversicherungen.64300 DK:   13

2.200 2.242,442.200

(auch gesetzliche Unfallvers.)

Unfallversicherung.64500 DK:   13

0 0,000

Selbstregulierte Schadensfälle

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64600

2.500 2.925,152.500

Bürobedarf

Geschäftsausgaben.65000

500 648,38500

Post-, Fernmeldegebühren

Geschäftsausgaben.65200

4.000 0,004.000

Gebührenkalkulation und Elektroprüfung

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500

200 248,40200

Kreisfeuerverband Lindau e.V.

Verbände, Vereine und dgl.

Mitgliedsbeiträge an.66100 DK:   13

800 390,61800Vermischte Ausgaben.66200

3.600 3.600,003.600Abschreibungen.68000

4.800 4.800,004.800Verzinsung des Anlagekapitals.68500

200 62,56200

Feuerwehrerholungsheim

Verbände, Vereine u.ä.

Zuschüsse für lfd. Zwecke an.70900 DK:   13

2.200 2.805,972.200

Übrige Bereiche

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke.71800 DK:   13

UAB 1300

Ausgaben      112.000      108.800

Zu-/Überschuss      -99.000      -95.800

      78.006,87

     -62.608,47

AB 13

Ausgaben      112.000      108.800

Zu-/Überschuss      -99.000      -95.800

      78.006,87

     -62.608,47

Einnahmen       13.000       13.000       15.398,40

EP 1

Ausgaben      127.200      144.000

Zu-/Überschuss     -107.200     -124.000

     100.486,53

     -44.599,00

Einnahmen       20.000       20.000       55.887,53



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
2

21
Schulen
Grund- und Hauptschulen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 2110 Grundschulen

Gemeinde Weißensberg
  14

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
101.500 100.923,73101.500

Miete Schulgebäude pro Jahr ca. 203.000 Euro - halber

Anteil - gerundet

Mieten und Pachten.14110

     100.923,73

A u s g a b e n 

Einnahmen      101.500      101.500

89.500 86.351,8588.700

Mietanteil für 84 Schüler aus Weißensberg - Gesamtzahl

191 (Vorjahr 83 von 190)

Mieten f. Verbandsschule Weißensberg

Mieten und Pachten.53100

100 115,83100

Grundsteuer,Haus-, Grundstückslasten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54100

220.200 120.842,54240.000

Schulverbandsumlage 2025 für 84 Schüler (Vorjahr 83)

Schulverband Sigmarszell-Weißensberg

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke.71300

10.000 13.381,5013.500

Schulverband Sigmarszell-Weißensberg

Schuldendiensthilfen an.72300

UAB 2110

Ausgaben      319.800      342.300

Zu-/Überschuss     -218.300     -240.800

     220.691,72

    -119.767,99



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
2

21
Schulen
Grund- und Hauptschulen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 2130 Mittelschulen

Gemeinde Weißensberg
  15

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

35.000 56.288,3050.000

2025: Kostenbeteiligung Mittelschule Lindau für vorauss.

12 Kinder und anteilige Schulsozialarbeit

Gastschüler

Erstattungen an die Stadt Lindau für.67200

---------- 0,00-----Erstattungen an die Schule Bodnegg.67210

10.000 15.315,2020.000

Zuschuss für Fahrtkosten Schüler

Übrige Bereiche

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke.71800

UAB 2130

Ausgaben       45.000       70.000

Zu-/Überschuss      -45.000      -70.000

      71.603,50

     -71.603,50

AB 21

Ausgaben      364.800      412.300

Zu-/Überschuss     -263.300     -310.800

     292.295,22

    -191.371,49

Einnahmen      101.500      101.500      100.923,73



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
2

29
Schulen
Sonstiges Schulwesen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 2950 Sonstige schulische Aufgaben

Gemeinde Weißensberg
  16

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

15.800 13.946,8014.000

Unfallversicherung

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64500

UAB 2950

Ausgaben       15.800       14.000

Zu-/Überschuss      -15.800      -14.000

      13.946,80

     -13.946,80

AB 29

Ausgaben       15.800       14.000

Zu-/Überschuss      -15.800      -14.000

      13.946,80

     -13.946,80

Einnahmen            0            0            0,00

EP 2

Ausgaben      380.600      426.300

Zu-/Überschuss     -279.100     -324.800

     306.242,02

    -205.318,29

Einnahmen      101.500      101.500      100.923,73



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

30
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Allgemeine kulturelle Angelegenheiten

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 3001 Förderung kultureller Beziehungen

Gemeinde Weißensberg
  17

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

vom Land

Zuweisungen für lfd. Zwecke.17100

0 0,000

Übrige Bereiche

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17800

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

1.500 300,007.000Städtepartnerschaften u.ä.63140

UAB 3001

Ausgaben        1.500        7.000

Zu-/Überschuss       -1.500       -7.000

         300,00

        -300,00

AB 30

Ausgaben        1.500        7.000

Zu-/Überschuss       -1.500       -7.000

         300,00

        -300,00

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

33
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 3321 Musikpflege

Gemeinde Weißensberg
  18

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

100 15,00100

Mitgliedsbeitrag

Vermischte Ausgaben.66200

4.800 8.200,004.800

MV Weißensberg Dirigentenhonorar

Musikverein

Zuschüsse für lfd. Zwecke.70900

4.000 2.377,804.000

Zuschuss Musikausbildung 

Musikverein Weißensberg

Übrige Bereiche

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke.71800

UAB 3321

Ausgaben        8.900        8.900

Zu-/Überschuss       -8.900       -8.900

      10.592,80

     -10.592,80

AB 33

Ausgaben        8.900        8.900

Zu-/Überschuss       -8.900       -8.900

      10.592,80

     -10.592,80

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

34
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Sonstige Kunstpflege

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 3400 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gemeinde Weißensberg
  19

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
100 14,90100

Verkauf des Heimatbuches ab Dezember 2007 -

Ausgaben auf HHSt. 3400.63200

Verkauf Heimatbuch Weißensberg

Verkauf anderer bewegl. Sachen.13400

0 0,000

von private Unternehmen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17700

0 0,000

Vereine und Privatpersonen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17800

          14,90

A u s g a b e n 

Einnahmen          100          100

600 480,00600

Ortsheimatpfleger

Aufwendungen f. ehrenamtl. Tätigkeit.40900 DK:    1

5.500 4.160,405.500

Miete für Heimatstube in Schwatzen

Mieten für Gebäude u. Grundstücke.53100

0 0,000

Versicherungen

Kulturpflege.54600

5.000 1.892,725.000

Maibaum, Heimatstube,  etc.

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63000

0 0,000

Anschaffungskosten für das Heimatbuch - Einnahmen

auf HHSt. 3400.13400

Ausgaben für Heimatbuch Weißensberg

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63200

100 0,00100

Archiv

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63230

200 318,51200

Versicherung Jugendtag

Versicherung Böllerschützen

Steuern, Versicherungen, Leistungen

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64000

200 134,45200

Kreisheimattag Lindau etc.

Mitgliedsbeiträge an Verbände u.a

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben.66100

100 66,02100

Vermischte Ausgaben

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben.66200

500 386,141.000

Narrenverein, Weihergeister, etc

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke.71800

UAB 3400

Ausgaben       12.200       12.700

Zu-/Überschuss      -12.100      -12.600

       7.438,24

      -7.423,34



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

34
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Sonstige Kunstpflege

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 3401 Volks-, Trachten u.ähnl. Feste

Gemeinde Weißensberg
  20

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 324,850

von private Unternehmen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17700

13.000 13.725,1213.000

Übrige Bereiche, Kinderfest

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17800

      14.049,97

A u s g a b e n 

Einnahmen       13.000       13.000

16.000 10.904,1612.000

Feiern, Ehrungen, Kinderfest

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63120

300 295,00300

Haftpflichtversicherungen

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64300

0 410,000

Übrige Bereiche

Zuweis. u. so. Zuschüße f.lfd.Zwecke.71800

UAB 3401

Ausgaben       16.300       12.300

Zu-/Überschuss       -3.300          700

      11.609,16

       2.440,81

AB 34

Ausgaben       28.500       25.000

Zu-/Überschuss      -15.400      -11.900

      19.047,40

      -4.982,53

Einnahmen       13.100       13.100       14.064,87



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 3600 Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Gemeinde Weißensberg
  21

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

300 0,00300

Gefallenendenkmal

Unterhalt: Denkmäler u.ä..51440

3.700 3.564,523.700

Tierschutzverein

Landschaftspflegeverband

Verbände, Vereine und dgl.

Mitgliedsbeiträge an.66100

UAB 3600

Ausgaben        4.000        4.000

Zu-/Überschuss       -4.000       -4.000

       3.564,52

      -3.564,52



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 3650 Denkmalschutz und -pflege

Gemeinde Weißensberg
  22

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

3.000 2.846,003.000

Denkmalschutzfonds

Zuweisungen für lfd. Zwecke.71100

UAB 3650

Ausgaben        3.000        3.000

Zu-/Überschuss       -3.000       -3.000

       2.846,00

      -2.846,00

AB 36

Ausgaben        7.000        7.000

Zu-/Überschuss       -7.000       -7.000

       6.410,52

      -6.410,52

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

37
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Kirchen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 3700 Kapelle auf der Halde u. Kapelle in Wildberg

Gemeinde Weißensberg
  23

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

300 1.937,43300

Unterhalt kirchlicher Symbole im Eigentum der

Gemeinde - Wegkreuze, Bildstöcke, ...

unbeweglichen Vermögens

Unterhalt des sonstigen.51000

100 44,90100

Gebäudebrandversicherung

Versicherung von Gebäuden.54600

100 0,00100Vermischte Ausgaben.66200

UAB 3700

Ausgaben          500          500

Zu-/Überschuss         -500         -500

       1.982,33

      -1.982,33

AB 37

Ausgaben          500          500

Zu-/Überschuss         -500         -500

       1.982,33

      -1.982,33

Einnahmen            0            0            0,00

EP 3

Ausgaben       46.400       48.400

Zu-/Überschuss      -33.300      -35.300

      38.333,05

     -24.268,18

Einnahmen       13.100       13.100       14.064,87



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
4

43
Soziale Sicherung
Eigene Einrichtungen der Sozialhilfe und Kriegsopferfürsorge

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 4350 Soziale Einricht. für Wohnungslose

Gemeinde Weißensberg
  24

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
2.000 2.360,002.000

ähnliche Entgelte

Sonstige Gebühren und.11990

       2.360,00

A u s g a b e n 

Einnahmen        2.000        2.000

2.000 3.590,002.000

Wohnungshilfe

Soziale Einrichtungen f. Wohnungslose.63000

UAB 4350

Ausgaben        2.000        2.000

Zu-/Überschuss            0            0

       3.590,00

      -1.230,00

AB 43

Ausgaben        2.000        2.000

Zu-/Überschuss            0            0

       3.590,00

      -1.230,00

Einnahmen        2.000        2.000        2.360,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 4600 Einrichtungen der Jugendarbeit

Gemeinde Weißensberg
  25

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

2.000 1.265,332.000Unterhalt: Spiel-, Bolzplätze.51630

12.000 12.045,4810.000

Verrechnung der anteiligen Personalkosten Bauhof

Innere Verrechnungen - Spielplätze

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

UAB 4600

Ausgaben       14.000       12.000

Zu-/Überschuss      -14.000      -12.000

      13.310,81

     -13.310,81



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder

Gemeinde Weißensberg
  26

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
600.000 481.326,98500.000

für Kinder aus Weißensberg  

im Kindergarten Wbg. und für Kinder

in auswärtigen Kindergärten inkl.

Elternbeitragszuschuss

Zuweisungen für lfd. Zwecke v.Land

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17100

21.000 31.859,3628.000

Betriebskostenförderung Bund 

nach KiFöG

(vor 2013 unter .17000)

Zuweisungen für lfd. Zwecke v. Bund

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17110

     513.186,34

A u s g a b e n 

Einnahmen      621.000      528.000

0 0,000

Miete Raum für 4. Gruppe

Mieten und Pachten.53100

300 280,25300

u.a. Adebis Kita

lfd. Betriebsausgaben f. Software.63200

100 0,00100

Vermischte Ausgaben

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben.66200

500 0,00500

(früher 4542.70200)

an den Landkreis

Kindertagespflege, Erstattungen.67200

5.500 95,555.500

Hausmeistertätigkeiten

an Schulverband Sigmarszell-Weißensberg

Erstattungen von Ausgaben d. VWHH.67300

0 500,000

2023: 50-jähriges Bestehen der Kita St. Markus

Einrichtungen

Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale.70000

1.161.000 989.655,48825.000

Zuschuss nach BayKiBiG und Weiterleitung staatlicher

Anteil,

sowie Anteil am Defizit (90 %)

Kindergarten Weißensberg

Zuschüsse f.lfd. Zwecke an.70640

190.000 182.024,96160.000

Weiterleitung staatlicher Anteil zzgl. gemeindl. Anteil an

auswärtige Kindergärten für Kinder aus Weißensberg

ausserhalb des Gemeindegebietes

Zuschüsse an Kindergärten/ -krippen.70650

UAB 4640

Ausgaben    1.357.400      991.400

Zu-/Überschuss     -736.400     -463.400

   1.172.556,24

    -659.369,90

AB 46

Ausgaben    1.371.400    1.003.400

Zu-/Überschuss     -750.400     -475.400

   1.185.867,05

    -672.680,71

Einnahmen      621.000      528.000      513.186,34



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
4

47
Soziale Sicherung
Förderung anderer Träger der Wohlfahrtspflege, Jugendhilfe,

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 4701 Förderung der Wohlfahrtspflege -01-

Gemeinde Weißensberg
  27

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

von Privatpersonen und Vereinen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17800

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 16,490

Verwaltung und Betrieb

Verschiedene Aufwendungen für.63000

4.000 3.577,004.000

Sozialstation Lindau

Familienpflegewerk

Kriegsgräber Fürsorge

und sonstige

Verschiedene Einrichtungen

Zuschüsse für lfd. Zwecke.70000

3.000 2.065,353.000

Seniorennachmittag

Zuschüsse für lfd. Zwecke.70010

UAB 4701

Ausgaben        7.000        7.000

Zu-/Überschuss       -7.000       -7.000

       5.658,84

      -5.658,84

AB 47

Ausgaben        7.000        7.000

Zu-/Überschuss       -7.000       -7.000

       5.658,84

      -5.658,84

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
4

48
Soziale Sicherung
Weitere soziale Bereiche

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 4870

Gemeinde Weißensberg
  28

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,000

Verwaltung und Betrieb

Verschiedene Aufwendungen für.63000

UAB 4870

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 48

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP 4

Ausgaben    1.380.400    1.012.400

Zu-/Überschuss     -757.400     -482.400

   1.195.115,89

    -679.569,55

Einnahmen      623.000      530.000      515.546,34



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
5

55
Gesundheit, Sport, Erholung
Förderung des Sports

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 5531 Förd.v.Einri.u.Maßn.d.Sportvereine

Gemeinde Weißensberg
  29

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

200 0,00200

Fischteiche Eggenwatt

Unterhalt: Gewässer u.ä..51420

9.000 14.609,779.000

Zuschüsse an

TSV Schlachters, TC Sigmarszell und sonstige

TSV Schlachters

Zuschüsse für lfd. Zwecke an.70900

UAB 5531

Ausgaben        9.200        9.200

Zu-/Überschuss       -9.200       -9.200

      14.609,77

     -14.609,77

AB 55

Ausgaben        9.200        9.200

Zu-/Überschuss       -9.200       -9.200

      14.609,77

     -14.609,77

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen

Gemeinde Weißensberg
  30

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

6.000 7.344,116.000

u.a. Bepflanzung

unbeweglichen Vermögens

Unterhalt des sonstigen.51000

19.900 19.903,1518.200

Verrechnung der anteiligen Personalkosten Bauhof

Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

UAB 5800

Ausgaben       25.900       24.200

Zu-/Überschuss      -25.900      -24.200

      27.247,26

     -27.247,26

AB 58

Ausgaben       25.900       24.200

Zu-/Überschuss      -25.900      -24.200

      27.247,26

     -27.247,26

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 5921 Wanderwege, Trimm-dich-Pfade -01-

Gemeinde Weißensberg
  31

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

500 342,01500Unterhalt v.Straßen,Wegen u.ä.51310

6.000 6.014,203.600

Verrechnung der anteiligen Personalkosten Bauhof

Innere Verrechnungen - Wanderwege

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

UAB 5921

Ausgaben        6.500        4.100

Zu-/Überschuss       -6.500       -4.100

       6.356,21

      -6.356,21

AB 59

Ausgaben        6.500        4.100

Zu-/Überschuss       -6.500       -4.100

       6.356,21

      -6.356,21

Einnahmen            0            0            0,00

EP 5

Ausgaben       41.600       37.500

Zu-/Überschuss      -41.600      -37.500

      48.213,24

     -48.213,24

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung,

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 6100 Städtebaul.Planung, Städtebauförder.

Gemeinde Weißensberg
  32

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 300,000Verwaltungsgebühren.10000

0 0,009.000

Erstattungen für städtebaul. Planung

durch private Unternehmen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16700

0 0,0011.000

Erstattungen für städtebaul. Planung

durch Private

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16800

         300,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       20.000

50.000 33.651,3228.000

Planungs- und Sachverständigenkosten welche nicht

direkt einem Projekt oder Bauvorhaben zuzuordnen

sind.

u.ä., soweit nicht Gr. 94 ff

Planungskosten, Bebauungspläne.65550

UAB 6100

Ausgaben       50.000       28.000

Zu-/Überschuss      -50.000       -8.000

      33.651,32

     -33.351,32



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung,

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 6120 Vermessung

Gemeinde Weißensberg
  33

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
800 894,19800

Feldgeschworene

ähnliche Entgelte

Benutzungsgebühren und.11000

100 1.021,76100

z.B. Grenzsteine

Verkauf anderer bewegl. Sachen.13400

       1.915,95

A u s g a b e n 

Einnahmen          900          900

100 37,00100

Kfz-Steuern

Haltung von Fahrzeugen.55500

100 42,36100

Kfz-Versicherungen

Haltung von Fahrzeugen.55600

1.500 894,191.500Vermessungskosten allgemein.65580

UAB 6120

Ausgaben        1.700        1.700

Zu-/Überschuss         -800         -800

         973,55

         942,40

AB 61

Ausgaben       51.700       29.700

Zu-/Überschuss      -50.800       -8.800

      34.624,87

     -32.408,92

Einnahmen          900       20.900        2.215,95



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Gemeinde Weißensberg
  34

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,00100

Hausnummernschilder

Verkauf v.sonst.bewegl. Sachen.13490

0 0,000

verbände und dgl.

Erstattungen durch Zweck-.16300

0 5.950,000

von privaten Unternehmen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16700

0 0,000

Übrige Bereiche

Erstattungen von Ausgaben des VWHH.16800

0 0,000

Straßenausbaupauschale

Zuweisungen vom Land.17100

33.500 33.500,0033.500

Anteilige Kfz-Steuer vom Land als

"Straßenunterhaltungszuschuss"

Kommunal.Anteil a.d.Kfz-Steuer

Zuweisungen für lfd. Zwecke:.17150

      39.450,00

A u s g a b e n 

Einnahmen       33.500       33.600

50.000 91.236,8390.000Unterhalt v.Straßen,Wegen u.ä..51310 DK:   63

5.000 8.697,745.000

Leistung von Dritten

Unterhalt v.Straßen,Wegen u.ä.51320 DK:   63

8.000 4.676,978.000

Winterdienst

Unterhalt: v. Straßen,Wegen u.ä..51330 DK:   63

2.500 0,002.500

Verkehrsschilder

Sonstige Gebrauchsgegenstände.52800 DK:   63

300 307,76300

Buswartehäuschen

und Grundstücken

Versicherung von Gebäuden.54600 DK:   63

2.000 2.844,112.000

Beurkundungen allgmein

Sachverständigen bzw. Gerichtskosten,.65500 DK:   63

100 0,00100Vermischte Ausgaben.66200

49.600 49.633,6448.700

Verrechnung der anteiligen Personalkosten Bauhof

Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

UAB 6300

Ausgaben      117.500      156.600

Zu-/Überschuss      -84.000     -123.000

     157.397,05

    -117.947,05

AB 63

Ausgaben      117.500      156.600

Zu-/Überschuss      -84.000     -123.000

     157.397,05

    -117.947,05

Einnahmen       33.500       33.600       39.450,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 6701 Straßenbeleuchtung -01-

Gemeinde Weißensberg
  35

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16700

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

10.000 8.094,1010.000

Unterhalt Straßenbeleuchtung

Unterhalt: Straßenbeleuchtung.51330

8.000 6.794,209.000

Stromverbrauch Straßenbeleuchtung

Betriebszwecke

Stromverbrauch für.63420

0 0,000

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500

UAB 6701

Ausgaben       18.000       19.000

Zu-/Überschuss      -18.000      -19.000

      14.888,30

     -14.888,30

AB 67

Ausgaben       18.000       19.000

Zu-/Überschuss      -18.000      -19.000

      14.888,30

     -14.888,30

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 6900 Wasserläufe, Wasserbau

Gemeinde Weißensberg
  36

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

2.000 0,002.000Brücken, Gewässer, Dämme u.ä..51400

UAB 6900

Ausgaben        2.000        2.000

Zu-/Überschuss       -2.000       -2.000

           0,00

           0,00

AB 69

Ausgaben        2.000        2.000

Zu-/Überschuss       -2.000       -2.000

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP 6

Ausgaben      189.200      207.300

Zu-/Überschuss     -154.800     -152.800

     206.910,22

    -165.244,27

Einnahmen       34.400       54.500       41.665,95



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Gemeinde Weißensberg
  37

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
380.000 360.012,81380.000

Schmutzwasser

Kanalbenutzungsgebühren.11110

60.000 57.471,8060.000

Niederschlagswasser

Kanalbenutzungsgebühren.11120

0 0,000

Erstattungen des Landes

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16100

42.700 0,000

Kostenbeitrag staatl. Bauamt Bachverrohrung bei B12

und Gemeindeverbände

Erstattungen durch Gemeinden.16200

1.000 1.000,001.000

Pflege Regenrückhaltebecken Schwatzen

Erstattung ZAK

verbände und dgl.

Erstattungen durch Zweck-.16300

     418.484,61

A u s g a b e n 

Einnahmen      483.700      441.000

50.000 219.822,3575.000

Kanalreinigung zweijährlich

Pumpstationen

Unterhalt betriebstechnischer Anlagen.50400 DK:   71

100 97,88100

Gebäudebrandversicherung Pumpstationen

Versicherung von Gebäuden + Grundst.54600 DK:   71

24.000 10.146,1115.000

Stromkosten

Energie für Betriebszwecke.63400 DK:   71

800 806,74800

Betriebszwecke

Wasserverbrauch für.63410

25.000 11.420,4325.000

Einhebegebühr Handwerksgruppe;

Wartung Pumpstationen

Pflege RRB

Dienstleistungen durch Dritte.63600 DK:   71

200 116,05200

Post-, Fernmeldegebühren

Geschäftsausgaben.65200 DK:   71

10.000 7.648,6610.000

u.a. Gebührenkalkulation, Eigenüberwachung

Sachverständigenkosten, Gerichtsk

Geschäftsausgaben.65500 DK:   71

3.500 3.580,813.500

z.B. Einleitungsgeb. f. Regenwasser

Vermischte Ausgaben.66200 DK:   71

208.000 217.242,49200.000

Erstattung an GTL Lindau für:

- Einleitungsentgelt Kläranlage Lindau

- Wartung und Reinigung Meßwerke

Einleitungsentgelt Kläranlage Lindau

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67300

15.500 15.428,5324.600

davon allg. Verrechung 1.600 EURO - 

Innere Verrechnungen.67900

62.200 62.200,0062.200

Kalk. Abschreibungen für Kanalnetz und Anteil

Kläranlage LI

Abschreibungen.68000



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Gemeinde Weißensberg
  38

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

47.100 47.100,0047.100

Kalk. Zinsen für Kanalleitungsnetz und Anteil Kläranlage

LI

Verzinsung des Anlagekapitals.68500

5.100 3.592,633.500

Verbandsumlage

Abwasserv. Bayer. Bodenseegemeinden

Zuweisungen für lfd. Zwecke an.71300

0 0,000

Angabe zur Info in dieser Gliederung - fließt nicht in die

Kalkulation ein

Abwasserv. Bayer. Bodenseegemeinden

Schuldendiensthilfen an.72300

UAB 7000

Ausgaben      451.500      467.000

Zu-/Überschuss       32.200      -26.000

     599.202,68

    -180.718,07

AB 70

Ausgaben      451.500      467.000

Zu-/Überschuss       32.200      -26.000

     599.202,68

    -180.718,07

Einnahmen      483.700      441.000      418.484,61



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

71
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7196

Gemeinde Weißensberg
  39

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
300 0,00300Abgaben von Abwassereinleitern.11160

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen          300          300

300 0,00300

abgabe (vgl. UGr 1116)

Weiterleitung der Abwasser-.64960

UAB 7196

Ausgaben          300          300

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 71

Ausgaben          300          300

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen          300          300            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

72
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abfallbeseitigung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7200 Abfallbeseitigung

Gemeinde Weißensberg
  40

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
6.000 4.400,004.500

Erstattung für Unterhalt Umweltinseln durch die

Gemeinden

verband f. Abfallwirtsch.Kempten

Erstattungen durch Zweck-.16310

       4.400,00

A u s g a b e n 

Einnahmen        6.000        4.500

0 0,000

Verwaltung und Betrieb

Verschiedene Aufwendungen für.63000

2.000 1.655,421.700

Privatunternehmen

Müllabfuhr durch.63610

300 279,00300

Altlastenfond ab 2006

Beitrag Altlastenfond Bayern

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64000

1.200 1.162,141.200

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500

1.000 2.998,801.000

an Stadt Lindau für Grünabfallbox

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67200

UAB 7200

Ausgaben        4.500        4.200

Zu-/Überschuss        1.500          300

       6.095,36

      -1.695,36

AB 72

Ausgaben        4.500        4.200

Zu-/Überschuss        1.500          300

       6.095,36

      -1.695,36

Einnahmen        6.000        4.500        4.400,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7511

Gemeinde Weißensberg
  41

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
200 240,00200

Leichenhausgebühren

Bestattungsgebühren und ähnl..11400

         240,00

A u s g a b e n 

Einnahmen          200          200

0 0,000

Beschäftigungsentgelte und dgl

Dienstbezüge und dgl.41600 DK:    1

0 0,000

Beiträge Versorgungsk. Sonstiges

Beiträge zu Versorgungskassen.43800 DK:    1

0 0,000

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44800 DK:    1

0 0,000

unterhalt

Gebäude-  und Grundstücks-.50000

100 40,68100

Versicherung von Gebäuden + Grundst

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54600

200 198,65200

Betriebszwecke

Wasserverbrauch für.63410

300 288,09800

Verrechnung Arbeitsleistung Bauhof

Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

800 800,00800Abschreibungen.68000

400 400,00400Verzinsung des Anlagekapitals.68500

UAB 7511

Ausgaben        1.800        2.300

Zu-/Überschuss       -1.600       -2.100

       1.727,42

      -1.487,42

AB 75

Ausgaben        1.800        2.300

Zu-/Überschuss       -1.600       -2.100

       1.727,42

      -1.487,42

Einnahmen          200          200          240,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Gemeinde Weißensberg
  42

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
1.300 1.300,001.300

Dachnutzung f. Photovoltaikanlage

diverse Miete

Mieten und Pachten.14100

3.400 3.359,323.400

Unterhalt v. Geh- und Radwegen, Bundesstraßen,

Staatsstraßen

Erstattungen des Landes

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16100

100 39,16100

u.a. AEW-KU

durch Gemeinen und Landkreise

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16200

1.200 1.136,841.200

Unterhalt v. Geh- und Radwegen, Kreisstraßen

Erstattungen durch Landkreis

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16210

2.000 1.746,522.000

von Zweckverbänden u. dgl.

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16300

500 310,60500

Erstattungen für Aufwendungen vom Kath. Kindergarten

Sonstige öffentl.Sonderrechnungen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16600

100 142,87100

Private Unternehmen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16700

0 69,300

von übrigen Bereichen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16800

113.900 113.868,03116.800

Einnahmeposition zu den Leistungsverrechnungen

Bauhof

Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16900

0 0,000

Beschäftigung ALG II/ ARGE

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17400

     121.972,64

A u s g a b e n 

Einnahmen      122.500      125.400

135.000 102.516,07107.000

Entgelte für tariflich Beschäftigte

Dienstbezüge und dgl.41400 DK:    1

1.300 1.330,091.300

Beschäftigungsentgelte und dgl

Dienstbezüge und dgl.41600 DK:    1

10.500 7.831,768.500

Beiträge Versorgungsk. tarifl.Bes

Beiträge zu Versorgungskassen.43400 DK:    1

100 14,57100

Beiträge Versorgungsk. Sonstiges

Beiträge zu Versorgungskassen.43800 DK:    1

28.000 20.402,2024.000

Beitr.z.ges.Sozialvers.tarifl.Bes

Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44400 DK:    1

400 378,97400

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44800 DK:    1

100 51,60100

Beihilfen,Unterstützungen u.ä

Beihilfen,Unterstützungen u.ä.45970 DK:    1

1.000 1.017,311.000

Personalnebenausgaben

Personalnebenausgaben.46900 DK:    1



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Gemeinde Weißensberg
  43

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

2.000 2.214,422.000

Unterhalt eigener Gebäude

Unterh.d.Grundst. u. baul. Anlagen.50100 DK:   77

2.500 2.292,202.500

Arbeitsgeräte und -maschinen

Geräte, Ausst.- u. Ausrüst.Gegenst.52210 DK:   77

2.500 1.260,222.500

Arbeitsgeräte - Instandhaltung

Geräte, Ausst.- u. Ausrüst.Gegenst.52230 DK:   77

4.000 0,004.000

Heizungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54200 DK:   77

300 143,57300

u.a. Müllgebühren, Reinigungsmittel

Reinigungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54300 DK:   77

1.500 668,211.500

Strom, Gas u.ä. -sow.nicht UGr 5420-

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54400 DK:   77

600 720,14600

Wasserversorgung, Entwässerung

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54500 DK:   77

1.300 1.132,961.100

Versicherung von Gebäuden + Grundst

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54600

10.000 22.513,0415.000

Haltung von Fahrzeugen

Haltung von Fahrzeugen.55000 DK:   77

13.000 13.612,5313.000

Betriebs- und Schmierstoffe

Haltung von Fahrzeugen.55400 DK:   77

1.800 936,78900

Kfz-Steuern

Haltung von Fahrzeugen.55500

4.400 4.063,914.200

Kfz-Versicherungen

Haltung von Fahrzeugen.55600

500 0,000

Maut

Haltung von Fahrzeugen.55700

3.000 613,961.000

Dienst- und Schutzkleidung u.ä

Besondere Aufwendungen f. Bedienst.56000 DK:   77

0 0,000

für Beschäftigung ALG II

Besondere Aufwendungen f. Bedienst.56010

1.000 302,471.000

Aus- und Fortbildung, Umschulung

Besondere Aufwendungen f. Bedienst.56200

0 0,00100

insbesondere Masken und Tests

coronabedingte Aufwendungen

Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben.58500

3.000 4.025,903.000

Werkstättenbedarf

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63300 DK:   77

200 0,00200

Selbstregulierte Schadensfälle

Steuern, Versicherungen, Schadensf.64600 DK:   77

1.500 949,061.500

darunter: GEZ, Office 365, Firewall

Post-, Fernmeldegebühren

Geschäftsausgaben.65200 DK:   77

200 0,00200

Dienstreisen

Geschäftsausgaben.65400 DK:   77

800 579,84800

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Gemeinde Weißensberg
  44

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

200 1.374,54200

Vermischte Ausgaben

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben.66200

11.100 9.400,0011.100Abschreibungen.68000

16.400 14.100,0016.400Verzinsung des Anlagekapitals.68500

UAB 7710

Ausgaben      258.200      225.500

Zu-/Überschuss     -135.700     -100.100

     214.446,32

     -92.473,68

AB 77

Ausgaben      258.200      225.500

Zu-/Überschuss     -135.700     -100.100

     214.446,32

     -92.473,68

Einnahmen      122.500      125.400      121.972,64



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7901 Tourismus

Gemeinde Weißensberg
  45

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
100 0,00100

Wanderkarten, Prospekte

Verkauf anderer bewegl. Sachen.13400

0 0,000

von Privatpersonen und Vereinen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17800

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen          100          100

0 198,340

Verwaltung und Betrieb

Verschiedene Aufwendungen für.63000

0 0,000

Touristikverband Westallgäu

Mitgliedsbeiträge an.66100

300 474,61300Vermischte Ausgaben.66200

UAB 7901

Ausgaben          300          300

Zu-/Überschuss         -200         -200

         672,95

        -672,95



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 7910 Sonstige Förderung der Wirtschaft

Gemeinde Weißensberg
  46

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

1.200 742,561.200

Miete für Bushaltestelle Rehlings

Mieten und Pachten.53000

40.000 36.390,0050.000

neue Vereinbarung ab 01.01.2011

für Anbindung Stadtbus

Zuschuss an die Stadtwerke Lindau.71600

UAB 7910

Ausgaben       41.200       51.200

Zu-/Überschuss      -41.200      -51.200

      37.132,56

     -37.132,56

AB 79

Ausgaben       41.500       51.500

Zu-/Überschuss      -41.400      -51.400

      37.805,51

     -37.805,51

Einnahmen          100          100            0,00

EP 7

Ausgaben      757.800      750.800

Zu-/Überschuss     -145.000     -179.300

     859.277,29

    -314.180,04

Einnahmen      612.800      571.500      545.097,25



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Versorgungsunternehmen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8100 Elektrizitätsversorgung

Gemeinde Weißensberg
  47

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
200 164,15200

wirtschaftlichen Unternehmen

Gewinnablieferungen v. fremden.21200

62.000 61.200,0062.000Konzessionsabgaben.22000

      61.364,15

A u s g a b e n 

Einnahmen       62.200       62.200

0 0,000

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500

0 3.782,310

Rückzahlung Konzessionsabgabe

Weitere Finanzausgaben.84100

UAB 8100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       62.200       62.200

       3.782,31

      57.581,84



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Versorgungsunternehmen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8130 Gasversorgung

Gemeinde Weißensberg
  48

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
8.000 8.549,388.000

Konzessionsabgaben

Konzessionsabgaben.22000

Einnahmen        8.000        8.000        8.549,38

A u s g a b e n 

UAB 8130

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        8.000        8.000

           0,00

       8.549,38

AB 81

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       70.200       70.200

       3.782,31

      66.131,22

Einnahmen       70.200       70.200       69.913,53



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

84
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Unternehmen der Wirtschaftsförderung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8412 Festhalle

Gemeinde Weißensberg
  49

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
20.000 21.752,1620.000

Speisen und Getränke

Verkauf von Lebensmitteln.13000

5.000 5.047,745.000Umsatzsteuer aus Verkäufen.13970

4.000 5.178,324.000

ähnlichem

Mieten aus Hallen, Sälen und.14140

0 0,000

Aufteilung auf die Vereine:

- ECW siehe 5531.54000

von den Vereinen

Ersätze für Bewirtschaftungskosten.15200

400 428,00400

u.a. Aufteilung der Mülltonnengebühren

Erstattungen von Ausgaben d. VerwHH.16800

      32.406,22

A u s g a b e n 

Einnahmen       29.400       29.400

6.000 6.290,796.000Beschäftigungsentgelte und dgl.41600 DK:    1

100 0,00100

Beiträge Versorgungsk. Sonstiges

Beiträge zu Versorgungskassen.43800 DK:    1

1.000 942,911.000

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44800 DK:    1

200 122,31200Personalnebenausgaben.46900 DK:    1

5.000 7.119,095.000Unterhalt eigener Gebäude.50100

1.000 13.043,781.000

Verwaltungs-u.Zweckausstattung

Geräte, Ausst.- u. Ausrüst.Gegenst.52000

1.000 546,911.000Arbeitsgeräte und -maschinen.52200

4.000 2.956,214.000Heizungskosten.54200 DK:   54

1.800 1.298,021.800

u.a. Müllabfuhr

Reinigungskosten.54300 DK:   54

800 1.055,70800Reinigungsmittel.54310 DK:   54

3.400 2.198,852.200

-soweit nicht UGr 5420-

Strom, Gas u.ä..54400

1.000 903,101.000

Entwässerung

Wasserversorgung,.54500 DK:   54

3.600 3.151,143.200

Gebäudebrandversicherung

Gebäudeversicherung

Sachversicherung

und Grundstücken

Versicherung von Gebäuden.54600

5.000 4.789,475.000Lebensmittel.58100

15.000 14.160,4415.000Getränke.58300

500 0,00500Dekoration, Bühnenausstattung.60110

100 192,24100

GEMA Gebühren

Aufführungsrechte u. Urheberanteile.60130

500 460,92500

öffentliche WLAN Hotspots

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63200

1.000 329,421.000

Servietten

Einwegbesteck

Papierhandtücher

Kohlensäure

Vorräte, Verbrauchsmaterial.63250



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

84
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Unternehmen der Wirtschaftsförderung

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8412 Festhalle

Gemeinde Weißensberg
  50

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

Lieferscheinbücher

300 0,00300

Gewerbesteuer BgA Festhalle

Steuern.64000

1.000 -29.505,91300

Zahllast an das Finanzamt

Umsatzsteuer und dgl..64110

10.000 20.679,1220.000Umsatzsteuer als Vorsteuer.64120

0 0,000

Körperschaftssteuer BgA Festhalle

Steuern.64200

300 73,44300Fernsprech-, Fernschreibgeb..65210

0 0,000

Amtsblatt

Öffentliche Bekanntmachungen,.65300

0 0,000

privater PKW, Stadtfahrten

Vergütung für Benutzung.65420

3.000 7.950,003.000

u.a. Steuererklärungen

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500

400 35,31400Vermischte Ausgaben.66200

8.000 8.042,108.700

Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

13.800 0,0013.800Abschreibungen.68000

18.400 0,0018.400Verzinsung des Anlagekapitals.68500

1.000 1.188,621.000

Übrige Bereiche

Zuweis. u. so. Zuschüsse f.lfd.Zwecke.71800

UAB 8412

Ausgaben      107.200      115.600

Zu-/Überschuss      -77.800      -86.200

      68.023,98

     -35.617,76

AB 84

Ausgaben      107.200      115.600

Zu-/Überschuss      -77.800      -86.200

      68.023,98

     -35.617,76

Einnahmen       29.400       29.400       32.406,22



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8579 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Gemeinde Weißensberg
  51

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 143,280

Einnahmen aus Verkauf

Einnahmen aus Verkauf.13900

0 0,000

von private Unternehmen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17700

         143,28

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

100 30,00100

Unterhalt land- und forstw. Anl.

Unterhalt des sonstigen unbew. Verm..51700

UAB 8579

Ausgaben          100          100

Zu-/Überschuss         -100         -100

          30,00

         113,28

AB 85

Ausgaben          100          100

Zu-/Überschuss         -100         -100

          30,00

         113,28

Einnahmen            0            0          143,28



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

87
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8701 Kreditinstitute

Gemeinde Weißensberg
  52

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
100 44,19100

Gewinnabl.v.fremdwirtsch.Unternehmen

Gewinnanteile von wirt. Unternehmen.21200

Einnahmen          100          100           44,19

A u s g a b e n 

UAB 8701

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss          100          100

           0,00

          44,19

AB 87

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss          100          100

           0,00

          44,19

Einnahmen          100          100           44,19



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8800

Gemeinde Weißensberg
  53

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

ähnliche Entgelte

Benutzungsgebühren und.11000

0 0,000Einnahmen aus Verkauf.13000

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

1.600 1.580,231.200

Verrechnung der anteiligen Personalkosten Bauhof

Innere Verrechnungen - Gem.häuser

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

UAB 8800

Ausgaben        1.600        1.200

Zu-/Überschuss       -1.600       -1.200

       1.580,23

      -1.580,23



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8801 bebaute Grundstücke

Gemeinde Weißensberg
  54

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

diverse Miete

Mieten und Pachten.14100

300 506,720

unbebaute Grundstücke

Pachten.14500

         506,72

A u s g a b e n 

Einnahmen          300            0

0 0,000Unterhalt eigener Gebäude.50100

0 0,000

Grundstücke und Gebäude

Bewirtschaftung der.54000 DK:   54

0 0,000

Grundsteuer

Bewirtschaftung bebauter  Grundstücke.54900 DK:   54

0 0,000Vermischte Ausgaben.66200

UAB 8801

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss          300            0

           0,00

         506,72



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8802 Schulstr. 5

Gemeinde Weißensberg
  55

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

Mieten aus Gebäuden u. Grundstücken

Schulstr. 5, Weißensberg.14100

0 0,000

Nebenkosten - Ersätze für Nebenleist.

Schulstr. 5, Weißensberg.14300

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

500 0,00500

Gebäude- und Grundstücksunterhalt

Schulstr. 5, Weißensberg.50000

200 69,30100

Grundsteuer,Haus-, Grundstückslasten

Schulstr. 5, Weißensberg.54100 DK:   54

100 0,00100

Reinigungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54300 DK:   54

100 0,00100

Strom, Gas u.ä. -sow.nicht UGr 5420-

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54400 DK:   54

100 111,63100

Versicherungen

Schulstr. 5, Weißensberg.54600

0 173,890

Betriebskosten

Schulstr. 5, Weißensberg.54900 DK:   54

0 0,000

Verrechnung Arbeitsleistung Bauhof

Innere Verrechnungen

Erstattungen von Ausgaben des VerwHH.67900

UAB 8802

Ausgaben        1.000          900

Zu-/Überschuss       -1.000         -900

         354,82

        -354,82



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8803 Schulstr. 7

Gemeinde Weißensberg
  56

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,000

Gebäude- und Grundstücksunterhalt

Schulstr. 7, Weißensberg.50000

0 96,260

Grundsteuer,Haus-, Grundstückslasten

Schulstr. 7, Weißensberg.54100 DK:   54

0 159,110

Versicherungen

Schulstr. 7, Weißensberg.54600

0 401,330

Betriebskosten

Schulstr. 7, Weißensberg.54900 DK:   54

UAB 8803

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

         656,70

        -656,70



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8805 Kirchstr. 13

Gemeinde Weißensberg
  57

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
30.000 28.545,4828.000

Mieten aus Gebäuden u. Grundstücken

Kirchstr. 13, Weißensberg.14100

15.000 13.228,5015.000

Nebenkosten - Ersätze für Nebenleist.

Kirchstr. 13, Weißensberg.14300

      41.773,98

A u s g a b e n 

Einnahmen       45.000       43.000

2.000 1.696,102.000

Gebäude- und Grundstücksunterhalt

Kirchstr. 13, Weißensberg.50000

13.000 0,0012.000

Heizungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54200 DK:   54

1.000 0,001.000

Reinigungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54300 DK:   54

4.700 0,003.500

Strom, Gas u.ä. -sow.nicht UGr 5420-

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54400 DK:   54

1.500 0,001.500

Wasserversorgung, Entwässerung

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54500 DK:   54

3.200 2.785,142.800

Gebäudebrandversicherung, Sachversicherung

Gebäudeversicherung

Elementarversicherung

Versicherungen

Kirchstr. 13, Weißensberg.54600

0 11.021,980

Betriebskosten

Kirchstr. 13, Weißensberg.54900 DK:   54

UAB 8805

Ausgaben       25.400       22.800

Zu-/Überschuss       19.600       20.200

      15.503,22

      26.270,76



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8806 Kirchstr. 6

Gemeinde Weißensberg
  58

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
35.000 33.250,3233.000

Mieten aus Gebäuden u. Grundstücken

Kirchstr. 6, Weißensberg.14100

8.000 7.483,348.000

Nebenkosten - Ersätze für Nebenleist.

Kirchstr. 6, Weißensberg.14300

      40.733,66

A u s g a b e n 

Einnahmen       43.000       41.000

800 736,20800

Beschäftigungsentgelte und dgl

Dienstbezüge und dgl.41600 DK:    1

100 57,00100

Beiträge Versorgungsk. Sonstiges

Beiträge zu Versorgungskassen.43800 DK:    1

300 239,88300

Beitr.z.ges.Sozialvers. Sonstige

Beiträge zur ges. Sozialversicherung.44800 DK:    1

4.000 2.525,354.000

Gebäude- und Grundstücksunterhalt

Kirchstr. 6, Weißensberg.50000

600 444,68500

Grundsteuer,Haus-, Grundstückslasten

Kirchstr. 6, Weißensberg.54100 DK:   54

3.500 0,006.000

Heizungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54200 DK:   54

300 0,00300

Reinigungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54300 DK:   54

800 0,00800

Strom, Gas u.ä. -sow.nicht UGr 5420-

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54400 DK:   54

1.800 0,001.800

Wasserversorgung, Entwässerung

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54500 DK:   54

900 861,70900

Versicherungen

Kirchstr. 6, Weißensberg.54600

0 5.729,080

Betriebskosten

Kirchstr. 6, Weißensberg.54900 DK:   54

0 660,100

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.65500

7.400 7.400,007.400Abschreibungen.68000

9.900 9.900,009.900Verzinsung des Anlagekapitals.68500

UAB 8806

Ausgaben       30.400       32.800

Zu-/Überschuss       12.600        8.200

      28.553,99

      12.179,67



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8808 Schulstr. 8

Gemeinde Weißensberg
  59

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
600 600,00600

Mieten aus Gebäuden u. Grundstücken

Schulstr. 8, Weißensberg.14100

500 530,00500

Dachnutzung f. Photvoltaikanlage

diverse Miete

Mieten und Pachten.14110

0 0,000

Nebenkosten - Ersätze für Nebenleist.

Schulstr. 8, Weißensberg.14300

       1.130,00

A u s g a b e n 

Einnahmen        1.100        1.100

1.000 8.810,481.000

Gebäude- und Grundstücksunterhalt

Schulstr. 8, Weißensberg.50000

100 0,00100

Bewirtschaftung der Grundst.+Gebäude

Schulstr. 8, Weißensberg.54000

100 106,29100

Grundsteuer,Haus-, Grundstückslasten

Schulstr. 8, Weißensberg.54100 DK:   54

4.500 0,004.500

Heizungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54200 DK:   54

0 0,000

Reinigungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54300 DK:   54

4.200 0,002.500

Strom, Gas u.ä. -sow.nicht UGr 5420-

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54400 DK:   54

500 0,00500

Wasserversorgung, Entwässerung

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54500 DK:   54

1.500 1.297,371.300

Gebäudeversicherung - ab 2008 inkl.

Elementarversicherung

Versicherungen

Schulstr. 8, Weißensberg.54600

0 7.626,890

Betriebskosten

Schulstr. 8, Weißensberg.54900 DK:   54

8.700 8.700,008.700Abschreibungen.68000

11.600 11.600,0011.600Verzinsung des Anlagekapitals.68500

UAB 8808

Ausgaben       32.200       30.300

Zu-/Überschuss      -31.100      -29.200

      38.141,03

     -37.011,03



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8809 Altrehlings 5

Gemeinde Weißensberg
  60

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
1.200 0,000Mieten und Pachten.14100

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen        1.200            0

5.000 0,000

Gebäude- und Grundstücksunterhalt

Unterh.d.Grundst. u. baul. Anlagen.50000

0 0,000

Bewirtschaftung der Grundst.+Gebäude

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54000

0 0,000

Grundsteuer,Haus-, Grundstückslasten

Altrehlings 5, Weissensberg.54100

2.000 0,000

Heizungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54200

0 0,000

Reinigungskosten

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54300

600 0,000

Strom, Gas u.ä. -sow.nicht UGr 5420-

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54400

200 0,000

Wasserversorgung, Entwässerung

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54500

500 0,000

Versicherungen

Bewirtschaftung d.Grundst.+baul.Anl.54600

UAB 8809

Ausgaben        8.300            0

Zu-/Überschuss       -7.100            0

           0,00

           0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 8811 unbebaute Grundstücke

Gemeinde Weißensberg
  61

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
8.000 8.000,008.000

Mieteinnahmen f. Photovoltaik-Freiflächenanlage

diverse Miete

Mieten und Pachten.14100

42.000 30.750,5330.000

unbebaute Grundstücke

Pachten.14500

      38.750,53

A u s g a b e n 

Einnahmen       50.000       38.000

5.100 5.129,835.100Pachten.53500

200 0,00200

allgemeine Ausgaben

Bewirtschaftung d.Grundstücke.54000 DK:   54

500 445,85500

Grundsteuer, Niederschlagswasser

Bewirtschaftung unbebauter Grundstücke.54900 DK:   54

5.000 5.912,595.000

Dienstleistungen durch Dritte

Weitere Verw. u. Betriebsausgaben.63600

100 137,03100

Landw. Berufsgenossenschaft

Mitgliedsbeiträge an Verbände.66100

100 0,00100

Vermischte Ausgaben

Weitere allgemeine sächl. Ausgaben.66200

UAB 8811

Ausgaben       11.000       11.000

Zu-/Überschuss       39.000       27.000

      11.625,30

      27.125,23

AB 88

Ausgaben      109.900       99.000

Zu-/Überschuss       30.700       24.100

      96.415,29

      26.479,60

Einnahmen      140.600      123.100      122.894,89

EP 8

Ausgaben      217.200      214.700

Zu-/Überschuss       23.100        8.100

     168.251,58

      57.150,53

Einnahmen      240.300      222.800      225.402,11



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9000

Gemeinde Weißensberg
  62

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
3.600 10.577,2610.000Grundsteuer -A-.00010

330.000 383.686,49385.000Grundsteuer -B-.00100

1.600.000 1.785.558,721.600.000Gewerbesteuer.00300

2.290.000 2.253.413,002.100.000

Einkommensteuer

Gemeindeanteil an der.01000

190.000 161.075,00175.000Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer.01200

12.000 13.571,9212.000Hundesteuer.02200

110.000 0,000Schlüsselzuweisungen vom Land.04100

170.000 167.050,00170.000

Einkommensteuerersatz

Beteiligungsbetrag am.06150

60.000 45.746,4840.000

aus der Grunderwerbsteuer

Überlassung des Aufkommens.06160

20.000 0,0025.000

kommunalen Verkehrsüberwachung

Verwarnungsgelder und Geldbußen der.08100

0 0,000Innere Verrechnungen.16900

   4.820.678,87

A u s g a b e n 

Einnahmen    4.785.600    4.517.000

170.000 189.530,00170.000

In Abhängigkeit von den Gewerbesteuereinnahmen

Gewerbesteuerumlage.81000

1.831.200 1.637.600,761.682.900

47,25 % aus der Umlagekraft 2025

Kreisumlage.83210

624.800 513.995,43555.000

VG-Umlage

Allg. Umlagen.83300

UAB 9000

Ausgaben    2.626.000    2.407.900

Zu-/Überschuss    2.159.600    2.109.100

   2.341.126,19

   2.479.552,68

AB 90

Ausgaben    2.626.000    2.407.900

Zu-/Überschuss    2.159.600    2.109.100

   2.341.126,19

   2.479.552,68

Einnahmen    4.785.600    4.517.000    4.820.678,87



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9121

Gemeinde Weißensberg
  63

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
195.000 0,000

Erbschaften

von Privatpersonen und Vereinen

Zuweis. u. Zuschüsse f. lfd. Zwecke.17800

18.000 625,000

u.a. AEW-KU

Kommunale Sonderrechnungen

Zinseinnahmen.20500

0 0,000

sonstigen öffentlichen

Schuldendiensthilfen vom.23400

         625,00

A u s g a b e n 

Einnahmen      213.000            0

120.000 0,000

Nachlassverfahren

Übrige Bereiche

Zuweis. u. so. Zuschüße f.lfd.Zwecke.71800

0 0,000

Hier giltet die Erläuterung bei der Gliederung 9101

analog.

Zinsen an das Land.80100

0 0,000

aus stat. Gründen ab 2018 unter 80700

Sonstige öffentl. Sonderrechnungen

Zinsausgaben.80600

0 0,000

Private Unternehmen

Zinsausgaben.80700

0 0,000

schließl. äußere Kassenkredite

Zinsen an den Kreditmarkt ein-.80800

UAB 9121

Ausgaben      120.000            0

Zu-/Überschuss       93.000            0

           0,00

         625,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9141 Deckungsreserve

Gemeinde Weißensberg
  64

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

10.000 0,0010.000

Leistungsentgelt nach TVöD

Deckungsres. Pers.Ausg. P.11 KommHV

Deckungsreserve für Personalausgaben.47000 DK:    1

5.000 0,005.000Deckungsreserve (§ 11 KommHV).85000

UAB 9141

Ausgaben       15.000       15.000

Zu-/Überschuss      -15.000      -15.000

           0,00

           0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9151 Kalkulatorische Einnahmen

Gemeinde Weißensberg
  65

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
107.600 92.100,00107.600Abschreibungen.27000

108.600 87.900,00108.600Verzinsung des Anlagekapitals.27500

Einnahmen      216.200      216.200      180.000,00

A u s g a b e n 

UAB 9151

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss      216.200      216.200

           0,00

     180.000,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9161

Gemeinde Weißensberg
  66

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000Zuführung v. Vermögenshaushalt.28000

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

806.200 1.080.851,08867.400Zuführung z. Vermögenshaushalt.86000

UAB 9161

Ausgaben      806.200      867.400

Zu-/Überschuss     -806.200     -867.400

   1.080.851,08

  -1.080.851,08



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9181 Zinsen aus Kassenbestandsanlagen

Gemeinde Weißensberg
  67

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

schaftl. Unternehmen (einschl.

Zinsen von öffentlichen wirt-.20500

0 0,000

Sonstige öffentl.Sonderrechnungen

Zinseinnahmen.20600

100.000 67.103,18150.000

Zinserträge aus einer Festgeldanlage

Private Unternehmen

Zinseinnahmen.20700

      67.103,18

A u s g a b e n 

Einnahmen      100.000      150.000

100 0,00100

Hier gelten die Ausführungen zur Gliederung 9101

analog.

Sonstige öffentl. Sonderrechnungen

Zinsausgaben.80600

100 0,00100

Private Unternehmen

Zinsausgaben.80700

100 0,00100

schließl. äußere Kassenkredite

Zinsen an den Kreditmarkt ein-.80800

UAB 9181

Ausgaben          300          300

Zu-/Überschuss       99.700      149.700

           0,00

      67.103,18

AB 91

Ausgaben      941.500      882.700

Zu-/Überschuss     -412.300     -516.500

   1.080.851,08

    -833.122,90

Einnahmen      529.200      366.200      247.728,18



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Gemeinde Weißensberg
  68

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000Soll-Fehlbetrag VwHH.29200

0 0,000

(Ist-Überschuß des VerwHH)

Abschlußtechnische Vorgänge.29500

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,000Deckung von Soll-Fehlbetrag VwHH.89200

0 0,000

(Ist-Fehlbetrag des VerwHH)

Abschlußtechnische Vorgänge.89500

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

96
Allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2025  2024  2023

U-Abschnitt 9699 Verrechnungstechnischer Abschnitt

Gemeinde Weißensberg
  69

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen

Deckungskreis

Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

im Verwaltungs-HH;die angeord.

Verrechnung von Einnahmebuchg..29990

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,000

im Verwaltungs-HH;die angeord.

Verrechnung von Ausgabebuchg..89990

UAB 9699

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 96

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP 9

Ausgaben    3.567.500    3.290.600

Zu-/Überschuss    1.747.300    1.592.600

   3.421.977,27

   1.646.429,78

Einnahmen    5.314.800    4.883.200    5.068.407,05



- in EUR -

Einzelpläne für das Haushaltsjahr
2025

Seite     1

Gemeinde Weißensberg

Vermögenshaushalt



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verrwaltung

Seite

U-Abschnitt 0699 Verwaltungsgebäude

Gemeinde Weißensberg
   2

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Verkauf von beweglichen Sachen

.34500 Einnahmen aus Veräußerungen

0,0000

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,005.00005.000

des Anlagevermögens

.93500 Erwerb von beweglichen Sachen

000,00000.94000 Hochbaumaßnahmen

000,00000

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

000,00000

Kanalherstellungsbeitrag

.95360 Entwässerung

000,00000

Gemeinden und Gemeindeverbände

.98200 Investitionszuweisungen an

UAB 0699

Ausgaben        5.000        5.000

Zu-/Überschuss       -5.000       -5.000

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 06

Ausgaben        5.000        5.000

Zu-/Überschuss       -5.000       -5.000

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 0

Ausgaben        5.000        5.000

Zu-/Überschuss       -5.000       -5.000

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite

U-Abschnitt 1300 Brandschutz

Gemeinde Weißensberg
   3

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Verkauf von beweglichen Sachen

.34500 Einnahmen aus Veräußerungen

0,0000

an bewegl. Sachen

.34560 Ersatzleistung bei Vermögensschäden

0,0035.0004.300

Land

.36100 Investitionszuweisungen vom

1.620,0000

2023: AED-Förderrichtlinie

von Gemeinden / Gemeindeverbänden

.36200 Zuweisungen & Zuschüsse f. Investitionen

0,0000

Investitionszuschüsse v. übr.Bereich

.36710 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen        4.300       35.000        1.620,00

000,0000180.000

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,0060.000075.000

2025

u.a.  

- Systemtrenner

- Digitalisierung der Fahrzeuge

des Anlagevermögens

.93500 Erwerb von beweglichen Sachen DK:   13

0045.129,5610.000010.000

Beschaffungen nach dem Sonderförderprogramm

Digitalfunk:

- Ertüchtigung der Sirenen für die

"TETRA-Alarmierung"

des Anlagevermögens

.93510 Erwerb von beweglichen Sachen

000,0000100.000

Beschaffung Einsatzleitwagen

des Anlagevermögens

.93520 Erwerb von beweglichen Sachen

009.948,40200.0000200.000.94000 Hochbaumaßnahmen DK:   13

000,00000

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 1300

Ausgaben      565.000      270.000

Zu-/Überschuss     -560.700     -235.000

      55.077,96

     -53.457,96

           0            0           0

AB 13

Ausgaben      565.000      270.000

Zu-/Überschuss     -560.700     -235.000

      55.077,96

     -53.457,96

Einnahmen        4.300       35.000        1.620,00

           0            0           0

EP 1

Ausgaben      565.000      270.000

Zu-/Überschuss     -560.700     -235.000

      55.077,96

     -53.457,96

Einnahmen        4.300       35.000        1.620,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
2

21
Schulen
Grund- und Hauptschulen

Seite

U-Abschnitt 2110 Grundschulen

Gemeinde Weißensberg
   4

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

aus staatlichen Zuwendungen

Zuw. vom Schulverband

.36300 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest.

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0012.142,00210.0000407.500

Schulverband Sigmarszell-Weissensberg

.98300 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 2110

Ausgaben      407.500      210.000

Zu-/Überschuss     -407.500     -210.000

      12.142,00

     -12.142,00

           0            0           0

AB 21

Ausgaben      407.500      210.000

Zu-/Überschuss     -407.500     -210.000

      12.142,00

     -12.142,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 2

Ausgaben      407.500      210.000

Zu-/Überschuss     -407.500     -210.000

      12.142,00

     -12.142,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

33
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite

U-Abschnitt 3321 Musikpflege

Gemeinde Weißensberg
   5

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Darlehensrückflüsse von Privaten

.32700 Rückflüsse aus Darlehen

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

des Anlagevermögens

.93500 Erwerb von beweglichen Sachen

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

000,00000

Musikverein

.98800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 3321

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 33

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

34
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Sonstige Kunstpflege

Seite

U-Abschnitt 3400 Heimat- und sonstige Kulturpflege

Gemeinde Weißensberg
   6

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

von privaten Personen

.36800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,0015.000015.000

div. Ausstattung Heimatstube

Ortseingangsschilder

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm

.93500 Vermögenserwerb

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

000,00000

Gemeinden und Gemeindeverbände

.98200 Investitionszuweisungen an

UAB 3400

Ausgaben       15.000       15.000

Zu-/Überschuss      -15.000      -15.000

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

34
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Sonstige Kunstpflege

Seite

U-Abschnitt 3401 Volks-, Trachten u.ähnl. Feste

Gemeinde Weißensberg
   7

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Ersatzleistungen für Vermögensschäden

Verkauf von beweglichen Sachen

.34500 Einnahmen aus Veräußerungen

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm

.93500 Vermögenserwerb

UAB 3401

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 34

Ausgaben       15.000       15.000

Zu-/Überschuss      -15.000      -15.000

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimatpflege

Seite

U-Abschnitt 3631 Volk-,Trachten- u. ähnliche Feste -1

Gemeinde Weißensberg
   8

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 3631

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimatpflege

Seite

U-Abschnitt 3691 sonstige Heimatpflege

Gemeinde Weißensberg
   9

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Private Unternehmen

.36700 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

0,0000

Vereine und Private

.36800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Bildstöckle

.94000 Hochbaumaßnahmen

UAB 3691

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 36

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
3

37
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Kirchen

Seite

U-Abschnitt 3700 Kirchen

Gemeinde Weißensberg
  10

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

übrigen Bereich

.98700 Investitionszuschüsse an den

000,00000.98800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 3700

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 37

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 3

Ausgaben       15.000       15.000

Zu-/Überschuss      -15.000      -15.000

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4601 Einrichtungen der Jugendarbeit -01-

Gemeinde Weißensberg
  11

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Private Unternehmen

.36700 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

0,0000

von Vereinen und Privatpersonen

.36800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

003.800,30005.000

u.a. neue Spielgeräte

.93500 Spielgeräte für Spielplätze u.a.

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

000,00000

Verlegung Bolzplatz

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 4601

Ausgaben        5.000            0

Zu-/Überschuss       -5.000            0

       3.800,30

      -3.800,30

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder

Gemeinde Weißensberg
  12

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

120.000,00359.0000

Land

.36100 Investitionszuweisungen vom

0,0000

und Erbschaften

.36710 Spenden, Schenkungen

170.077,4500

von privaten Personen

.36800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0      359.000      290.077,45

000,00000

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm.

.93500 Vermögenserwerb

000,00000

Kindergartenerweiterung

.94000 Hochbaumaßnahmen

00120.000,005.0000500.000

diverse Investitionsmaßnahmen des kath.

Kindergartens

Ausbau 1. OG Kita St. Markus

Kostenbeteiligung PV-Anlage

kirchlicher Kindergarten

.98800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 4640

Ausgaben      500.000        5.000

Zu-/Überschuss     -500.000      354.000

     120.000,00

     170.077,45

           0            0           0

AB 46

Ausgaben      505.000        5.000

Zu-/Überschuss     -505.000      354.000

     123.800,30

     166.277,15

Einnahmen            0      359.000      290.077,45

           0            0           0

EP 4

Ausgaben      505.000        5.000

Zu-/Überschuss     -505.000      354.000

     123.800,30

     166.277,15

Einnahmen            0      359.000      290.077,45

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
5

55
Gesundheit, Sport, Erholung
Förderung des Sports

Seite

U-Abschnitt 5531 Förd.v.Einri.u.Maßn.d.Sportvereine

Gemeinde Weißensberg
  13

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

00913,08000

übrigen Bereich

.98800 Investitionszuschüsse an den

000,00000

übrigen Bereich

.98810 Investitionszuschüsse an den

UAB 5531

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

         913,08

        -913,08

           0            0           0

AB 55

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

         913,08

        -913,08

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite

U-Abschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen

Gemeinde Weißensberg
  14

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Dorferneuerung BA II - staatl. Förderung

(Umfeld Rathaus)

.36100 Invetitionszuweisungen vom Land

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00800.0000200.000

Tiefbaumaßnahmen Parkplatz Festhalle & Kirche 

Festplatz 

Dorferneuerung BA II

(neue Dorfmitte)

.95000 Baumaßnahmen

0087.456,07000

Dorferneuerung BA II

(Rathausumfeld)

an kommunale Sonderrechnungen

.98500 Zuweisungen für Investitionen

UAB 5800

Ausgaben      200.000      800.000

Zu-/Überschuss     -200.000     -800.000

      87.456,07

     -87.456,07

           0            0           0

AB 58

Ausgaben      200.000      800.000

Zu-/Überschuss     -200.000     -800.000

      87.456,07

     -87.456,07

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite

U-Abschnitt 5921 Wanderwege, Trimm-dich-Pfade -01-

Gemeinde Weißensberg
  15

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Beschilderung Wanderwege, Streuobstwege

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm

.93500 Vermögenserwerb

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

UAB 5921

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 59

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 5

Ausgaben      200.000      800.000

Zu-/Überschuss     -200.000     -800.000

      88.369,15

     -88.369,15

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite

U-Abschnitt 6200 Wohnungsbauförderung, Wohnungsfürsor

Gemeinde Weißensberg
  16

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Sozialer Wohnungsbau 

Ortsentwicklung

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

UAB 6200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite

U-Abschnitt 6201 Wohnungsbauförderung für Dritte

Gemeinde Weißensberg
  17

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Anteilige Erschliessungsbeiträge unter 6300.352 und

7000.353

Veräußerung von Grundstücken

.34000 Baugebiet Grübels

0,0000

Erschließungsbeit. -> 6300.35200

.35200 Baugebiet Grübels

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erwerb von Grundstücken u.baul.Anl

.93200 Vermögenserwerb/Rentenzahlungen

000,00000

Erschliessungskosten unter 6300.95000 und

7105.95000

Herstellungs-/Erschließungskosten

.93280 Vermögenserwerb

000,00000

Hochbaumaßnahmen - Abbruchkosten

.94000 Baugebiet Grübels

UAB 6201

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite

U-Abschnitt 6202 Wohnungsbau

Gemeinde Weißensberg
  18

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

UAB 6202

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 62

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Gemeinde Weißensberg
  19

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Anlagen u. grundstücksgleichen Rechten

.34000 Veräußerung von Grundstücken, baulichen

0,0000

Strassenausbaubeiträge für Baumaßnahme:

Brühlmoosweg

Erschließungsbeiträge u.ä.

.35200 Beiträge und ähnliche Entgelte

32.682,0010.00010.000

Straßenausbaupauschale

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

0,0000

Investitionszuweisungen v.Gemeinden

.36200 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen       10.000       10.000       32.682,00

000,00000

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm

.93500 Vermögenserwerb

000,00000

Allgemein

.95000 Baumaßnahmen

000,00000

Gde. Anteil bei Anschaffung einer neuen

Kehrmaschine

Gemeinden und Gemeindeverbände

.98200 Investitionszuweisungen an

UAB 6300

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       10.000       10.000

           0,00

      32.682,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6301 Gemeindestraßen -001-

Gemeinde Weißensberg
  20

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Erstattungen von Anliegern

.35000 Beiträge und ähnliche Entgelte

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Kirchstraße

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 6301

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6302 Gemeindestraßen -002-

Gemeinde Weißensberg
  21

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Straße Wildberg-Schlachters

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 6302

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6303 Gemeindestraßen -003-

Gemeinde Weißensberg
  22

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Lochersteig

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 6303

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6304 Gemeindestraßen -004-

Gemeinde Weißensberg
  23

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Land

.36100 Investitionszuweisungen vom

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Gehwege Ortsdurchfahrt Rothkreuz

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 6304

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6305 Gemeindestraßen -005-

Gemeinde Weißensberg
  24

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Land

.36100 Investitionszuweisungen vom

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Geh-/Radweg Wgb. - Schlachters

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 6305

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6306 Gemeindestraßen -006-

Gemeinde Weißensberg
  25

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0068.215,55000

Weißensberg - Oberhof

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 6306

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      68.215,55

     -68.215,55

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

U-Abschnitt 6307 Gemeindestraßen -007-

Gemeinde Weißensberg
  26

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.35200 Erschließungsbeiträge u.ä.

0,000130.000

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen      130.000            0            0,00

0043.079,30550.0000200.000

Geh- und Radweg Weißensberg - Rehlings

.95000 Tiefbaumaßnahmen

000,00000.95010 Tiefbaumaßnahme

UAB 6307

Ausgaben      200.000      550.000

Zu-/Überschuss      -70.000     -550.000

      43.079,30

     -43.079,30

           0            0           0

AB 63

Ausgaben      200.000      550.000

Zu-/Überschuss      -60.000     -540.000

     111.294,85

     -78.612,85

Einnahmen      140.000       10.000       32.682,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen - Erschliessung

Seite

U-Abschnitt 6403 Gemeindestraßen -103-

Gemeinde Weißensberg
  27

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Erschließungsbeiträge u.ä

.35200 Im Weinberg

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

2015 - Feinbelag

Erschließung Im Weinberg

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 6403

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen - Erschliessung

Seite

U-Abschnitt 6404 Gemeindestraßen -104-

Gemeinde Weißensberg
  28

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erschließung Oesch

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 6404

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen - Erschliessung

Seite

U-Abschnitt 6405 Gemeindestraßen -105-

Gemeinde Weißensberg
  29

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.35200 Erschließungsbeiträge u.ä.

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erschließung Gewerbegebiet Schwatzen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 6405

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen - Erschliessung

Seite

U-Abschnitt 6406 Gemeindestraßen -106-

Gemeinde Weißensberg
  30

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.35200 Erschließungsbeiträge u.ä.

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erschließung Gewerbegebiet Wildberg

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 6406

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen - Erschliessung

Seite

U-Abschnitt 6407 Gemeindestraßen -107-

Gemeinde Weißensberg
  31

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Ingenieurhonorar/Bebauungsplan

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 6407

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen - Erschliessung

Seite

U-Abschnitt 6420 Gemeindestraßen -120-

Gemeinde Weißensberg
  32

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Buswartehäuschen

UAB 6420

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 64

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

65
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Kreisstraßen

Seite

U-Abschnitt 6500

Gemeinde Weißensberg
  33

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Zuschuss v. Landkreis

Investitionszuweisungen v.Gemeinden

.36200 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,00000

Querungshilfen LI 2

Gemeinden und Gemeindeverbände

.98200 Investitionszuweisungen an

UAB 6500

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 65

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

66
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bundes- und Staatsstraßen

Seite

U-Abschnitt 6600

Gemeinde Weißensberg
  34

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Grunderwerb für Querungshilfen OD Rothkreuz

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,00000

Querungshilfen OD Rothkreuz (B12)

Gemeinden und Gemeindeverbände

.98200 Investitionszuweisungen an

UAB 6600

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

66
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bundes- und Staatsstraßen

Seite

U-Abschnitt 6601

Gemeinde Weißensberg
  35

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Lärmschutzwall Schwatzen

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,00000

Lärmschutzwall Schwatzen 

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen Lärmschutzwall

UAB 6601

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 66

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

U-Abschnitt 6702 Straßenbeleuchtung -02-

Gemeinde Weißensberg
  36

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.35000 Beiträge und ähnliche Entgelte

0,0000

Zuweisung für Umrüstung Straßenbeleuchtung auf

LED

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0014.310,39000

Straßenbeleuchtung Rothkreuz

Straßenbeleuchtung

.94000 Hochbaumaßnahmen

000,00000

Umrüstung Str. Beleuchtung auf LED

.94010 Hochbaumaßnahme

UAB 6702

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      14.310,39

     -14.310,39

           0            0           0

AB 67

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

      14.310,39

     -14.310,39

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite

U-Abschnitt 6900 Wasserläufe, Wasserbau

Gemeinde Weißensberg
  37

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,0010.000010.000

Gewässer 3. Ordnung

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Wasserläufe, Wasserbau DK:   70

UAB 6900

Ausgaben       10.000       10.000

Zu-/Überschuss      -10.000      -10.000

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 69

Ausgaben       10.000       10.000

Zu-/Überschuss      -10.000      -10.000

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 6

Ausgaben      210.000      560.000

Zu-/Überschuss      -70.000     -550.000

     125.605,24

     -92.923,24

Einnahmen      140.000       10.000       32.682,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Gemeinde Weißensberg
  38

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

83.039,525.0005.000

Schmutzwasser

.35300 Beiträge für Abwasseranlagen

0,0000

Erstattung Grundstückseigentümer

.35310 Kanalbaubeiträge - Hausanschlüsse

0,005.0005.000

Niederschlagswasser

.35320 Beiträge für Abwasseranlagen

0,0000

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen       10.000       10.000       83.039,52

000,00000

und baulichen Anlagen/Dienstbarkeiten

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,000022.000

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm

.93500 Vermögenserwerb

000,0050.000050.000

Pumpstation Rothkreuz

Allgemein

.95000 Tiefbaumaßnahmen DK:   70

000,00000

Kanal Altrehlings

Kanal

.95010 Tiefbaumaßnahmen

000,00000

Anlage Kanalkataster im GeoInformationsSystem der

VG

.95020 Tiefbaumaßnahmen

000,00000

Tiefbaumaßahmen - Fremdwassersanierung

.95030 Baumaßnahmen - Tiefbau

001.423,81354.0000330.000

Maßnahmen aus der EÜV

.95040 Baumaßnahmen - Tiefbau DK:   70

003.635,69000

Herstellungsaufwand

.95360 Entwässerung  -Hausanschlüsse-

UAB 7000

Ausgaben      402.000      404.000

Zu-/Überschuss     -392.000     -394.000

       5.059,50

      77.980,02

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7001 Abwasserbeseitigung -01-

Gemeinde Weißensberg
  39

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

anteil. Beiträge für Abwasseranlagen

.35300 Kläranlage Lindau

0,0000

Land

.36100 Investitionszuweisungen vom

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Kläranlage Lindau Anteil Weißenberg

.95000 Tiefbaumaßnahmen

00293.639,19312.0000722.600

anteilige Investitionskosten für die Kläranlage Lindau

Beteiligung über den Abwasserverb. Bay.

Bodenseegemeinden

Kläranlage Lindau Anteil Weißensberg

.98300 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 7001

Ausgaben      722.600      312.000

Zu-/Überschuss     -722.600     -312.000

     293.639,19

    -293.639,19

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7003 Abwasserbeseitigung -03-

Gemeinde Weißensberg
  40

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

BA 44

.36100 Investitionszuweisungen vom Land

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

001.800,001.80001.800

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,00000

RÜB Metzler Weiher

BA 44

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 7003

Ausgaben        1.800        1.800

Zu-/Überschuss       -1.800       -1.800

       1.800,00

      -1.800,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7008 Abwasserbeseitigung -08-

Gemeinde Weißensberg
  41

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Gewerbegebiet Wildberg

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 7008

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7010 Abwasserbeseitigung -10-

Gemeinde Weißensberg
  42

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Regenwasserkanal - OD Rothkreuz

Tiefbaumaßnahmen

.95010 Baumaßnahmen

UAB 7010

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7011 Abwasserbeseitigung -11-

Gemeinde Weißensberg
  43

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0019.589,03000

Dienstbarkeit für die Leitungsführung des

gemeindlichen Regenwasserkanals

gleichen Rechten

.93200 Erwerb von Grundstücken und grundstücks-

004.834,0850.000035.000

RW-Kanal Im Gärtl

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 7011

Ausgaben       35.000       50.000

Zu-/Überschuss      -35.000      -50.000

      24.423,11

     -24.423,11

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7012

Gemeinde Weißensberg
  44

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

RW-Kanal Lochersteig

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 7012

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7013 Abwasserbeseitigung -13-

Gemeinde Weißensberg
  45

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0011.008,72275.0000260.000

RW-Kanal Lindauer Straße

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 7013

Ausgaben      260.000      275.000

Zu-/Überschuss     -260.000     -275.000

      11.008,72

     -11.008,72

           0            0           0

AB 70

Ausgaben    1.421.400    1.042.800

Zu-/Überschuss   -1.411.400   -1.032.800

     335.930,52

    -252.891,00

Einnahmen       10.000       10.000       83.039,52

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

71
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

U-Abschnitt 7101 Abwasserbeseitigung -01-

Gemeinde Weißensberg
  46

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erschl. Gewerbegebiet Schwatzen

.95000 Tiefbaumaßnahmen

UAB 7101

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 71

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

U-Abschnitt 7511

Gemeinde Weißensberg
  47

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm

.93500 Vermögenserwerb

000,00000

Sanierung Leichenhalle

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

000,00000

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

000,00000.98800 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 7511

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 75

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite

U-Abschnitt 7710 Bauhof

Gemeinde Weißensberg
  48

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

500,00045.200

Verkauf eines gebrauchten Nutzfahrzeugs

Verkauf von beweglichen Sachen

.34500 Einnahmen aus Veräußerungen

A u s g a b e n 

Einnahmen       45.200            0          500,00

00142,8150.000020.000

Erwerb v. bewegl.Sachen d.Anl.Verm

.93500 Vermögenserwerb

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

UAB 7710

Ausgaben       20.000       50.000

Zu-/Überschuss       25.200      -50.000

         142,81

         357,19

           0            0           0

AB 77

Ausgaben       20.000       50.000

Zu-/Überschuss       25.200      -50.000

         142,81

         357,19

Einnahmen       45.200            0          500,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

U-Abschnitt 7901 Tourismus

Gemeinde Weißensberg
  49

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Internet Auftritt

.93500 Erwerb v.bew.Sachen d. Anlageverm

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

UAB 7901

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

U-Abschnitt 7910 Sonstige Förderung der Wirtschaft

Gemeinde Weißensberg
  50

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erwerb von Grundstücken u.baul.Anl

.93200 Vermögenserwerb

000,00000

Investitionszusch.a.d.öff.wirt.Ber

.98500 Zuschuß Stadtbus Haltest. Lindenstr

UAB 7910

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

U-Abschnitt 7911 Sonstige Förderung der Wirtschaft-01

Gemeinde Weißensberg
  51

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Weitere Einnahmen u. Ausgaben auf den

Gliederungen 6309. u. 7007

Grundstücksverk. Gewerbeg. Rothkreuz

.34000 Einnahmen aus Veräußerung

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Gewerbegebiet Rothkreuz

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,00000

Planung, Gestehungskosten

.93210 Vermögenserwerb

000,00000

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

000,00000

Tiefbaumaßnahmen

.95010 Baumaßnahmen

00252.011,04000

an kommunale Sonderrechnungen

.98500 Zuweisungen für Investitionen

UAB 7911

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     252.011,04

    -252.011,04

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

U-Abschnitt 7912 Sonstige Förderung der Wirtschaft-02

Gemeinde Weißensberg
  52

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Gewerbegebiet Wildberg

Weitere Einnahmen u. Ausgaben auf den

Gliederungen 6406. u. 7008.

baulichen Anlagen und

.34000 Veräußerung von Grundstücken,

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Gewerbegebiet Wildberg

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

UAB 7912

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

U-Abschnitt 7913 Sonstige Förderung der Wirtschaft-03

Gemeinde Weißensberg
  53

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Gewerbegebiet Schwatzen

baulichen Anlagen und

.34000 Veräußerung von Grundstücken,

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

UAB 7913

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite

U-Abschnitt 7914 Sonstige Förderung der Wirtschaft -04

Gemeinde Weißensberg
  54

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

000,00000

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 7914

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 79

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     252.011,04

    -252.011,04

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 7

Ausgaben    1.441.400    1.092.800

Zu-/Überschuss   -1.386.200   -1.082.800

     588.084,37

    -504.544,85

Einnahmen       55.200       10.000       83.539,52

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Versorgungsunternehmen

Seite

U-Abschnitt 8102

Gemeinde Weißensberg
  55

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Beteilung am Kommunalunternehmen

Erwerb von Beteiligungen, Kap.Einl

.93000 Vermögenserwerb

UAB 8102

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Versorgungsunternehmen

Seite

U-Abschnitt 8180 Versorgung mit technischer Informations- und

Gemeinde Weißensberg
  56

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

Breitbandausbau

0,0000

Investitionszuweisungen vom Bund

.36000 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

6.516,7800

Breitbandausbau

Gigabitrichtlinie des Bundes

Bayerische Gigabitrichtlinie

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0        6.516,78

006.938,5810.00005.000

Breitbandausbau

Gigabitrichtlinie des Bundes

Bayerische Gigabitrichtlinie

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

002.905,98000

Investitionszuweisung an Zweckverband

.98300 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 8180

Ausgaben        5.000       10.000

Zu-/Überschuss       -5.000      -10.000

       9.844,56

      -3.327,78

           0            0           0

AB 81

Ausgaben        5.000       10.000

Zu-/Überschuss       -5.000      -10.000

       9.844,56

      -3.327,78

Einnahmen            0            0        6.516,78

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

84
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Unternehmen der Wirtschaftsförderung

Seite

U-Abschnitt 8412 Festhalle

Gemeinde Weißensberg
  57

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Ersatzleistungen für Vermögensschäden

Verkauf von beweglichen Sachen

.34500 Einnahmen aus Veräußerungen

0,0000

Zuwendungen für Vorplatz

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0014.504,2340.000025.000

Sonnenschutz

des Anlagevermögens

.93500 Erwerb von beweglichen Sachen

0041.727,07003.000.94000 Hochbaumaßnahmen

000,00000.94010 Hochbaumaßnahme

000,00000.95000 Tiefbaumaßnahmen

000,00000

Platzgestaltung vor der Festhalle in Weißensberg

(Dorferneuerung BAI)

.95010 Baumaßnahmen

UAB 8412

Ausgaben       28.000       40.000

Zu-/Überschuss      -28.000      -40.000

      56.231,30

     -56.231,30

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

84
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Unternehmen der Wirtschaftsförderung

Seite

U-Abschnitt 8413 Photovoltaikanlagen

Gemeinde Weißensberg
  58

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Verkaufserlös PV-Anlage Bauhof

baulichen Anlagen und

.34000 Veräußerung von Grundstücken,

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Photovoltaikanlage Bauhof

UAB 8413

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 84

Ausgaben       28.000       40.000

Zu-/Überschuss      -28.000      -40.000

      56.231,30

     -56.231,30

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

87
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

Seite

U-Abschnitt 8700 Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

Gemeinde Weißensberg
  59

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Veräußerung von Beteiligungen

.33000 Veräußerung von Beteiligungen

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erwerb von Beteiligungen, Kap.Einl

.93000 Vermögenserwerb

UAB 8700

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 87

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8800

Gemeinde Weißensberg
  60

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

5.000,0000

u.a.

- Ausgleichsfläche

baulichen Anlagen und

.34000 Veräußerung von Grundstücken,

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0        5.000,00

000,00500.0000200.000

und baulichen Anlagen

.93200 Erwerb von Grundstücken

0018.406,5618.400018.400

Leibrenten aus früheren Grundstückserwerben 

Rechte

.93230 Erwerb grundstücksgleicher

000,00000

Herstellungs-/Erschließungsbeiträge

.93280 Vermögenserwerb

000,000070.000

Maßnahmen zur Energieversorgung der

gemeindlichen Gebäude

an Gemeindehäusern

.94000 Baumaßnahmen

000,00000

Abbruchs-,Aufschließungskosten

.94100 Baumaßnahmen

0022.965,7915.000015.000

Maßnahmen Ausgleichsflächen

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 8800

Ausgaben      303.400      533.400

Zu-/Überschuss     -303.400     -533.400

      41.372,35

     -36.372,35

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8802 Schulstr. 5

Gemeinde Weißensberg
  61

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

UAB 8802

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8803 Schulstr. 7

Gemeinde Weißensberg
  62

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0057.477,0020.00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

000,00000

Tiefbaumaßnahmen

.95000 Baumaßnahmen

UAB 8803

Ausgaben            0       20.000

Zu-/Überschuss            0      -20.000

      57.477,00

     -57.477,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8805 Kirchstr. 13

Gemeinde Weißensberg
  63

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

UAB 8805

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8806 Kirchstr. 6

Gemeinde Weißensberg
  64

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

baulichen Anlagen und

.34000 Veräußerung von Grundstücken,

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Baumaßnahmen

UAB 8806

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite

U-Abschnitt 8808 Schulstr. 8

Gemeinde Weißensberg
  65

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Verkauf von beweglichen Sachen

.34500 Einnahmen aus Veräußerungen

0,0000

Investitionszuweisungen vom Land

.36100 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,0050.000047.000

Hochbaumaßnahmen

.94000 Schulstrasse 8, Weissensberg

000,00000.94010 Hochbaumaßnahme

UAB 8808

Ausgaben       47.000       50.000

Zu-/Überschuss      -47.000      -50.000

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 88

Ausgaben      350.400      603.400

Zu-/Überschuss     -350.400     -603.400

      98.849,35

     -93.849,35

Einnahmen            0            0        5.000,00

           0            0           0

EP 8

Ausgaben      383.400      653.400

Zu-/Überschuss     -383.400     -653.400

     164.925,21

    -153.408,43

Einnahmen            0            0       11.516,78

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite

U-Abschnitt 9000

Gemeinde Weißensberg
  66

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

110.000,00110.000135.500

(Art. 12 FAG)

.36140 Investitionspauschale

A u s g a b e n 

Einnahmen      135.500      110.000      110.000,00

000,0027.50000

Investitionszuschüsse an VG

.98300 Zuweisungen und Zuschüsse f. Invest

UAB 9000

Ausgaben            0       27.500

Zu-/Überschuss      135.500       82.500

           0,00

     110.000,00

           0            0           0

AB 90

Ausgaben            0       27.500

Zu-/Überschuss      135.500       82.500

           0,00

     110.000,00

Einnahmen      135.500      110.000      110.000,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9101

Gemeinde Weißensberg
  67

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,002.247.3002.476.100

Allgemeinen Rücklage

.31000 Entnahme aus der

A u s g a b e n 

Einnahmen    2.476.100    2.247.300            0,00

00802.282,60000

Rücklage

.91000 Zuführung an allgemeinen

UAB 9101

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss    2.476.100    2.247.300

     802.282,60

    -802.282,60

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9121

Gemeinde Weißensberg
  68

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Darlehensrückflüsse von Privaten

.32700 Darlehensrückflüsse

0,0000.37100 Kreditaufnahmen vom Land

0,0000

Sparkassen, Landesbanken

.37660 Einnahmen aus Krediten und inn.Darl

0,0000

markt

.37700 Kreditaufnahmen vom Kredit-

350.000,000115.000

AEW-KU

.37800 Tilgungseinnahmen aus gewährten Krediten

A u s g a b e n 

Einnahmen      115.000            0      350.000,00

000,00000

u.a. AEW-KU

an kommunale Sonderrechnungen

.92500 Gewährung von Darlehen

000,00000

Gewährung von Darlehen an Private

.92700 Gewährung von Darlehen

000,00000.97100 Tilgungsausgaben an das Land

000,00000

Sonstige öffentl. Sonderrechnungen

.97660 ordentl. Tilgung von Krediten

000,00000.97700 Tilgung Kapitalmarkt Kredite

000,00000

Private Unternehmen

.97760 ordentl. Tilgung von Krediten

000,00000

-außerordentliche Tilgung

.97810 Tilgung Kapitalmarkt Kredite

UAB 9121

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss      115.000            0

           0,00

     350.000,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9161

Gemeinde Weißensberg
  69

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

1.080.851,08867.400806.200

Verwaltungshaushalt

.30000 Zuführung vom

A u s g a b e n 

Einnahmen      806.200      867.400    1.080.851,08

000,00000

haushalt

.90000 Zuführung zum Verwaltungs-

UAB 9161

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss      806.200      867.400

           0,00

   1.080.851,08

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9191 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Gemeinde Weißensberg
  70

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Erwerb von Beteiligungen, Kap.Einl

.93000 Vermögenserwerb

UAB 9191

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 91

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss    3.397.300    3.114.700

     802.282,60

     628.568,48

Einnahmen    3.397.300    3.114.700    1.430.851,08

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

U-Abschnitt 9200 Abwicklung der Vorjahre

Gemeinde Weißensberg
  71

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.39200 Durchbuchung Sollfehlbetrag

0,0000

(Ist-Überschuß des VermHH)

.39500 Abschlußtechnische Vorgänge

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.99200 Deckung Sollfehlbetrag

000,00000

(Ist-Fehlbetrag des VermHH)

.99500 Abschlußtechnische Vorgänge

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2025 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2024  2023

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2025

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 3
9

96
Allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9699 Verrechnungstechnischer Abschnitt

Gemeinde Weißensberg
  72

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen

Deckungskreis
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

im Vermögens-HH; die angeord.

.39990 Verrechnung von Einnahmebuchg.

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

im Vermögens-HH; die angeord.

.99990 Verrechnung von Ausgabebuchg.

UAB 9699

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 96

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 9

Ausgaben            0       27.500

Zu-/Überschuss    3.532.800    3.197.200

     802.282,60

     738.568,48

Einnahmen    3.532.800    3.224.700    1.540.851,08

           0            0           0


	Druckdaten 010 Deckblatt Haushalt Weißensberg 2025 (rot)
	Druckdaten 020 Inhaltsverzeichnis Haushalt Gemeinde Weißensberg (weiß)
	Druckdaten 030 Haushaltssatzung 2025 Gemeinde Weißensberg (weiß)
	Druckdaten 040 Vorbericht Haushalt Gemeinde Weißensberg 2025 (weiß)
	Druckdaten 040 Vorbericht Haushalt Gemeinde Weißensberg 2025 (weiß)
	041 Übersicht Kreditermächtigungen zum Haushalt Weißensberg 2025

	Druckdaten 050 Statistikteil zum Haushalt Gemeinde Weißensberg 2025 (weiß)
	01 Beurteilung d. Leistungsfähigkeit WBG 2025
	02a Haushaltsquerschnitt UA 0-8 WBG 2025
	02b Haushaltsquerschnitt UA 9 WBG 2025
	03 Gruppierungsübersicht WBG 2025
	04 Finanzplan nach Arten WBG 2025
	05 Investitionsprogramm WBG 2025
	06 Übersicht Deckungskreise

	Druckdaten 060 Haushalt Gemeinde Weißensberg 2025 - Verwaltungshaushalt Reinschrift
	Druckdaten 070 Haushalt Gemeinde Weißensberg 2025 - Vermögenshaushalt Reinschrift



